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GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ TARGET TEKNOLOJİ TRANSFER OFİSİ 



A. YÖNETİCİ ÖZETİ 

Bu fizibilite raporunun hazırlanmasına temel teşkil eden Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki 

Eğitim Merkezi(GESMEM) Projesi, finansal destek sağlayabilmek üzere Gaziantep Esnaf ve 

Sanatkârları Odaları Birliği tarafından 2019 yılında hazırlanmıştır.  

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği, Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim 

Merkezi(GESMEM) Projesi, Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi doğrultusunda, Gaziantep 

ilinin rekabet gücünü arttırmak, bölgesel kalkınmaya destek vermek, bölge potansiyellerinin 

açığa çıkmasını sağlamak, esnaf ve sanatkârın ihtiyaç duyduğu teknolojiye erişimini 

kolaylaştırmak, nitelikli işgücünün oluşturulmasıyla kalıcı istihdamı desteklemek, esnaf ve 

sanatkârın yenilikçilik ve girişimcilik kapasitesinin gelişimini sağlamayı genel amaç olarak 

benimsemektedir. Proje bu genel amaca ulaşmak adına, Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları 

Odaları Birliği bünyesinde faaliyetlerini yürüten Mesleki Eğitim Merkezinin fiziki alt yapı ve 

teknolojik kapasitesini arttırarak Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM) olarak 

faaliyetlerini sürdürmeyi ve bu kapasite artırımını (a) bir adet Malzeme Analiz (spektral analiz) 

Laboratuvarı, (b) bir adet tersine mühendislik hizmetleri için Endüstriyel Tasarım ve Üretim 

Laboratuvarı, (c) mevcut derslik sayısının 10 âdete çıkartılmasını, (d) günlük hizmet 

kapasitesinin 400 kişi/gün hedefine ulaştırarak bölgede makine, metal ve ahşap sektörlerinde 

faaliyet gösteren esnaf sanatkârın kümelenmesini, yenilikçilik ve girişimcilik kapasitelerinin 

geliştirmesini, teknolojik gelişiminin desteklenmesini ve bölgenin istihdam düzeyinin 

arttırılmasını ve kalıcı hale getirilmesini sağlayarak planlamaktadır. 

Fizibilitenin konusu olan Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM) 

öncelikli olarak bölgedeki Makine, Metal ve Ahşap sektöründe faaliyet gösteren, ayrıca bilişim, 

elektrik elektronik, tesisat, giyim üretimi, güzellik ve saç bakım hizmetleri ve motorlu araçlar 

teknolojileri alanlarında üretim ve hizmet sağlayarak, TRC1 bölgesi ve çevre illerdeki işletmelerin 

nitelikli işgücü taleplerinin karşılanması hedeflenmektedir. 

Mevcut alanı 1200m2 olan Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği İşletmeler üstü 

Eğitim Merkezinin kat sayısı artırılarak 4500m2’ye çıkarılması ve ayrıca bu alana 10 adet 

derslik, 4 adet laboratuvar ve 4 adet atölye oluşturulması planlanmaktadır. Merkez olarak 

hazırlanacak alanın makine-ekipman için gerekli olabilecek tüm düzenleme ve tefrişi proje 

kapsamında yapılacaktır. Fizibilite çalışması sırasında hesaplanan tüm mali tablolar dokümanın 
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son bölümünde verilmektedir. 

Öncelikli olarak Makine, Metal ve Ahşap sektörleri için oluşturulacak olan Gaziantep Esnaf 

Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM) hedefleri ve bu hedefleri gerçekleştirmek 

üzere yapılacak çalışmalar, On Birinci Kalkınma Planı, Hedefler ve Politikalar başlığı altında 

yer alan “İstikrarlı ve Güçlü Ekonomi”, “Rekabetçi Üretim ve Verimlilik”, “Nitelikli İnsan, 

Güçlü Toplum” hedefleri ile doğrudan ilgilidir. Ülke ekonomisine istihdam yaratma 

potansiyeline sahip olan bu alanlarda yapılacak iyileştirmeler, On Birinci Kalkınma planının 

bazı temel hedeflerine ulaşılmasına katkı sağlayacaktır. Aynı zamanda, Orta Vadeli Program, 

Türkiye’nin 2018-2020 döneminde sürdürülebilir bir büyüme gerçekleştirmesini 

hedeflemektedir. Bu programda yer alan, “Ar-Ge faaliyetlerinin ticarileşmesine ve yeniliğin 

finansmanına katkı sağlamak amacıyla bu alana özgü kamu destek sistemleri geliştirilecektir.” 

“Cazibe merkezi olarak belirlenen bölgelerde yatırımların artırılması için gerekli teşvik ve 

imkânlar yürürlüğe konulacaktır.” vurgusu dikkate alındığında Gaziantep Esnaf Akademisi 

Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM), KOBİ’lerin büyümesi, ARGE çalışmalarının artırılması, 

rekabet gücünün, üretim kalitesinin ve verimlilik düzeyinin artırılmasına yerel ve bölgesel 

destek sağlama potansiyeline sahiptir. Sanayi ve Strateji Belgesinin (2019-2023), temel 

politikaları içerisinde yer alan “Beşeri Sermayenin Gelişimini Önceliklendiren Politikalar” 

başlığı, sürdürülebilir kalkınma ve gelişime öncülük edecek olan insan olduğu yaklaşımı ile 

çalışan, sermaye sahibi, girişimci, araştırmacı, bilim insanı, kamu görevlileri ve tüketici dâhil 

toplumun tüm bileşenlerini üretken, yeniliklere açık, kendini geliştiren, çalışkan, araştırmacı 

hale getirmek ve liderlik yetkinliklerini güçlendirmek hedefidir. Bu sayede sürdürülebilir 

kalkınmayı sağlayacak bir toplum yapısı oluşturabilir. Bu çerçevede, proje odaklı erken yaş 

eğitimleri gibi uygulamalar yaygınlaştırılması arzulanmaktadır. Gaziantep Esnaf Akademisi 

Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM) projesi ile öncelikli olarak TRC1 bölgesi ve çevre 

illerdeki Makine, Metal ve Ahşap sektöründe faaliyet gösteren işletmelerin nitelikli işgücü 

taleplerinin karşılanması, bu politikanın temel önceliği kapsamındadır. Makine, Metal ve Ahşap 

sektöründe, nitelikli eleman yetiştirmek ve istihdam etmek 2023 vizyonuna ulaşmaya katkı 

sağlayacaktır. Esnaf ve sanatkârın teknolojiye ulaşımını sağlamak ve nitelikli iş gücünün 

oluşturulmasıyla kalıcı istihdamı desteklemek ana hedefine hizmet eden Gaziantep Esnaf 

Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM) fizibilite raporu hazırlanırken bu konular 

dikkate alınmıştır. 
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On Birinci Kalkınma Planı hedeflerine ulaşılması, bölgesel kalkınmanın sağlanması ve 

sektörlerin rekabet gücünün arttırılması için mesleki eğitim merkezlerinin fiziki ve teknik alt 

yapısının Endüstri 4.0 ve kalkınma hedefleri doğrultusunda geliştirilmesi, güncellenmesi adına, 

bu proje ile kurulacak olan Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM) 

ülke gelişimi için oluşturulan politikalarla uyumlu olarak planlanmıştır. Gaziantep Esnaf 

Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM), KOBİ’lerin büyümesi, ARGE çalışmalarının 

genişletilmesi, rekabet gücünün, kalite ve verimlilik düzeyinin arttırılması bakımından 

Türkiye’nin Orta Vadeli Programı’na (2018-2020) uygun olarak bölgesel destek verecektir. 

Makine, Metal ve Ahşap sektöründe, nitelikli işgücünün yetiştirilmesine, istihdam oranlarının 

artırılmasına, Sanayi ve Strateji Belgesi 2023 vizyonuna ulaşılmasına da katkı sağlayacaktır. 

Fizibilite çalışması için TARGET Teknoloji Transfer Ofisi tarafından, Gaziantep Üniversitesi 

Naci Topçuoğlu Meslek Yüksek Okulu ve İktisadi ve İdari Bilimleri Fakültesi bünyesinde 

çalışan ve sektör bilgilerine hâkim öğretim görevlileri ve öğretim üyelerinden oluşan bir 

çalışma ekibi oluşturulmuştur.  

Fizibilite çalışması, mesleki eğitim merkezleri konusunda masa başı araştırmaları ile 

başlamıştır. Bölgede faaliyette olan mesleki eğitim hizmetleri incelenmiş, onlarla ve makine, 

metal ve ahşap sektöründeki firmalarla saha görüşmesi yapılarak sektörün mevcut durumu, 

ihtiyaçları, gelecek vizyonu ve talep yapısının değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

TARGET TTO tarafından hazırlanan bu fizibilite raporunda, Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları 

Odaları Birliğinin talebi üzerine Gaziantep ilinde faaliyet gösteren makine, metal ve ahşap 

sektöründeki seçilmiş firmalar ile sektörün talep analizine veri oluşturacak bir anket çalışması 

yapılarak veriler toplanmıştır. Bu anketler sonucunda, sektörün mevcut durumu, ihtiyaçları, 

beklentileri, Ar-Ge çalışmaları, yıllık test maliyetleri, ihracat bilgileri, nitelikli eleman ihtiyacı 

ve çalışanlarının mesleki eğitimi konusundaki yaklaşımları hakkında bilgiler edinilmiştir. Esnaf 

Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirme Projesine yönelik yatırım önerisi için 

gerekli talep tahmin projeksiyonlarının, yatırım kapasite ve teknik özelliklerinin belirlenmesi, 

doğru teknoloji seçim kararlarının geliştirilebilmesi için yapılan saha çalışması için tam 

yapılandırılmış bir anket formu kullanılmıştır. Odak sektörlerin özellik ve ihtiyaçlarının tam 

olarak belirlenebilmesi amacıyla hedef sektörlerin çatı kuruluşlardan kurum listeleri alınarak 

yargısal bir örnekleme yoluna gidilmiştir. Hedef olarak belirlenen 50 firmaya ulaşılmaya 

çalışılmış, ancak çeşitli nedenlerle 39 firma yetkilisinden saha çalışmasına yönelik bilgiler 
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alınmıştır. Yargısal örneklemenin temel mantığı çerçevesinde araştırmacılar, konu ile ilgili en 

detaylı bilgiye ulaşacakları örnek birimleri belirlemeleri esası üzerine kuruludur. Araştırmanın 

evrenini oluşturan firmalar yapı ve özellikleri itibarıyla değerlendirildiğinde küçük ölçekli 

esnaf ve sanatkâr niteliğinde, ekonominin dinamosu yapısındaki küçük işletmelerdir. 

Dolayısıyla bu işletmelerin ihtiyaç analizinin daha doğru bir biçimde tespitinin yapılabilmesi 

için az sayıda ancak konu hakkında detaylı bilgi alınacak firmaların seçilmesi yoluna 

gidilmiştir. Bu anketler sonucunda, sektörün mevcut durumu, ihtiyaçları, beklentileri, Ar-Ge 

çalışmaları, yıllık test maliyetleri, ihracat bilgileri, nitelikli eleman ihtiyacı ve çalışanlarının 

mesleki eğitimi konusundaki yaklaşımları hakkında bilgiler edinilmiştir.  

Uygulanan saha çalışması ile şu bilgi ve verilere ulaşılması amaçlanmaktadır: 

a. Hedef sektörlerin işgücü ve istihdam yapısı 

b. Hedef sektörlerin mesleki yeterlilik durumu ve talepleri 

c. Hedef sektörde kullanılan makine parkı ve teçhizat durumu 

d. Hedef sektörlerin büyüme ve yenilikçilik eğilimleri 

e. Bölgenin mesleki eğitim durumu 

f. Hedef sektörden talep edilen analiz ve laboratuvar hizmetleri ve maliyetler 

Hedef sektörlerin işgücü ve istihdam yapıları incelendiğinde, TÜİK verilerine göre Makine ve 

Metal Sanayi hem girişim hem de çalışan sayısı itibarıyla istikrarlı bir büyüme eğilimindedir. 

Ayrıca sektör yüksek kapasite kullanım oranları ile gelişme potansiyeli taşımakta, ciro artışları 

ile de katma değeri yüksek ürünler üretildiği görülmektedir. Gaziantep sanayisi açısından metal 

ve makine sanayi ilin ana sanayi dallarından birisidir (GSO, 2018 Faaliyet Raporu). İKA, 

Gaziantep Yatırım Destek Ofisi tarafından hazırlanan Gaziantep Yatırım Destek ve Tanıtım 

Stratejisi 2017-2023 isimli raporda da Gaziantep Makine Metal Sanayisinin ilde gelecek vaat 

eden bir sektör olduğu, ilin mevcut sanayi gelişiminin Makine Metal sektörünü peşinden 

sürüklediğini, otomotiv ve savunma sanayisi için yeterli alt yapıyı sağlayacak nitelikte 

olduğuna dikkat çekmektedir. Aynı raporda, sektörün inovatif ve katma değeri yüksek yedek 

parça, makine ve teçhizat üretme potansiyeli ile bölgenin bir üretim üssü haline gelmesi 
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gerektiği ve bölgedeki mevcut sektörlerin bu anlamdaki dışa bağımlılıklarını azaltacak ciddi 

katkılar sağlayacağı ifade edilmektedir. TRC1 bölgesi için bu sektöre ilişkin TÜİK dış ticaret 

verileri incelendiğinde, bölgenin özellikle de Gaziantep ilinin üretim potansiyeli ve girişimci 

yapısı nedeniyle ciddi oranda bir ithalat dikkati çekmektedir. Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim 

Merkezi bünyesinde kurulacak laboratuvar ve hizmetlerle bir takım makine parça ve 

aksamlarında yerli üretimin gerçekleştirilmesinde girişimciler teşvik edilebilir. 

İŞKUR verilerine göre, Gaziantep ilinde 2017 yılı için 52.785 adet işgücü talebi işverenler 

tarafından kuruma ihtiyaç olarak bildirilmiştir. Bu sayısının yaklaşık yarısından fazlası 27.728 

adet açık iş Beden İşçisi (Genel) kategorisinde yer almıştır. 2017 yılı için İŞKUR kayıtlarında 

Gaziantep ilinde 62.195 kayıtlı işsiz bulunmaktadır. Kayıtlı işsizlerin en fazla bulunduğu ilk 10 

meslek içerisinde ilk sırayı 12.244 Kayıtlı işsiz ile Beden İşçisi (Genel) kategorisi işgal 

etmekteydi. 

2018 İşgücü Piyasa Araştırması verilerine göre, Gaziantep ilinde yerleşik işletmelerin %43’ü 

imalat sektöründe yer almakta olup, Türkiye geneli için bu oran %29,1. Ayrıca ildeki açık işin 

yaklaşık %75’i imalat sektöründe gözlemlenmektedir. Temininde güçlük çekilen kişi sayısı 

1.801 olarak belirlenmiştir. Bu kişilerin yaklaşık %31,4’ü tesis ve makine operatörü, %28,7’sis 

sanatkâr ve ilgili işlerde çalışanlar olarak tanımlanmıştır. Temininde güçlük çekilme nedeni 

olarak ise gerekli mesleki beceriye sahip olunmaması ilk sırada yer almakta ve bunu deneyim 

eksikliği takip etmektedir. Türkiye genelinde İŞKUR, aktif işgücü piyasası programları 

aracılığıyla istihdamın korunmasına ve artırılmasına, işsizlerin mesleki niteliklerinin 

geliştirilmesine, işsizliğin azaltılmasına ve özel politika gerektiren kişi ve grupların işgücü 

piyasasına kazandırılmasına yardımcı olmakta ve işsizlikten istihdama geçişi kolaylaştırmaya 

çalışmaktadır. Gaziantep ilinde 2010 yılından bu yana her yıl ortalama yaklaşık 150 mesleki 

eğitim kursu düzenlemekte ve ortalama 2.500 üzerinde kişi bu kurslardan istifade etmiştir. Kilis 

ve Adıyaman illerinde oransal olarak daha az olmakla birlikte benzer kurs ve programlar bu 

illerde de açılmıştır. Ancak, bu programların birçoğu GESMEM tarafından karşılanması 

düşünülen eğitim talebinden faklı amaç ve ihtiyaçlara yöneliktir. 

Yukarıdaki veriler ışığında, Gaziantep ili sahip olduğu sanayisi ve bu sanayinin ihracatçı yapısı 

dikkate alındığında eğitimli, kalifiye işgücü temininde sorunlar yaşanması ciddi bir endişe 

kaynağıdır. Özellikle İKA yapmış olduğu araştırmalarla yerli ve yabancı yatırımcılar için en 

önemli sorunun nitelikli eleman eksikliği olduğunu, çözüm için üniversitelerin mesleki eğitim 
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programları düzenlemelerine, TRC1 Bölgesi Mesleki Eğitim Kompleksi ve diğer mesleki 

eğitim kurumları ile işbirliği faaliyetleri göstermelerine işaret etmektedir. 

Saha çalışması sonuçları, sektörde yer alan işletmeleri %51,3’ü firmalarında açık bir iş 

pozisyonu olduğunu belirtmişler ve katılımcı firmalar %82,1 oranında üretim bantları için 

“nitelikli eleman” bulamadıklarına işaret etmiştir. Dolayısıyla yıllar itibarıyla gerek İŞKUR 

gerekse diğer kuruluşlar tarafından sağlanan eğitimlerin projenin hedef kitlesini ağırlıklı bir 

biçimde oluşturan küçük işletmelerin talebini karşılayamadıklarını göstermektedir.  

Sektörlerdeki CNC tezgâh kullanım oranının yüksekliği dikkate alındığında, projenin arz 

edeceği eğitimli personel ile sektörlerin nitelikli işgücü açığının kapanmasına katkı verecektir. 

Katılımcı firmalara şimdiye kadar bu nitelikli personel açığını nerelerden temin etme yoluna 

gittikleri sorulduğunda, Sırasıyla, %26,5 İş-Kur, %20,6 MEM, %20,6 diğer kaynakları 

kullandıkları görülmektedir. Kaynaklar arasındaki dağılım yaklaşık olarak dengeli olsa da, 

mesleki eğitim merkezlerinin doğrudan nitelikli ve sektörün doğrudan istediği yeteneklere 

sahip personelleri, görece daha kısa sürede, amaca uygun bir biçimde istihdama yönlendirilmesi 

ile mevcut işgücü piyasasına da katkı sağlaması kaçınılmazdır. 

Katılımcı firmaların %65’i, mesleki eğitim merkezlerinden temin edilen sertifikaların işe 

alımlarında bir tercih nedeni olarak gördüklerini, firmaların %84,6’sı mevcut çalışanlarının 

mesleki gelişimlerini sağlamak, iş başı eğitimlerini güncellemek amacı ile kısa süreli olarak 

mesleki eğitim merkezlerinden yararlanacaklarını ifade etmişlerdir. Bu yüksek oranlar, bu 

kurumlara yönelik yüksek bir mesleki güvenilirliğe, eğitim içeriklerinin kısa süreli ve doğruda 

işin kendisine yönelik olmasına ve işyerlerine olan fiziksel yakınlıklara bağlanabilir. Gaziantep 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM), şimdiye kadar yürütmüş olduğu 4 

AB projesi kapsamında 14 mesleki eğitim, 10 SODES projesi kapsamında 59 mesleki eğitim, 

6 İKA projesi kapsamında teknik destek, Aktif istihdam tedbirleri kapsamında İŞKUR ile 

ortaklaşa 126 mesleki eğitim, 4 ILO mülteci projesi kapsamında 44 mesleki eğitim ve 1 

KIZILAY mülteci projesi kapsamında 4 mesleki eğitim faaliyetlerini hayata geçirmiştir. 

Makine ve Metal sektörlerinde faaliyette olan yaklaşık 1500 işletmeye teknik destek ve 

danışmanlık hizmeti sunmuştur. Mesleki eğitim bağlamında bugüne kadar yaklaşık 11.700 

kişinin mesleki eğitim alması sağlanmış ve belgelendirilmiştir. Mesleki eğitim alanların 

yaklaşık %45’i istihdam edilmiştir. GESMEM, eldeki bu çıktılar ve işe yerleştirme oranı ile 
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sektörün ve bölgenin mesleki eğitim anlamında talebini karşılama ve bölgesel mesleki eğitim 

merkezlerinin teknik kapasite algısını iyileştirme gücüne sahiptir. 

Projenin teknik analizi kapsamında, Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi 

Kapasite Geliştirilmesi projesi kapsamında, İşletmeler üstü Eğitim Merkezinin mevcut 

donanımlarına ek olarak alınacak CNC tezgâhlar, akıllı tahtalar, analiz cihazları, 3D tarayıcı ve 

3D yazıcılar ile eğitimin niteliğinin uygulamalarla artırılabileceği ve sektörlerin ihtiyacı olan 

nitelikli işgücünün sağlanabileceği görülmektedir. Teknoloji seviyesi yüksek olan bilgisayarlı 

imalat makineleri, ürün tasarım süreçlerinde önemli yere sahip olan analiz cihazları, 3 boyutlu 

tarayıcı ve yazıcılar, eğitim sürecinde görsellerle öğrenmenin niteliğinin artmasını sağlayacak 

akıllı tahtaların kullanımı ile eğitim gören kursiyerler, işletmelerde fark yaratacak niteliklere 

sahip olacak ve bu teknolojilerin işletmelerinde de kullanılmasını sağlayacaklardır. Gaziantep 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinde kullanılması öngörülen bilgisayarlı üretim 

cihazları ve analiz cihazlarının proses süreleri numunenin türüne, tasarım sürecine bağlı olarak 

değişim gösterebilmektedir. Bu cihaz ve ekipmanlara ilişkin ayrıntılı bilgi raporun teknik analiz 

bölümünde yer almaktadır. 

Bu proje, mesleki eğitimin güçlendirilmesini hedeflemektedir. GESMEM, kar amacı 

gütmemekle birlikte faaliyetlerini sürdürebilmek adına 4 kalem faaliyetten gelir elde 

etmektedir. Bunlar: (a) Proje kaynaklı gelirler; kurumun ulusal ve uluslararası çapta kamu 

yararı taşıyan proje faaliyetlerine katılımı sayesinde elde edilen gelirlerdir. Tesisin kapasite ve 

teknolojik alt yapısının güçlendirilmesi ile proje tabanlı bir yönetsel yapıya kavuşması ve 

bölgeye ve sektöre daha fazla destek vermesi beklenebilir. (b) Hizmet karşılığı kurum hizmet 

kazançları; hizmet alımı şeklinde bölge ve sektörün ihtiyaç duyduğu ürün ve hizmetler 

ticarileştirilmesi sağlanabilir (c) Özel Eğitim ücretleri; (d) Test Ücretleri. 

Fizibilite çalışması finansal analiz, ekonomik analiz, sosyal analiz, bölgesel analiz, duyarlılık 

analizi ile risk analizi çerçevesinde ele alınmıştır. 

Finansal analizde, projenin 20 yıllık ekonomik ömrü boyunca nakit girişlerinin bugünkü 

değerleri toplamı 9,911,951.69 ₺ olarak hesaplanmıştır. Yatırımın bugünkü değer toplamı ise 

8,373,405.00 ₺ olarak öngörülmektedir. Dolayısıyla, yatırımın nakit girişlerinin bugünkü değer 

toplamı Yatırımın bugünkü değer toplamından büyük olduğu için(1,538,546.69 ₺) yatırım 

finansal olarak yapılabilir(rantabl) niteliktedir. Bir diğer ifadesi ile NBD>0 olduğundan proje 
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yapılabilir konumdadır. Diğer taraftan, İKO % 14.85 olarak hesaplanmıştır. Dolayısıyla, İKO 

> i olduğundan yani iç karlılık oranı indirgeme oranı(faiz oranı) olan % 12’den büyük 

olduğundan yatırım kabul edilebilirdir bir diğer ifadesi ile yatırım rantabl görünmektedir. 

Ekonomik analiz kapsamında yapılan duyarlılık analizleri neticesinde, projenin pozitif 

“ekonomik faydalarında” % 20’lik bir gerileme olması halinde dahi, yatırımın “ekonomik 

faydalarının” bugünkü değer toplamı “ekonomik maliyetler” değer toplamından büyük olduğu 

için (12,306,382.00 ₺) yatırım ekonomik olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir diğer 

ifadesi ile %20 risk faktörü altında dahi ENBD>0 olduğundan proje yapılabilir konumdadır. 

Yine, projenin pozitif ekonomik faydalarında % 40’lık bir gerileme olması halinde, yatırımın 

ekonomik faydalarının bugünkü değer toplamı ekonomik maliyetler değer toplamından büyük 

olduğu için (8,198,536.65 ₺) yatırım ekonomik olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir 

diğer ifadesi ile %40 risk faktörü altında dahi ENBD>0 olduğundan proje yapılabilir 

konumdadır. Hatta, projenin pozitif ekonomik faydalarında % 60’lık bir gerileme olması 

halinde, yatırımın ekonomik faydalarının bugünkü değer toplamı ekonomik maliyetler değer 

toplamından büyük olduğu için (4,090,691.10 ₺) yatırım ekonomik olarak yapılabilir(rantabl) 

görülmektedir. Bir diğer ifadesi ile %60 risk faktörü altında dahi ENBD>0 olduğundan proje 

yapılabilir konumdadır. Ancak %60’lık risk faktöründen sonra İç Karlılık Oranı (İKO) %11,34 

seviyelerinde geriye doğru hareket etmektedir. %9 faiz oranı dikkate alındığında %60 risk 

faktöründe maksimum noktasının yakalandığı söylenebilir. Böylece, ekonomik anlamda 

kurumsal kazanımlardan daha fazla, projenin Gaziantep iline oldukça fayda sağlayacağı 

anlaşılmaktadır. 
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GAİB : Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri 

GESMEM : Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi  

GETHAM : Gaziantep Bölgesel Endüstriyel Tasarım ve Hibrit Modelleme Merkezi 

GIZ : Alman Uluslararası İşbirliği Kuruluşu  

GOHI : Gaziantep Oğuzeli Havaalanı Islah Organize Sanayi Bölgesi 

GSO : Gaziantep Sanayi Odası  

GTO : Gaziantep Ticaret Odası  

HBÖ : Hayat Boyu Öğrenme 

ILO : Uluslararası Çalışma Örgütü 

İKA : İpekyolu Kalkınma Ajansı 

İKO/İVO : İç Karlılık Oranı / İç verim Oranı 

İŞKUR : Türkiye İş Kurumu 

KDV : Katma Değer Vergisi 

KKO : Kapasite Kullanım Oranı  

KÜSGET : Küçük Sanayi Sitesi  

MAİB : Makine ve Aksamları İhracatçıları Birliği 

MEKSA : Mesleki Eğitim ve Küçük Sanayii Destekleme Vakfı 

MEM : Mesleki Eğitim Merkezleri 

NBD : Net Bugünkü Değer  

OSB : Organize Sanayi Bölgesi 

SODES : Sosyal Destek Programı 

STK : Sivil Toplum Kuruluşları 

TCMB : Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

TİM : Türkiye İhracatçılar Meclisi 

TÖMER : Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi  

TÜİK : Türkiye İstatistik Kurumu 

UNHCR : Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği   

UNIDO : Birleşmiş Milletler Sınai ve Kalkınma Teşkilatı  
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2. GİRİŞ 

Bu fizibilite raporunun hazırlanmasına temel teşkil eden Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki 

Eğitim Merkezi(GESMEM) Projesi, finansal destek sağlayabilmek üzere Gaziantep Esnaf ve 

Sanatkârları Odaları Birliği tarafından 2019 yılında hazırlanmıştır.  

Projenin ana amacı, Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi doğrultusunda, Gaziantep ilinin rekabet 

gücünü arttırmak, bölgesel kalkınmaya destek vermek, bölge potansiyellerinin açığa çıkmasını 

sağlamak, esnaf ve sanatkârın ihtiyaç duyduğu teknolojiye erişimini kolaylaştırmak, nitelikli 

işgücünün oluşturulmasıyla kalıcı istihdamı desteklemek ve esnaf ve sanatkârın yenilikçilik ve 

girişimcilik kapasitesinin gelişimini sağlamaktadır. Proje ana amaca ulaşmak adına, Gaziantep 

Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği bünyesinde faaliyetlerini yürüten Mesleki Eğitim 

Merkezinin fiziki alt yapı ve teknolojik kapasitesini arttırarak Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim 

Merkezi (GESMEM) olarak faaliyetlerini sürdürmek adına (a) bir adet Malzeme analiz 

(spektral analiz) laboratuvarı, (b) bir adet tersine mühendislik hizmetleri için Endüstriyel 

Tasarım ve Üretim Laboratuvarı, (c) mevcut derslik sayısının 4 adetten 10 adete çıkartılmasını, 

(d) günlük hizmet kapasitesinin 400 kişi/gün çıkarılmasını sağlayarak bölgede faaliyet gösteren 

makine, metal ve ahşap sektörlerinde faaliyet gösteren esnaf sanatkarın kümelenmesini, 

yenilikçilik ve girişimcilik kapasitelerinin geliştirilmesini, teknolojik gelişiminin 

desteklenmesini ve bölgenin istihdam düzeyinin arttırılmasını ve kaçı hale getirilmesini 

sağlamayı amaçlamaktadır. 

Gaziantep ilindeki genç nüfusun (toplam nüfusun %33,5’i) eğitim düzeyi ve vasıfsızlığı 

nedeniyle istihdama yönelmekte güçlük çekmesi, imalat sektörünün her geçen gün zayıflaması, 

işletmelerin kapasitesini arttırmakta ve geliştirmekte ciddi sıkıntılar yaşaması, iş gücü 

piyasasının teknik kapasitelerinin geliştirememeleri, rekabet güçlerinin yetersiz kalması ve 

bölgede faaliyette olan mesleki eğitim kurumlarının faaliyetlerini güncel teknolojiler 

doğrultusunda yenileyememesi, bu projenin temel dayanaklarını oluşturmaktadır. 

Gaziantep, makine ve metal sanayi açısından son yıllarda gelişim göstermektedir. 2017 yılında 

Türkiye, makine sanayindeki iş gücü verimliliğini %7 arttırarak sanayi performansına katkı 

sağlamıştır. Türkiye’nin toplam makine ihracatı, 2019’un ilk dört ayında 2018’e kıyasla %3,8 

artmıştır. Dünya ekonomisinde 2017 yılında makine ve teçhizat yatırımları için uzun süre sonra 

uygun koşullar oluşmaya başlamıştır. Buna bağlı olarak küresel ölçekte makine ve teçhizat 

yatırımları yeniden büyüme eğilimindedir. Türkiye’de metal sektöründe ham çelikten nihai 
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mamul üreten üreticilerin çoğunluğu Marmara, Ege, Akdeniz sahil şeridinde yer almaktadır. 

Demir çelik sektöründe yaklaşık 150’ye yakın firma faaliyet göstermektedir. Metal işleme 

sektörü giderek küreselleşmekte, küresel ölçekli firmalar ve firma birlikleri oluşmaktadır. Çin, 

metal sektöründe çok büyük bir ham madde ithalatçısı ve üreticisi konumundadır. Gaziantep, 

ahşap sektöründe geçmişten bu yana varlığını sürdürmekte olup, son yıllarda üretim açısından 

bir ivme kazanmıştır. Türkiye’de mobilya ve ahşap sektörü, işyeri sayısı ve yarattığı istihdam 

ile önemli bir sektör olmasına karşın ihracatımız içindeki payı sınırlı düzeydedir. Sektörün 

toplam ihracat içindeki payı 2017’de %1,50 olarak gerçekleşmiştir. 2017 yılında dünya mobilya 

ihracatı bir önceki yıla göre %7,6 oranında artış göstererek 181,5 milyar dolar seviyesinde 

gerçekleşmiştir. Dünya mobilya ihracatında büyük ölçüde AB ülkeleri söz sahibidir. 

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği tarafından, Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki 

Eğitim Merkezi(GESMEM) Projesi için yapılan fizibilite çalışması sırasında kullanılan 

metodoloji Şekil 1’de şematik olarak verilmektedir. 

Fizibilite çalışması için TARGET Teknoloji Transfer Ofisi tarafından, Gaziantep Üniversitesi 

Naci Topçuoğlu Meslek Yüksek Okulu ve İktisadi ve İdari Bilimleri Fakültesi bünyesinde 

çalışan ve sektör bilgilerine hâkim öğretim görevlileri ve öğretim üyelerinden oluşan bir 

çalışma ekibi oluşturulmuştur, Doç.Dr. Necip Fazıl Yılmaz (Proje Ekip Lideri), Doç.Dr. Hanifi 

Murat Mutlu (Mali Uzman), Öğr.Gör.Dr. Cengizhan Karaca (Ekonomist Uzman), Öğr.Gör. 

Aykut Bilici (Mesleki Eğitim Uzmanı), Dr.Öğr.Üye. Hatice Pekmez  ve Öğr.Gör.Dr. Çiğdem 

Sarpkaya (Teknik Uzmanlar) proje ekibinin üyeleridir. 

Fizibilite çalışması, mesleki eğitim merkezleri konusunda masa başı araştırmaları ile 

başlamıştır. Bölgede faaliyette olan mesleki eğitim hizmetleri incelenmiş, onlarla ve makine, 

metal ve ahşap sektöründeki firmalarla saha görüşmesi yapılarak sektörün mevcut durumu, 

ihtiyaçları, gelecek vizyonu ve talep yapısının değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Bu doğrultuda, 

saha çalışmaları kapsamında 27 sorudan oluşan bir anket formu oluşturularak, yargısal 

örnekleme yapılmış, konu hakkında en doğru bilginin elde edileceğinin düşünüldüğü firmalarla 

yüz yüze görüşülerek veriler toplanmıştır. Bu anketler sonucunda, sektörün mevcut durumu, 

ihtiyaçları, beklentileri, Ar-Ge çalışmaları, yıllık test maliyetleri, ihracat bilgileri, nitelikli 

eleman ihtiyacı ve çalışanlarının mesleki eğitimi konusundaki yaklaşımları hakkında bilgiler 

edinilmiştir. Görüşme sonuçları Fizibilite çalışmasının talep analizi bölümünde 

değerlendirilmiştir. 
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Masa başı ve saha çalışmalarının ardından proje ekibinin deneyimleri doğrultusunda iş bölümü 

içerisinde hesaplamalar ve analizler yapılarak fizibilite çalışmasını tamamlamıştır. 

 

Şekil 1. Fizibilite Çalışması Metodolojisi 

 

Fizibilite raporunun içeriğini ise aşağıdaki başlıklar oluşturmakta olup ilerideki bölümlerde her 

bir başlık ayrı ayrı açıklanmıştır. 

• Projenin Amaç, Kapsam ve Tanımı 

• Arka Plan ve Gerekçe 

• Talep Analizi ve Tasarım 

• Proje Yönetimi ve Uygulama Programı 

• İşletme Yapısı 

• Yapım Maliyetleri ve İşletme Gelir Giderleri 

• Ekonomik Analiz 

• Finansal Analiz 

• Risk Değerlendirmesi 

Kapsamlı fizibilite raporunun hazırlanması

Bölgesel kalkınma için mesleki eğitim odaklı yatırımların belirlenmesi

Mevcut mesleki eğitim merkezinin kapasite raporlarının oluşturulması

İhtiyaç analizlerinin yapılması

Bölgesel dinamiklerin belirlenmesi

Sektör analizleri için saha çalışmasının yapılması

Sektör analizi için anket oluşturulması

Proje Ekibinin oluşturulması
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3. PROJENİN TANIMI VE KAPSAMI 

3.1. Tanım ve Kapsam 

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği Mesleki Eğitim Merkezinin fiziki ve teknik 

kapasitesinin geliştirilmesi ve “Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi 

(GESMEM)”in kurulması için proje başvuru sahibi olan Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları 

Odaları Birliği bünyesinde 2000 yılından bu yana İşletmeler üstü Eğitim Merkezi olarak 

faaliyetlerini sürdürmektedir. Mevcut durum itibarı ile merkez, bünyesinde Makine Teknolojisi, 

Metal Teknolojisi, Ahşap Teknolojisi, Bilişim Teknolojisi, Elektrik Elektronik Teknolojisi, 

Tesisat Teknolojisi, Giyim Üretim Teknolojisi, Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri ve Motorlu 

Araçlar Teknolojisi alanlarından oluşan teorik ve pratik uygulama atölyeleri ve derslik 

olanakları ile 60 dalda mesleki eğitim faaliyetlerine devam etmektedir. 

Mevcut atölye, laboratuvar ve dersliklerin sayısı ve donanımsal kapasitesinin arttırılması, fiziki 

ve teknolojik koşulların iyileştirilmesi sağlanarak mesleki eğitimde niteliğin artması, 

sektörlerin teknoloji kullanım kapasitelerinin geliştirilmesi hedeflenen eğitim merkezinde, 

hâlihazırda aşağıdaki atölyeler ve donanımlar bulunmaktadır. 

CNC ATÖLYESİ; 

15 kişi kapasiteli laboratuvar teorik ve pratik uygulama imkânına sahiptir. 

Mevcut donanımlar; 

• 1 Adet 270 x 1000 mm kapasiteli TEZSAN Marka Sinumeric 805T CNC Torna Tezgâhı 

ve donanımları 

• 1 Adet TAKSAN TMC 700 Dik işlem merkezi 

• 1 Adet ONA Tel Erozyon Tezgâhı (Arızalı) 

• 15 Kişilik geometrik masa düzeneği 

• 15 Adet sandalye 

• 1 Adet Eğitmen masası 

• 1 Adet Eğitmen sandalyesi 

• 1 Adet beyaz yazı tahtası 

• 1 Adet Projeksiyon 

• 1 Adet Projeksiyon perdesi 

• 1 Adet CNC Takım dolabı 
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• Muhtelif takım ve kesiciler 

• 1 Adet Klima 

 

CAD-CAM LABORATUARI 

20+1 kişi kapasiteli CAD-CAM eğitimlerine uygun olarak donatılmıştır. 

Mevcut donanımlar; 

• 20+1 Bilgisayar 

• 10 Adet Bilgisayar Masası 

• 20 Adet sandalye 

• 1 Adet Scanner 

• 1 Adet Lazer Printer 

• 1 Adet beyaz yazı tahtası 

• 1 Adet Akıllı yazı tahtası 

• 1 Adet Projeksiyon cihazı  

• 1 Adet Klima 

• 1 Adet dosya Dolabı 

 

MAKİNE TEKNOLOJİSİ ATÖLYESİ 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik grubuna sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve uygulamalı 

olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 

Mevcut Atölye Donanımları; 

• 6 ad Üniversal torna tezgâhı ve ekipmanları 

• 2 ad  Kalıpçı Frezesi 

• 2 ad Üniversal Freze Tezgâhı ve ekipmanları 

• 2 ad  Vargel Tezgâhı ve ekipmanları 

• 1 ad  Düzlem Taşlama Tezgâhı ve ekipmanları 

• 1 ad Silindirik Taşlama Tezgâhı ve ekipmanları 

• 1  ad Tam Otomatik Şerit Testere Tezgâhı  

• 3 ad Sütunlu Matkap Tezgâhı 

• 20 ad Tesviyeci masası ve ekipmanları 

• 1 ad Vidalı Kompresör 

• 1 ad Projeksiyon 
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• 1 ad Projeksiyon Perdesi 

• Talaşlı imalat için gerekli el alet ve ekipmanlar 

 

METAL TEKNOLOJİSİ ATÖLYESİ; 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik gruba sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve 

uygulamalı olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 

Mevcut Atölye Donanımları; 

• 1  ad Şerit Testere Tezgâhı  

• 20 ad Tesviyeci masası ve ekipmanları 

• 6 ad Elektrik Ark Kaynak makinesi 

• 7 ad  MİG-MAG Kaynak makinesi 

• 2 ad TİG Kaynak Makinesi 

• 1 ad Matkap Tezgâhı  

• 1 ad  Kompresör 

• 1 ad Oksi-Asetilen Kaynak takımı 

• 1 ad  Tav Fırını 

• 1 ad Silindir Bükme 

• 1 ad 6 Ton Hidrolik Pres 

• 2 ad Kollu Makas 

• 1 ad Dekopaj 

• 1  ad  Kaynak Simülatörü 

• 1 ad Plazma kesme makinası 

• 1 ad Projeksiyon 

• 1 ad Projeksiyon Perdesi 

• 1 ad  Klima 

• Kaynakçılık eğitimi için gerekli el alet ve ekipmanlar 

 

AHŞAP TEKNOLOJİSİ ATÖLYESİ; 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik gruba sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve uygulamalı 

olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 
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Mevcut Atölye Donanımları; 

• 1  ad Ahşap CNC Tezgâhı 

• 1 ad Şerit Hızar Makinası 

• 1 ad Planya Makinası 

• 1 ad  Freze Makinesi 

• 1 ad Kesme Makinesi 

• 1 ad Kalınlık Makinası 

• 1 ad Ahşap Tasarım Sınıfı (20 Kişilik) 

• 5 ad Ahşap Marangoz Masası 

• 1 ad Zımpara Makinesi 

• 1 ad Dekupaj Makinası 

• 1 ad Titreşim Zımpara Makinası 

• 1 ad Açılı Gönye Kesme Makinası 

• 2  ad Şarjlı Vidalama 

• 2 ad El Matkabı 

• 1 ad Tas Menteşe Makinası 

• 1 ad Elektrikli El frezesi 

• 1 ad El Kesmesi 

• 1 ad Cerman Menteşe Makinası 

• 1 ad Eğri Kenar Cumba Makinası 

• 1 ad  Kırlanğıç Makinası 

• 1 ad Toz Toplama Ünitesi 

• 1 ad Projeksiyon 

• 1 ad Projeksiyon Perdesi 

• 1 ad  Klima 

• Ahşap eğitimi için gerekli el alet ve ekipman 

 

GİYİM ÜRETİM TEKNOLOJİSİ ATÖLYESİ; 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik gruba sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve uygulamalı 

olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 
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Mevcut Atölye Donanımları; 

• 10  ad Düz Dikiş makinası 

• 2 ad Elektronik Düz Dikiş makinası 

• 2 ad 5 İplik Overlok 

• 1 ad  Reçme 

• 1 ad İlik Makinası 

• 1 ad Düğme Makinası 

• 1 ad Kesim Masası 

• 1 ad Dairesel Kesim 

• 1 ad Dekupaj Makinası 

• 2 ad Havalı Ütü masası 

• 1 ad Projeksiyon 

• 1 ad Projeksiyon Perdesi 

• 1 ad  Klima 

• Düz Dikiş Makineci eğitimi için gerekli el alet ve ekipmanlar 

 

MOTORLU ARAÇLAR TEKNOLOJİSİ ATÖLYESİ; 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik gruba sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve uygulamalı 

olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 

Mevcut Atölye Donanımları; 

• 1 ad Arıza Tespit Cihazı 

• 1 ad Motor Test Cihazı 

• 1 ad Egzoz Emisyon Cihazı 

• 1 ad  Dijital Far Ayar Cihazı 

• 1 ad Klima Dolum Cihazı 

• 1 ad Akü Şarj Cihazı 

• 1 ad Lift (2500 kğ) 

• 1 ad Lastik Sökme Takma Makinası 

• 1 ad Lastik Balans Makinası 

• 1 ad Kompresör 

• 1 ad Kriko 

• 1 ad Ön Düzen ve Amortisör Takımı 
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• 4 ad Fiat Albea Motoru 

• 3 ad Panolu servis Masası 

• 1 ad Otomatik Şanzıman 

• 1 ad Kesit Şanzıman 

• 1 ad Audi motor 

• 2 ad Takım Dolabı 

• 4 ad Takım Arabası (Dolu) 

• 1 ad Havalı Yağ Boşaltma bidonu 

• 1 ad Projeksiyon 

• 1 ad Projeksiyon Perdesi 

• 1 ad  Klima 

• Otomotiv eğitimi için gerekli el alet ve ekipmanlar 

 

TESİSAT TEKNOLOJİSİ VE İKLİMLENDİRME ATÖLYESİ; 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik gruba sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve uygulamalı 

olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 

Mevcut Atölye Donanımları; 

• 1 ad Hermetik Kombi 

• 1 ad Yoğuşmalı Kombi 

• 1 ad Tek kademeli Brülör 

• 1 ad  Çift kademeli Brülör 

• 1 ad Bacalı Kombi 

• 1 ad Şofben 

• 1 ad Panolu servis masası 

• 1 ad Set Üstü Ocak 

• 1 ad Doğalgaz sayacı 

• 1 ad Regülatör 

• 1 ad Selenoid vana 

• 1 ad Gaz Alarm Cihazı 

• 4 ad U Manometre 

• 3 ad Pafta Takımı 
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• 1 ad Plastik Boru Kaynak Makinası 

• 1 ad Diş Açma Makinası 

• 1 ad Darbeli Matkap 

• 2 ad Su Terazisi 

• 4 ad Takım Arabası (Dolu) 

• 1 ad Çalışma masası 

• 1 ad Projeksiyon 

• 1 ad Projeksiyon Perdesi 

• 1 ad  Klima 

• Tesisat Teknolojisi alanı eğitimleri için gerekli el alet ve ekipmanlar 

 

ELEKTRİK-ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ ATÖLYESİ; 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik gruba sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve uygulamalı 

olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 

Mevcut Atölye Donanımları; 

• 2 ad 4 Kameralı DVR Sistemi  

• 1 ad PDKS Sistemi 

• 1 ad Kablolu Alarm Sistemi 

• 1 ad Kablosuz Alarm Sistemi 

• 1 ad Kartlı Turnike Sistemi 

• 1 ad  Bariyer Sistemi 

• 1 ad Bekçi Tur Kontrol Sistemi 

• 3  ad Elektronik Eğitim Seti 

• 3 ad PLC Eğitim Seti 

• 21 ad Dijital ve Analog Ölçü Aleti 

• 10 ad İstasyonlu Havya 

• 4 Tk. Connector Pensesi 

• 2  ad Mini Analog Eğitim Seti 

• 1 ad Asansör Eğitim Kiti 

• 1 ad Asansör Eğitim Seti 

• 14 set AC Devreler Uygulama Modülleri 
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• 14 set DC Devreler Uygulama Modülleri 

• 1 ad İzolasyon Test Cihazı 

• 6 ad Osilaskop 

• 1 ad Takım Çantası 

• 1 ad Güç Kaynağı ve Havya 

• 10 ad Çalışma Masası 

• 5  ad Takım Dolabı 

• 1 ad Projeksiyon 

• 1 ad Projeksiyon Perdesi 

• 1 ad  Klima 

• Elektrik-Elektronik eğitimi için gerekli el alet ve ekipmanları 

 

BİLİŞİM TEKNOLOJİSİ ATÖLYESİ; 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik gruba sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve uygulamalı 

olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 

Mevcut Atölye Donanımları; 

• 20 ad Bilgisayar ve Masası 

• 1 ad 10 kw Güç Kaynağı 

• 2 ad Lazer Yazıcı 

• 2 ad Nokta Vuruşlu Yazıcı 

• 1 ad Projeksiyon 

• 1 ad Projeksiyon Perdesi 

• 30 ad  Hurda Bilgisayar 

• 10 ad Çalışma Masası 

• 1 ad  Klima 

• 2 ad Scanner 

• Bilgisayar bakım ve onarımı eğitimi için gerekli el alet ve ekipmanları 

• Bilgisayar eğitimleri için gerekli programlar mevcuttur. 

 

Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri Teknolojisi Atölyesi; 

Eğitim atölyemiz; günlük 20 kişilik gruba sabah ve öğlen olmak üzere teorik ve uygulamalı 

olarak eğitim verme olanağına sahiptir. 
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Mevcut Atölye Donanımları; 

• 5  ad  Fön Makinası                                  

• 2  ad  Tost Makinası (4 Ağızlı)                 

• 1  ad  Sterilize Cihazı                                

• 4  ad  Kuaför Koltuğu                               

• 1  ad  Saç Yıkama Koltuk Seti                    

• 2  ad  Manikür Arabası                             

• 1  ad  Makyaj Koltuğu                                      

• 4  ad  Çalışma Tezgâhı                             

• 4  ad  Tezgâh Dolabı            

• 2  ad Pedikür Leğeni (Elektrikli)              

• 2  ad  Cilt Bakım Sedyesi                          

• 2  ad  Cilt Bakım Ünitesi    

• 1  ad İğneli Epilasyon Cihazı   

• 1  ad  Etajer      

• 1  ad  Uzman Koltuğu 

• Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri alanı eğitimleri için gerekli el alet ve 

ekipmanları 

 

Bilim ve teknoloji, uluslararası rekabet ve üretim yöntemleri alanlarında çok hızlı değişimler 

ve gelişmeler yaşanmaktadır. Bu hızlı süreç bilginin ve uygulamanın kısa sürede güncelliğini 

yitirmesine neden olmakta ve sürekli olarak yenilenmesine ihtiyaç duyulmaktadır. Mevcut 

durum itibariyle bilgiye ulaşabilen, ulaştığı bilgiyi kullanabilen, kendini sürekli olarak 

güncellemeyi başaran ve bu bilgileri sanayi ve üretim noktasında uygulanabilir kılan toplum ya 

da fertler öne çıkmaktadır. Bu nedenle, iş dünyası dâhil tüm alanlar, "kendini geliştiren" ve 

"mesleki" becerilere sahip bireylere gereksinim duymaktadır. 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM) hayat boyu öğrenme 

kriterleri çerçevesinde bireylerin eğitim ve öğrenme süreçlerini hayatının tüm aşamalarına 

yaymasına, bölgesel ve ekonomik gelişmelere uyum sağlamasına olanak sağlamayı 

amaçlamaktadır. Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM) mesleki 

eğitim olanaklarının güncel olması ile bireylere mesleki yaşamlarında fırsat yakalamalarına ve 
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toplumsal ve bölgesel gelişmelerin içerisinde yer almalarına katkı sağlayacaktır.  

TRC1 bölgesinde toplumsal yapının büyük bir çoğunluğunu gençler oluşturmaktadır. Ayrıca 

bölgenin işgücü piyasası ve istihdam oranları incelendiğinde gençlerin çoğunun işsiz ve 

mesleksiz oldukları açıkça görülmektedir. Mesleki Eğitim, kişisel ve sosyal amaçlı öğrenimin 

yanı sıra çalışma amaçlı öğrenimi de kapsamakta ve resmi eğitim sistemlerine ilişkin pek çok 

alanda yer almaktadır. Mesleki Eğitim, insana ve bilgiye daha çok yatırım yapma, dijital okuma 

yazma da dâhil olmak üzere temel bilgi ve becerilerin kazanılmasını teşvik etme, esnek ve 

yenilikçi öğrenme fırsatlarını genişletme anlamına gelmektedir.  

Ülke genelinde esnaf teşkilatı tarafından uygulanacak ilk ve tek uygulama olacak olan 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM) amacı; Bölge’de çalışma 

alanlarına göre nitelikli işgücü ihtiyacını belirlemek, Bölge’nin gelişme ve kalkınma sürecinde 

sektörleri teknolojik olarak desteklemek, nitelikli iş bulma imkânı sağlayıcı sertifika 

programları düzenlemek, kurumsal anlaşmalarla özel program ve paket eğitim imkânları 

hazırlamak, üniversite sonrası farklı bilgi alanlarında kendilerini geliştirmek isteyen gençlere 

yeni eğitim programları sunmak, gelişen ve her gün değişen iş dünyasının çalışanlarına yeni 

teknolojileri tanıtmak ve bu yönde bilgi ve becerilerin kazandırılmasını sağlamak, görsel, 

işitsel, uzaktan veya doğrudan eğitim modelleriyle daha geniş kesimlere eğitim verilmesini 

sağlamak, yurt içi ve yurt dışı kişi ve kuruluşlarla işbirliği yapmaktır. Merkezin amaçları 

arasında, kamu, özel sektör ve uluslararası kuruluş ve kişilere ihtiyaç duydukları alanlarda 

eğitim programları, ulusal ve uluslararası düzeyde kurslar, seminerler, konferanslar ve benzeri 

faaliyetleri düzenlemek ve koordine etmek, aynı zamanda sosyo-kültürel aktivitelerinde 

yapıldığı bir merkez olarak hizmet sunmak yer almaktadır. 

Mevcut alanı 1200m2 olan Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği İşletmeler üstü 

Eğitim Merkezinin kat sayısı artırılarak 4500m2’ye çıkarılması ve ayrıca bu alana 10 adet 

derslik, 4 adet laboratuvar ve 4 adet atölye oluşturulması planlanmaktadır. Merkez olarak 

hazırlanacak alanın makine-ekipman için gerekli olabilecek tüm düzenleme ve tefrişi proje 

kapsamında yapılacaktır. Fizibilite çalışması sırasında hesaplanan tüm mali tablolar dokümanın 

son bölümünde verilmektedir. 

Fizibiliteye konu Kapasite Geliştirme Projesinin sonucunda oluşturulması planlanan Gaziantep 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM) öncelikli olarak bölgedeki Makine, 

Metal ve Ahşap sektöründe faaliyet gösteren, ayrıca bilişim, elektrik elektronik, tesisat, giyim 



29 
 

üretimi, güzellik ve saç bakım hizmetleri ve motorlu araçlar teknolojileri alanlarında üretim ve 

hizmet sağlayarak, TRC1 bölgesi ve çevre illerdeki işletmelerin nitelikli işgücü taleplerinin 

karşılanması hedeflenmektedir. 

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği bünyesinde oluşturulacak olan Eğitim 

Merkezi(GESMEM) aşağıdaki paydaşlar ile sürekli iş birliği içine girerek mesleki eğitim 

faaliyetleri hakkında bilgilendirmeler yapabilir, ileriye yönelik sürdürülebilirliği sağlamak için 

alt yapı oluşturabilir ve broşür, dosya, afis, pankart, ajanda gibi reklam unsurlarını hazırlayarak 

geniş kitlelere ulaşmak amacıyla proje için tanıtım ve açılış toplantıları düzenleyebilir.  

• Türkiye İş Kurumu 

• Gaziantep Oto ve Makine Sanatkârları Esnaf Odası, 

• Gaziantep Marangozlar Esnaf ve Sanatkârları Odası 

• Gaziantep Sanayi Odası (GSO) 

• Gaziantep Ticaret Odası (GTO) 

• Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri (GAİB) 

• İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA) 

• Gaziantep Üniversitesi 

3.2. Amaç ve Hedefler  

Proje Amacı: 

Türkiye’de 15-29 yaş grubundaki bireylerin %31,4 ü eğitimine devam ederken, %47,1’i iş gücü 

piyasasında yer almakta, %28,1’i ise ne iş gücünde yer almakta ne de eğitimine devam 

etmektedir(TÜİK)1. 2019 İşgücü Piyasası Araştırma Raporuna göre, Gaziantep ili, 2018 yılı 

verilerine göre, toplam 84 bin 546 kişi işsiz olarak kayıtlarda yerini almaktadır ve bu rakam 

yıllar itibariyle toplam düzenli bir artış eğilimi içerisindedir (İŞKUR, 2019)2. Gaziantep ilinde 

mesleklere göre kayıtlı işsiz sayıları incelendiğinde en fazla kayıtlı işsizin olduğu ilk 10 

mesleğin başında Beden İşçisi (Genel) mesleği yer almakta ve oransal olarak bu meslek grubu, 

                                                 

1 TÜİK İşgücü Verileri, 2019 
2 İŞKUR İşgücü Piyasası Araştırma Raporu, 2019 
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Gaziantep ilindeki toplam kayıtlı işsiz sayısının %23,2’sini oluşturmaktadır. Gaziantep işgücü 

piyasasındaki bu sorunlar, ilin güçlü sanayi altyapısı, katma değer içeriği daha yüksek ve 

küresel ticarette daha fazla talep edilen ürünleri üretmek ve ihraç etmek için bir avantaja 

dönüştürülebilir. Gaziantep’in yüksek katma değerli ve yoğun teknolojili ürünler üretip, bu 

ürünleri yurt dışına satması için, şehrin insan kaynakları niteliğinin arttırılması, bunun için de 

kentin sunduğu sosyal imkânların zenginleştirilmesi gerekmektedir. Ortadoğu coğrafyasında 

yaşanan çatışma sürecinin sona ermesi, Suriye ve Irak’ın yeniden yapılanması, Gaziantep’in 

ekonomik başarısının artarak devam etmesi için önemli bir fırsat olacaktır. 

Gaziantep’in yüksek teknolojili ve bilgiye dayalı faaliyet alanlarına geçebilme koşullarının 

bugünden araştırılıp, bu yönde adımlar atılarak, Gaziantep’ teki mevcut gelişme dinamiğinin 

sürdürülmesinde riskler ortadan kaldırılmış olacaktır. TRC1 Bölge Planı 2014-2023’e3 göre 

Gaziantep’te sağlanmış olan sanayileşme ve ihracat ivmesinin sosyo-ekonomik göstergelere 

henüz tam olarak dönüştürülemediği görülmektedir. Bu konudaki en çok vurgulanan 

olumsuzluğun eğitim olduğu bilinmektedir. İlin sosyo-ekonomik gelişimi,  eğitimli, kalifiye iş 

gücü ile doğru orantılıdır. Bu nedenle, kentsel dönüşüm, daha yaşanabilir bir kent dokusu, 

kalifiye iş gücü ve sektörel yapılanma bir arada düşünülmesi gereken bir olgudur. 

Gaziantep için geliştirilecek kalkınma modelinin ayırt edici özelliği, sektörel yapının daha 

teknoloji odaklı, insan gücünün daha nitelikli, firmaların daha kurumsal, sosyal yaşamın daha 

zengin olduğu ve kentsel dönüşüm sürecinde sanayi ürünleri ihracatına dayalı olmasıdır. 2013 

yılında iş gücüne katılma oranı bakımından bölge %45,3 ile ülke ortalamasının (%50,8) altında 

kalarak Düzey 2 Bölgeleri arasında 24. sırada yer almıştır. Kayıt dışı istihdam ve nitelikli iş 

gücü eksikliği bu durumun nedenleri arasında sıralanabilir.  

Proje özel hedefleri ile elde edeceği güncel teknolojileri barındıran mesleki eğitim alt yapısı ile 

ilde nitelikli işgücünün oluşmasına, sektörel gelişimin ve rekabet gücü yüksek işletmelerin 

artmasına, girişimciliğin önünün açılmasına önemli katkılar sağlayacaktır. 

Hedefler: 

• On Birinci Kalkınma Planı4 çerçevesinde ülkemizin potansiyelini, bölgesel dinamikleri 

ve insanımızın yeteneklerini harekete geçirerek kalkınma sürecinin hızlandırılması 

                                                 

3 TRC1 Bölge Planı, 2014-2023 
4 On Birinci Kalkınma Planı, 2019-2023 
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amacıyla, yeniden şekillenen dünya ekonomisinde uluslararası iş bölümü ve değer 

zinciri hiyerarşisinde Türkiye’nin konumunu aşamalı olarak üst basamaklara çıkartmak,  

• Ülkenin 2023 hedeflerine ulaşmasını desteklemek,  

• Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi5 doğrultusunda Gaziantep ilinin rekabet gücünü 

arttırmak,  

• Bölgesel kalkınmanın tetiklenmesini sağlamak,  

• Bölgesel potansiyelleri değerlendirerek ulusal kalkınmaya azami katkı sağlamak,  

• Esnaf ve sanatkârın teknolojiye ulaşımını sağlamak,  

• Nitelikli iş gücünün oluşturulmasıyla kalıcı istihdamı desteklemek,  

• Bölgenin ekonomik potansiyeli içerisinde önemli yeri olan esnaf ve sanatkârın 

yenilikçilik ve girişimcilik kapasitelerinin gelişmesine katkı sağlamaktır. 

Proje faaliyetleri ile oluşturulan Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi yürüteceği mesleki 

eğitim faaliyetleri sonucu aşağıda verilen sektörel bazlı etkiler sağlanmış olacaktır: 

• İl genelinde Makine, Metal ve Ahşap sektörlerinin nitelikli işgücü ihtiyacı 

karşılanacaktır. İŞKUR verilerine göre, Gaziantep ilinde en fazla çalışanı olan meslek 

grupları; Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar ile Nitelik Gerektirmeyen 

Meslekler olup, en fazla açık işin Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar meslek 

grubunda olduğu tespit edilmiştir. Gaziantep ilinde en fazla açık işi olan ilk üç meslek 

grubu; Tesis ve Makine Operatörleri ve Montajcılar ile Nitelik Gerektirmeyen 

Meslekler ve Sanatkârlar ve İlgili İşlerde Çalışanlardır. Ayrıca, il genelinde açık işlerin 

yüzde 40,1’i için Lise Altı eğitim düzeyi talep edilmiştir. 

• Proje kapsamında oluşturulan Malzeme Teknolojileri Spektral Analiz Laboratuvarından 

yılda en az 100 işletmenin yararlanması sağlanacaktır. 

• Proje kapsamında oluşturulan Endüstriyel Tasarım ve Üretim CAD-CAM / CNC 

Laboratuvarından yılda en az 300 kişi ve/veya işletmenin tasarım üretim ve eğitim 

desteği alması sağlanacaktır. 

                                                 

5 Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi, 2019-2023 
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Projenin uygulanması sonucunda oluşacak bölgesel bazlı etkiler aşağıda verilmektedir: 

• İşletmelerin teknolojiyi kullanabilme kapasitelerinin artmasına sağlayacağı katkılarla 

bölgede rekabet gücü yüksek, üretim kapasitesi artmış ulusal ve uluslararası pazarda söz 

sahibi işletmelerin oluşmasına katkı sağlayacaktır.  

• Hedef grup tanımında yer alan ve ilin sosyo ekonomik yapısını olumsuz etkileyen 18-

35 yaş grubu genç işsiz ve mesleksiz bireylerin nitelikli işgücü olarak üretimin 

içerisinde yer almasını sağlayarak ilin ve bölgenin sosyo ekonomik yapısının 

iyileşmesine refah seviyesi yüksek toplumsal yapının oluşmasına ve sürdürülebilir 

kalkınmanın oluşmasına zemin hazırlayacaktır. 

• Esnaf ve sanatkârların ağırlıklı olarak yer aldığı KOBİ’ler, çalışan sayısı bakımından 

toplam girişimlerin %99,9’unu, istihdamın %76’sını, katma değerin %54’ünü, 

yatırımların %50’sini ve üretimin %56’sını oluşturmaktadır. Bu yönü ile Esnaf ve 

Sanatkârın sektörel niteliklerini arttırarak bölgesel ve ulusal kalkınmayı sağlayacaktır. 

4. ARKA PLANI 

TRC1 Bölgesi’nde Gaziantep ili, sanayi ve ticaret kapasitesi bakımından bir çekim merkezi 

haline gelmiştir. Bu nedenle kent, kendi kırsalından ve civar illerden yoğun göç almıştır. Her 

ne kadar TÜIK 2017 verilerinde kentin nüfusu 2.005.515 olarak görülse de son zamanlarda orta 

doğu coğrafyasında yaşanan olumsuz gelişmelerin etkisiyle yaşanan mülteci akını sonrasında 

kent nüfusu 3 milyona yaklaşmıştır. TÜIK İl istatistiklerine göre, ilin 30 yaş ve altı nüfus oranı 

%60 civarındadır6. Bu nüfus dilimi içinde yer alanların eğitimsiz ve mesleksiz oluşları dikkat 

çekmektedir. Öte yandan işletmelerin kalifiye eleman sıkıntısı yaşadıkları her platformda 

işverenler tarafından ifade edilmektedir. 

Gaziantep’te çalışabilir yaştaki nüfus, ilin %61,5’ine, genç nüfus ise ilin %33,5’ine denk 

gelmektedir. İl genelinde 15 yaş üstü nüfusun eğitim düzeyine bakıldığında, ilkokul ve 

ilköğretim mezunu oranının ülke ortalamasından yüksek olduğu görülmektedir. Eğitim 

seviyesinin düşüklüğü, Gaziantep’in daha yoğun teknoloji kullanan ve daha hızlı büyüyen 

sektörlere yönelmesini engelleyen önemli bir unsurdur. Dolayısıyla, iş gücünün vasıfsızlığı, 

                                                 

6 TÜİK İl istatistikleri, 2017 
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geçmişte olduğu gibi gelecekte de sektörel yapı üzerinde olumsuz etkide bulunacaktır. 

İl genelinde yüksek teknolojili ürünlerin üretilmesi ve dünya pazarında yer alması, bölgesel ve 

ulusal kalkınmanın temel taşını oluşturmaktadır. Bu nedenle sektörlerin teknolojik gelişmeler 

ve teknolojiyi kullanma kapasitelerinin geliştirilmesi gerekmektedir. Bu da ancak nitelikli 

işgücünün kazandırılması ile mümkün olacaktır. 

Bunun gerçekleşmesi, yeni sektörlerin oluşması ve mevcut yapıların kapasitelerinin arttırılması 

sektörlere verilecek mesleki ve teknik destekle mümkün olacaktır. Bu nedenle mevcut mesleki 

eğitim sistemi içerisinde yer alan kamu, özel ve STK bünyesinde faaliyet gösteren yapıların bu 

bağlamda kapasitelerinin geliştirilmesi bir zorunluluk haline gelmiştir. 

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği Gaziantep ilinde üç ayrı adreste bulunan 

Mesleki Eğitim Merkezleri ile HBÖ Genel Müdürlüğü, yaygın eğitim mevzuatı kapsamında 

eğitim faaliyetleri yürütmektedir. Bu çalışmalarda birçok kuruluşun fonlarından yararlanılarak 

mesleki eğitim merkezlerinin kapasitelerini güncel tutmak için yatırımlar yapılmıştır. Ancak 

On Birinci Kalkınma Planı hedeflerine ulaşılması, bölgesel kalkınmanın sağlanması ve 

sektörlerin rekabet gücünün arttırılması için mesleki eğitim merkezlerinin fiziki ve teknik alt 

yapısının Endüstri 4.0 ve kalkınma hedefleri doğrultusunda geliştirilmesi, güncellenmesi 

gerekmektedir. 

Proje ile kurulacak olan Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM) 

aşağıda verilen, ülke gelişimi için oluşturulan politikalarla uyumlu olarak planlanmıştır. 

Ulusal Ölçekte Sektörü Etkileyen Politikalar ve Etkileri 

• On Birinci Kalkınma Planının (2019-2023) Sektörle İlgisi 

Toplumumuzu yüksek refaha ulaştırma yolunda önemli bir adım olan On Birinci Kalkınma 

Planı7, “İstikrarlı ve Güçlü Ekonomi”, “Rekabetçi Üretim ve Verimlilik”, “Nitelikli İnsan, 

Güçlü Toplum”, “Yaşanabilir Şehirler, Sürdürülebilir Çevre” ve “Hukuk Devleti, 

Demokratikleşme ve İyi Yönetişim” olmak üzere beş ana başlıktan oluşmuştur. 

Öncelikli olarak Makine, Metal ve Ahşap sektörleri için oluşturulacak olan Gaziantep Esnaf 

Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM) hedefleri ve bu hedefleri gerçekleştirmek 

üzere yapılacak çalışmalar, Hedefler ve Politikalar başlığı altında yer alan “İstikrarlı ve Güçlü 

                                                 

7 On Birinci Kalkınma Planı, 2019-2023 
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Ekonomi”, “Rekabetçi Üretim ve Verimlilik”, “Nitelikli İnsan, Güçlü Toplum” hedefleri ile 

doğrudan ilgilidir. Ülke ekonomisine istihdam yaratma potansiyeline sahip olan bu alanlarda 

yapılacak iyileştirmeler, On Birinci Kalkınma planının bazı temel hedeflerine ulaşılmasına 

katkı sağlayacaktır. 

• Orta Vadeli Programın (2018–2020) Sektörle İlgisi 

Orta Vadeli Program8, Türkiye’nin 2018-2020 döneminde sürdürülebilir bir büyüme 

gerçekleştirmesini hedeflemektedir ve On Birinci Kalkınma Planı esaslarıyla uyumlu olarak 

hazırlanmıştır. Bu programda yer alan, “Ar-Ge faaliyetlerinin ticarileşmesine ve yeniliğin 

finansmanına katkı sağlamak amacıyla bu alana özgü kamu destek sistemleri geliştirilecektir.” 

“Cazibe merkezi olarak belirlenen bölgelerde yatırımların artırılması için gerekli teşvik ve 

imkânlar yürürlüğe konulacaktır.” 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi (GESMEM), KOBİ’lerin büyümesi, 

ARGE çalışmalarının artırılması, rekabet gücünün, üretim kalitesinin ve verimlilik düzeyinin 

artırılmasına yerel ve bölgesel destek verecektir. 

• Sanayi ve Strateji Belgesinin (2019-2023) Sektörle İlgisi 

Genel itibariyle son 10 yıllık süreçte Türkiye ekonomik büyümesinin, Dünya ve Avrupa bölgesi 

büyüme rakamlarının üzerinde seyrettiği görülmektedir. Ancak 2018 yılında dış şoklardan 

kaynaklanan kur dalgalanmaları, enflasyon ve faiz oranları üzerinde olumsuz bir etki 

oluşturmuştur. Yeni Ekonomi Programında 2019 büyüme beklentisi %2,3 olarak öngörülmüş, 

2020 ve 2021 yılları için ise %3,5 ve %5,0 olarak açıklanmıştır9. Dünya genelinde alışılmış 

ekonomik dengelerin değiştiği bu dönemde, Türkiye ayrıştırıcı fırsatları takip ederek uzun 

vadeli büyüme hedeflerine ulaşma potansiyeline sahiptir. Özellikle üretimde ve ihracatta 

yüksek katma değer üreten adımların atılması, birçok sektörün büyümesine imkân 

sağlayacaktır. Sanayide dönüşümün ana unsuru, teknoloji ile entegrasyon gücüdür. 

Türkiye’nin küresel rekabet gücünü artıracak, ekonomik ve teknolojik bağımsızlığını temin 

edecek kritik teknolojilerde atılım sağlayacak politikalar, “Milli Teknoloji Hamlesi” 

yaklaşımında yapılandırılmıştır. Milli Teknoloji Hamlesi’ni gerçekleştirmek için gerekli altyapı 

son 15 yılda büyük ölçüde kurulmuştur. Türkiye, 207 üniversite, 1200’e yakın Ar-Ge Merkezi, 

                                                 

8 Orta Vadeli Program, 2018-2020  
9 Sanayi ve Strateji Belgesi, 2019-2023 
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350’den fazla Tasarım Merkezi, 84 TGB, 153 bin Ar-Ge personeli, 112 bin araştırmacı ile güçlü 

bir altyapı ve kapasiteye sahiptir. Bu dönemde yapılan toplam 177 milyar TL Ar-Ge yatırımının 

%48’i özel sektör, %42’si üniversiteler, %10’u kamu kurumlarına aittir. Yapılan Ar-Ge 

yatırımlarında özel sektörün payı 2002 yılında %29’dan yıllar içinde artış göstererek 2017 

yılında %57’ye çıkmıştır. Milli Teknoloji Hamlesi, kesintisiz olarak sürdürülecek; binlerce yeni 

gencin bu alanda çalışması, şirketler kurması, Ar-Ge takımlarında rol alması, dünya pazarlarına 

açılması sağlanacaktır. Milli Teknoloji Hamlesinin odağa koyduğu unsur ise beşeri sermaye 

gelişimidir. Hedeflenen kapsamlı gelişim ancak yüksek yetkinlik kapasitesine sahip, geniş bir 

insan kaynağı ile mümkün olacaktır. Türkiye’nin ekonomik ve teknolojik bağımlılıklarından 

kurtulması ve küresel rekabette söz sahibi olabilmesi de sahip olduğu beşeri sermayenin 

nitelikli ve özgün üretimine bağlıdır. Bu doğrultuda geliştirilen politikalara, Sanayi ve Strateji 

Belgesi’nde (2019-2023) yer verilmiştir. Bu politikalar, “Kapsayıcı, bütünsel ve paydaş-odaklı 

yaklaşım”, “Veriye dayalı, etki odaklı ve hesap verilebilir hedefler”, “Dünyayı yakından izleyen 

ve öncü atılımlara yön veren politikalar”, “Çevik, değişim odaklı ve yeniliklere uyarlanabilir 

politikalar”, “Beşeri Sermayenin Gelişimini Önceliklendiren Politikalar” ve “Bağımsızlık ve 

Küresel Rekabet”tir. 

“Beşeri Sermayenin Gelişimini Önceliklendiren Politikalar”ın temel önceliği, sürdürülebilir 

kalkınma ve gelişime öncülük edecek olan insandır. Çalışan, sermaye sahibi, girişimci, 

araştırmacı, bilim insanı, kamu görevlileri ve tüketici dâhil toplumun tüm bileşenlerini üretken, 

yeniliklere açık, kendini geliştiren, çalışkan, araştırmacı hale getirmek ve liderlik yetkinliklerini 

güçlendirmek hedefidir. Bu sayede sürdürülebilir kalkınmayı sağlayacak bir toplum yapısı 

oluşturabilir. Bu çerçevede, proje odaklı erken yaş eğitimleri gibi uygulamalar 

yaygınlaştırılacaktır. Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM) 

projesi ile öncelikli olarak TRC1 bölgesi ve çevre illerdeki Makine, Metal ve Ahşap sektöründe 

faaliyet gösteren işletmelerin nitelikli işgücü taleplerinin karşılanması, bu politikanın temel 

önceliği kapsamındadır. 

Makine, Metal ve Ahşap sektöründe, nitelikli eleman yetiştirmek ve istihdam etmek 2023 

vizyonuna ulaşmaya katkı sağlayacaktır. Esnaf ve sanatkârın teknolojiye ulaşımını sağlamak ve 

nitelikli iş gücünün oluşturulmasıyla kalıcı istihdamı desteklemek ana hedefine hizmet eden 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM) fizibilite raporu 

hazırlanırken bu konular dikkate alınmıştır. 
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5. PROJENİN GEREKÇESİ 

Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’nde bahsedilen “Bölgesel Gelişme Politikası”, ülke 

kalkınma politikasının bölge ve şehir düzeyinde yapı taşlarını oluşturan, bölgesel ve yerel 

düzeyde kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplumun karar alma süreçlerine katılmasını ve 

kaynaklarını kalkınma yönünde birlikte harekete geçirmesini esas alan, bölgelerin rekabet 

gücünün arttırılması ve bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılması politikaları arasında 

dengeyi gözeten yapısal ve temel bir politikadır. Bu projenin gerçekleşmesiyle, Gaziantep ilinin 

kalkınması, rekabet gücünün arttırılması ilin ve bölgenin sosyo-ekonomik gelişmişliğinin 

sağlanması ve il genelinde işsizlik oranlarının azaltılması ve nitelikli istihdam olanaklarının 

sağlanması ve KOBİ’lerin kapasitelerinin arttırılması hedeflenmektedir.  

On Birinci Kalkınma Planı’nda da hızlı büyümenin devam ettirilmesi bölgesel ve ulusal rekabet 

gücünün arttırılması ile mümkün olacağından söz edilmektedir. Teknolojik ilerleme, verimli 

üretim ve nitelikli iş gücü ile rekabet gücünün arttırılması sağlanacaktır. TÜIK verilerine göre 

TRC1 bölgesinde yer alan Gaziantep ili genç iş gücünün yoğun olduğu ve eğitim seviyesinin 

düşük olduğu iller arasında yer almaktadır10.  

Globalleşen dünyada nitelikli iş gücünün önemi her geçen gün artarken, tüm sektörlerde 

nitelikli is gücüne olan ihtiyacın artacağı kaçınılmazdır. Ülkemizde 15-29 yaş grubundakilerin 

yüzde 31,4 ü eğitimde, yüzde 47,1 i iş gücü piyasasında yer almakta iken yüzde 28,1 i ne iş 

gücünde ne de eğitimdedir. Hem işgücü piyasası içerindekilerin hem de bu piyasanın dışında 

kalan gençlerin bir an önce piyasanın istediği niteliklere kavuşturulmaları ülke ekonomisini 

rekabet edebilirliği açısından son derece önemlidir. Örneğin İŞKUR, 2018 yılında 30 bin 913 

kişiyi işe yerleştirmiş, işe yerleşen gençlerin sayısı bir önceki yıla göre %22 artarak 9 bin 26 

kişi olmuştur11. Bu artışı özellikle; Gaziantep Çalışma ve İl Müdürlüğü tarafından verilen Aktif 

İşgücü Programlarında istihdam garantili programların düzenlenmesi ve bu programlarda 

gençlere ve kadınlara öncelik tanınması, Dünya Bankası tarafından desteklenen Uygulamalı 

Eğitim Programında kadın ve gençlere özel kontenjan sınırı belirlenmesi ve Gaziantep ilinde 

firmaların talepte bulunduğu ilk üç meslek grubundan biri olan nitelik gerektirmeyen işlerde 

daha çok genç işçi talep edilmesi desteklemektedir. Dolayısıyla, sektörün ihtiyacı olan ve 

gerekli niteliklere ve iş yapma potansiyeline sahip elemanların yetişmesine olanak tanıyan 

                                                 

10 TÜİK İşgücü Verileri, 2019 
11 İŞKUR İşgücü Piyasası Araştırma Raporu, 2019 
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eğitim program ve süreçlerinin önemi bir kez daha dikkat çekmektedir. 

2013 yılında iş gücüne katılma oranı bakımından bölge, %45,3 ülke ortalamasının (%50,8) 

altında kalarak Düzey 2 Bölgeleri arasında 24. sırada yer almaktadır. TRC1 Bölge Planı 2014-

2023’e göre güçlü bir sanayi alt yapısına sahip olan Gaziantep’ in yüksek katma değerli ve 

yüksek teknolojili ürünler üreterek, bu ürünleri ihraç etmesi için nitelikli iş gücünün arttırılması 

gerekmektedir. Nitelikli iş gücünün arttırılması ancak mesleki eğitim ile olacaktır.  

Mevcut durum itibarı ile ülke genelinde ve bölge özelinde mültecilerin, sosyal risklerin ve 

KOBİ’lerin genel durumları yukarıda ilgili araştırma raporları, planlar, stratejiler ve politika 

geliştirme olguları ile ortaya konulmuştur. GESOB Mesleki Eğitim Merkezi olarak mevcut 

durum değerlendirmesi bağlamında 1994 yılından bu yana mesleki eğitim faaliyetlerini 

yürütmektedir. Yine aynı hedef ve ilkeler doğrultusunda mesleki eğitimin niteliğini arttırarak 

sektörel ihtiyaçları karşılamak bölgesel ve ulusal kalkınmaya katkı sağlamak amacıyla 

çalışmalarına devam edecektir. Kuruluş tarihinden bu yana il genelinde 4 AB projesi ile 14 

mesleki eğitim, 10 SODES projesi ile 59 mesleki eğitim, 6 İKA projesi ile teknik destek, Aktif 

istihdam tedbirleri kapsamında İŞKUR ile ortaklaşa 126 mesleki eğitim, 4 ILO mülteci projesi 

ile 44 mesleki eğitim ve 1 KIZILAY mülteci projesi ile 4 mesleki eğitim faaliyetlerini hayata 

geçirmiştir. 2005 yılında AB destekli MEGEP projesi kapsamında pilot kurum olarak 105 

kurum arasında yer almış, ilde işsiz, mesleksiz, engelli, bağımlı, çalışan, öğrenci ve mülteci gibi 

birçok farklı statüde olan bireylerin mesleki eğitim almalarına, mesleki gelişimlerini 

tamamlamalarına ve istihdama yönelmelerine katkı sağlamıştır. Öte yandan özellikle Makine 

ve Metal sektörlerinde faaliyette olan yaklaşık 1500 işletmeye teknik destek ve danışmanlık 

hizmeti sunmuştur. Mesleki eğitim bağlamında bugüne kadar yaklaşık 11.700 kişinin mesleki 

eğitim alması sağlanmış ve belgelendirilmiştir. Mesleki eğitim alanların yaklaşık %45’ 

istihdam edilmiştir.  

Mesleki Eğitim Merkezi iki farklı adresteki yerleşkesinde, Makine Teknolojisi, Metal 

Teknolojisi, Ahşap Teknolojisi, Motorlu Araçlar Teknolojisi, Bilişim Teknolojisi, Giyim 

Teknolojisi, Elektrik-Elektronik Teknolojisi, Tesisat Teknolojisi ve Güzellik ve Saç Bakım 

Hizmetleri olmak üzere toplam 9 alanda mesleki eğitim verebilecek olanaklara sahiptir.  

Fizibiliteye konu olan eğitim merkezi, toplamda 2148 m2 alana sahip 1200m2 kapalı alana 

içerisinde üç ana meslek kolunda mesleki eğitim faaliyetlerini yürütmektedir. Bu merkez 

bünyesinde Makine, Metal ve Ahşap meslek kollarında atölye, derslik ve laboratuvar olanakları 
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mevcuttur. Merkezin yerleşim planı ve demirbaş listeleri ekte yer almaktadır. Ancak merkezin 

fiziki koşulları ve teknik kapasitesi güncel koşullara uygun hizmet verebilme olanaklarını 

sınırlamaktadır. Bu kapsamda ilin ve bölgenin lokomotif sektörlerinden olan Makine, Metal ve 

Ahşap sektörlerinde üretim kalitesini ve niteliği arttırmak için fiziki ve teknolojik yatırımlar 

planlanmaktadır. Bu bağlamda mevcut atölye, laboratuvar ve dersliklerin sayısı ve donanımsal 

kapasitesinin arttırılması, fiziki ve teknolojik koşulların iyileştirilmesi sağlanarak mesleki 

eğitimde niteliğin artması, sektörlerin teknoloji kullanım kapasitelerinin geliştirilmesi 

hedeflenmiştir. GESOB Mesleki Eğitim Merkezi 1994 yılından bu yana il genelinde birçok 

proje yürütmüştür. KOBİ niteliğindeki işletmelerin güncel teknolojileri uygulayabilir nitelik 

kazanması, işsiz ve vasıfsız olan bireylerin mesleki nitelik kazanması, daha çok sektöre ve 

kişiye hizmet vermesi ancak proje kapsamında mevcut mesleki eğitim merkezinin fiziki alt 

yapısının ve teknik kapasitesinin artırılması ile mümkün olacaktır. Bu kapsamda, fiziki 

altyapının iyileştirilmesi (mesleki eğitim merkezi faaliyet alanının 1.200 m2 den 4.500 m2' ye 

çıkarılarak derslik sayısının 4 ten 10' a yükseltilmesi) ve teknik kapasitenin geliştirilmesi 

(Spektral Analiz Laboratuvarı, Endüstriyel Tasarım ve Üretim Laboratuvarı, Makine 

Teknolojileri Uygulama Atölyesi, Metal Teknolojileri Uygulama Atölyesi, Ahşap Teknolojileri 

Uygulama Atölyesi kurulması) yapılacaktır. 

Gaziantep’te makine, metal ve ahşap üretim sektöründe faaliyet gösteren çok sayıda firma 

olmasına rağmen bu sektörlerin gelişimi, istenilen seviyeye ulaşmamıştır. Bu eksikliğin 

giderilmesi için bu proje, yerinde bir çalışma olacaktır. 

Gaziantep, makine ve metal sanayi açısından son yıllarda gelişim göstermektedir. Makine ve 

Aksamları İhracatçıları Birliği 2019 Yılı Nisan ayı raporuna göre Türkiye’nin makine ve metal 

sanayi sektörleri ihracat verileri Şekil 2’de verilmiştir. 2017 yılında Türkiye, makine 

sanayindeki iş gücü verimliliğini %7 arttırarak sanayi performansına katkı sağlamıştır. 

Türkiye’nin toplam makine ihracatı, 2019’un ilk dört ayında 2018’e kıyasla %3,8 artmıştır12. 

Dünya ekonomisinde 2017 yılında makine ve teçhizat yatırımları için uzun süre sonra uygun 

koşullar oluşmaya başlamıştır. Buna bağlı olarak küresel ölçekte makine ve teçhizat yatırımları 

yeniden büyümeye başlamıştır. Türkiye’de metal sektöründe ham çelikten nihai mamul üreten 

üreticilerin çoğunluğu Marmara, Ege, Akdeniz sahil şeridinde yer almaktadır. Demir çelik 

sektöründe yaklaşık 150’ye yakın firma faaliyet göstermektedir. Metal işleme sektörü giderek 

                                                 

12 Makine ve Aksamları İhracatçıları Birliği 2019 Yılı Nisan ayı raporu, 2019 
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küreselleşmekte, küresel ölçekli firmalar ve firma birlikleri oluşmaktadır. Çin, metal sektöründe 

çok büyük bir ham madde ithalatçısı ve üreticisi konumundadır. Gaziantep, ahşap sektöründe 

geçmişten bu yana varlığını sürdürmekte olup, son yıllarda üretim açısından bir ivme 

kazanmıştır. Türkiye’de mobilya ve ahşap sektörü, işyeri sayısı ve yarattığı istihdam ile önemli 

bir sektör olmasına karşın ihracatımız içindeki payı sınırlı düzeydedir. Türkiye’nin mobilya ve 

orman ürünleri sektörü ihracat verileri 2018-2019 yılları için yine Şekil 2’de görülmektedir.  

Sektörün toplam ihracat içindeki payı 2017’de %1,50 olarak gerçekleşmiştir. 2017 yılında 

dünya mobilya ihracatı bir önceki yıla göre %7,6 oranında artış göstererek 181,5 milyar dolar 

seviyesinde gerçekleşmiştir13. Dünya mobilya ihracatında büyük ölçüde AB ülkeleri söz 

sahibidir. 

 

Şekil 2. Türkiye’nin Sektörel Bazda İhracat Verileri (MAİB, 2019) 

Makine ve Aksamları İhracatçıları Birliği 2019 Yılı Nisan ayı raporuna göre Türkiye’nin 
makine ihracatı yaptığı başlıca ülkeler Şekil 3’de verilmiştir. İlk 10 ülke arasında en fazla 
ihracat artışının Polonya’da (%31,6) olduğu görülmektedir. 

                                                 

13 Makine ve Aksamları İhracatçıları Birliği 2019 Yılı Nisan ayı raporu, 2019 
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Şekil 3. Türkiye’nin Makine İhracatında Başlıca Ülkeler (MAİB, 2019) 

 

Türkiye Mobilya Ürünleri Meclisi 2017 Sektör Raporu’na göre illere göre işyeri sayısı ve 

istihdam oranı Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. İllere Göre Mobilya Üretimi Yapan İlk 14 İşyeri Sayısı ve İstihdam Oranı (TUİK, 
2017)14 

 

5.1. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirme Projesi kapsamında Gaziantep 

ilinde Makine, Metal ve Ahşap sektöründe faaliyet gösteren işletmelerin yanı sıra bağlantılı iş 

                                                 

14 Türkiye Mobilya Ürünleri Meclisi 2017 Sektör Raporu, 2017 



41 
 

kollarında yerleşik bulunan tüm KOBİ niteliğindeki işletmeler ilk hedef gruplar olarak 

tanımlanmaktadır. Dolayısıyla ulusal ve bölgesel düzeyde yapılacak ilk talep analizinde 

sırasıyla bu sektörlere ilişkin mevcut durum ve potansiyelleri ortaya konulmaktadır. 

5.1.1. Makine Sektörüne İlişkin Olarak Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

Makine Sektörü, sahip olduğu yüksek katma değer oranı, teknoloji üretimini zorunlu kılması, 

geniş bir yan sanayi ağı oluşturması, yatırım maliyetlerini düşürmesi, nitelikli personele yönelik 

istihdam alanı oluşturması, dışa bağımlılığı ve dış ticaret açığını azaltmasının yanı sıra pek çok 

sektöre girdi sağlaması ile tetikleyici güce sahip lokomotif bir sektördür. Makine sektörü 

sınıflandırma tür tanım ve alt kol tanımlamaları Tablo 2’ de yer almaktadır. 

Tablo 2. Makine Sektörü Sınıflandırma Kod ve Tanımları 

NACE Rev.2: 28 Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 
US-97: 29 B.Y.S. Makine ve Teçhizat İmalatı 
GTİP: 84-Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 
bunların aksam ve parçaları 
28.11 Motor ve türbin imalatı (hava taşıtı, motorlu taşıt ve motosiklet motorları hariç) 

28.12 Akışkan gücü ile çalışan ekipmanların imalatı 

28.13 Diğer pompaların ve kompresörlerin imalatı 

28.14 Diğer musluk ve valf/vana imalatı 

28.15 Rulman, dişli/dişli takımı, şanzıman ve tahrik elemanlarının imalatı 

28.21 Fırın, ocak (sanayi ocakları) ve brülör (ocak ateşleyicileri) imalatı 

28.22 Kaldırma ve taşıma ekipmanları imalatı 

28.23 Büro makineleri ve ekipmanları imalatı (bilgisayarlar ve çevre birimleri hariç) 

28.24 Motorlu veya pnömatik (hava basınçlı) el aletlerinin imalatı 

28.25 Soğutma ve havalandırma donanımlarının imalatı, evde kullanılanlar hariç 

28.29 Başka yerde sınıflandırılmamış diğer genel amaçlı makinelerin imalatı 

28.30 Tarım ve ormancılık makinelerinin imalatı 

28.41 Metal işleme makinelerinin imalatı 

28.49 Diğer takım tezgahlarının imalatı 

28.91 Metalürji makineleri imalatı 

28.92 Maden, taş ocağı ve inşaat makineleri imalatı 

28.93 Gıda, içecek ve tütün işleme makineleri imalatı 

28.94 Tekstil, giyim eşyası ve deri üretiminde kullanılan makinelerin imalatı 

28.95 Kağıt ve mukavva üretiminde kullanılan makinelerin imalatı 

28.96 Plastik ve kauçuk makinelerinin imalatı 

28.99 Başka yerde sınıflandırılmamış diğer özel amaçlı makinelerin imalatı 
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Makine imalat sanayi, tüm sektörlerin ve ülkelerin sanayileşmesinin itici gücü olması sebebiyle 

özel bir önem arz etmektedir. Sektörde yer alan işletmeler çoğunlukla KOBİ niteliğinde olup, 

çevresel koşullarda meydana gelen değişimlere daha hızlı tepki veren, görece düşük işgücü 

maliyetlerine sahip ve bu rekabetçi avantajlarını daha güçlü bir biçimde kullanabilme yeteneği 

taşımaktadırlar. Ancak çoğu KOBİ niteliğindeki işletme için, gerekli ölçek büyüklüğünü 

yakalayamamaları ve yetenekli personel istihdamını gerçekleştiremedikleri takdirde pazarın 

dışında kalma sorunu gibi birtakım sorunlarla karşılaşma olasılıkları yüksektir. 

Bu sektöre yönelik yapılan ulusal ve bölgesel düzeydeki talep analizi, sektörde yerleşik girişim 

sayısı, çalışan sayısı, sektörün kapasite kullanım oranı ve yıllık değişimi, ciro, katma değer ve 

üretim değerlerinin yanı sıra ithalat ve ihracat yapısı incelemeye tabi tutularak, bunlara ilişkin 

istatistiki bilgiler kapsamında analiz ve çıkarımlarda bulunulacaktır. Bu değerlendirmelere 

ilişkin kullanılan veri setleri Türkiye İstatistik Kurumu, Merkez Bankası ve TradeMap veri 

tabanlarından elde edilmiştir. 

Sektördeki yıllar itibarıyla işletme sayısı ve istihdam miktarı Tablo 3’ de verilmektedir. Veriler 

incelendiğinde, sektördeki hem girişim hem de üretici işletme sayılarının bir önceki döneme 

göre istikrarlı bir büyüme eğilimi içinde olduğu görülmektedir. Benzer bir istikrar, istihdam 

yapısında da yer almakla birlikte özellikle 2018 yılı için artış oranının önceki yıllara göre düşük 

kalarak %1,80 gerçekleştiği tespit edilmiştir15. Ancak sektörün, demir ve çelik, metal işleme, 

enerji ve elektrik gibi sektörlerle olan etkileşimleri dikkate alındığında, sektördeki girişim 

sayısındaki büyüme ve istihdam artışının bu sektörler üzerinde yaratacağı etki son derece 

önemlidir.  

Tablo 3. Makine Sektörü Girişim ve Çalışan Sayısı (TÜİK) 

 Makine Sanayi 
Girişim Sayısı 

İmalat Sanayi 
Girişim Sayısı 

Makine Sanayi 
Çalışan Sayısı 

İmalat Sanayi 
Çalışan Sayısı 

2010 12.895 326.925 154.717 2.865.482 
2011 13.317 

%3,27 
335.571 
%2,64 

176.776 
%14,26 

3.150.290 
%9,94 

2012 13.591 
%2,06 

354.256 
%5,57 

192.051 
%8,64 

3.436.295 
%9,08 

2013 13.921 
%2,43 

365.723 
%3,24 

199.198 
%3,72 

3.642.332 
%6,00 

2014 14.528 
%4,36 

371.911 
%1,69 

213.895 
%7,38 

3.826.777 
%5,06 

2015 15.347 
%5,6) 

375.480 
%0,96 

226.156 
%5,73 

3.908.510 
%2,14 

                                                 

15 TÜİK Sektör Verileri, 2017-2018 
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2016 16.101 
%4,91 

379.894 
%1,18 

232.176 
%2,66 

3.922.221 
%0,35 

2017 16.707 
%3,76 

391.024 
%2,93 

239.241 
%3,04 

4.018.741 
%2,46 

2018 17.050 
%2,05 

396.500 
%1,40 

243.550 
%1,80 

4.119.210 
%2,50 

 

Bir işletme ya da ülke ölçeğinde toplam üretim kapasitesinin ne kadarının kullanıldığını 

gösteren kapasite kullanım oranının Makine imalat sektörü için yıllık ortalaması 

incelendiğinde, özellikle 2010 yılından sonra artış eğilimi içerinde olduğu ve 2017 yılında 

%79,2 oranında bir kapasite kullanım ortalamasına eriştiği görülmektedir. Kapasite kullanım 

oranındaki bu artış, ülke ekonomisinde ya da işletme faaliyetlerinde yaşanan talebe yönelik 

artışa işaret etmesi bakımından oldukça önem arz etmektedir. %80-85 arasında yüksek bir 

düzeyde olduğu kabul edilen KKO, ekonominin çok daha canlı olduğu dönemlerde %90’a da 

yaklaşabilmekte, %70-80 arasındaki oranlar, yeni yatırımlar yapılmasa bile, gelişme 

potansiyeline işaret etmektedir. Ayrıca bu tablodaki değerlendirmeler yıl ortalamasına 

dayandırıldığı için genel olarak kapasite kullanım oranının artan bit iyileşme içerisinde 

olduğunu göstermektedir. Bu artışlar imalat sanayindeki kapasite kullanım oranı artışlarına 

paralel seyretmektedir. 

Tablo 4. Makine Sektörü Kapasite Kullanım Oranı (KKO) (TCMB) 

 Makine Sanayi KKO (%) İmalat Sanayi KKO (%) 
2010 68,2 73,8 

2011 75,0 77,0 

2012 75,2 76,5 

2013 76,6 76,7 

2014 78,9 75,0 

2015 78,8 76,8 

2016 76,3 77,4 

2017 79,2 78,5 

2018 74,6 76,8 

 

Bu kapasite kullanım oranlarının makine sektörü üretim değerleri ve ciro endekslerindeki 

etkileri ile birlikte incelendiğinde, 2011 yılında yaşanılan %75 kapasite kullanım oranı ile 

birlikte ciro artışı bir önceki yıla göre yaklaşık %46 oranında bir artışı getirmiş ve özellikle 

2018 yıllında kapasite kullanım oranın bir önceki yıla göre azalmış olmasına rağmen yaklaşık 
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%30 oranında bir ciro artışı gerçekleşmiştir. Bu artışın temel kaynaklarının hem katma değer 

artışı hem de üretim değer artışından kaynaklanmaktadır. Sektörün katma değeri yüksek 

malların üretimine yoğunlaşması nedeniyle kapasite kullanım oranındaki düşüşten ciro 

anlamında etkilenmediği ifade edilebilir. Bu durum ayrıca bu tip ürünlerin üretimi için gerekli 

nitelikli eleman ihtiyacına da işaret etmektedir. 

Tablo 5. Makine Sektörü Ciro, Katma Değer ve Üretim Değeri (TÜİK) 

 Makine Sanayi- Ciro Makine Sanayi- Katma Değer Makine Sanayi- Üretim Değeri 
2010 24.432.393.642 5.644.677.190 22.457.973.297 

2011 (1)* 7.936.983.310 32.144.043.230 

2012 (1)* 8.655.607.380 (1)* 

2013 (1)* 10.548.364.910 40.163.169.745 

2014 52.133.671.896 12.087.771.073 47.966.920.234 

2015 59.280.975.382 14.824.965.940 54.502.909.537 

2016 65.424.168.752 16.677.494.749 60.395.209.627 

2017 84.834.221.403 21.176.417.078 78.297.275.737 

 

Makine İmalat sektöründe yer alan işletmelerin büyüklükleri incelendiğinde, geleneksel 

eğilimin küçük işletme ağırlıklı olduğu görülmektedir. 2017 yılı için 16.103 girişim KOBİ 

niteliğinde faaliyette bulunmakta, bu işletmeler sektörün istihdamının yaklaşık %72’si ve 

üretim değerinin %73’ü bu büyüklükteki işletmeler tarafından gerçekleştirilmektedir. 

Tablo 6. Makine Sektörü İşletme Büyüklükleri Girişim ve Çalışan Sayısı, Üretim Değeri 
Dağılımları (TÜİK) 

 Çalışan Sayısı 
2017 yılı 1-9 10-49 50-249 1-249 250+ 

Girişim Sayısı 12.748 3.205 105 16.103 649 

Çalışan Sayısı 36.008 68.869 68.661 173.538 65.703 

Üretim Değeri  8.582.119.681 18.298.531.909 30.392.754.520 57.273.406.110 21.023.869.627 

 

Gaziantep Sanayi Odası, metal ve makine sanayisinin Gaziantep ilinin ana sanayi dalları olan 

gıda, tekstil ve plastik sanayine dayalı olarak geliştiğini ve özellikle değirmen makineleri, tarım 

makineleri, tekstil makine ve yedek parçaları alt sektörlerinin geliştiğini belirterek, Gaziantep 

makine metal sektörünün Türkiye imalatı içerisindeki önemli paya sahip olan alt sektörlerinin 

aşağıdaki şekilde sıralamaktadır: 
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• Değirmen Makineleri İmalatı  

• Halı yan sanayi makineleri  

• Halı Yıkama ve kurutma makineleri 

• Fantazi iplik büküm makineleri 

• İplik fiksaj makineleri 

• BCF iplik makineleri ve yardımcı makineleri  

• Plastik ayakkabı enjeksiyon makineleri  

• Tarım makineleri 

• Para kasaları 

• Basınçlı kaplar, Depolar, Kazanlar 

• Yürüyen Merdiven 

İKA, Gaziantep Yatırım Destek Ofisi tarafından hazırlanan Gaziantep Yatırım Destek ve 

Tanıtım Stratejisi 2017-2023 isimli raporda da Gaziantep Makine Metal Sanayisinin il için 

gelecek vaat eden bir sektör olduğu, ilin mevcut sanayi gelişiminin Makine Metal sektörünü 

peşinden sürüklediğini, otomotiv ve savunma sanayisi için yeterli alt yapı sağlayacak nitelikte 

olduğuna dikkat çekmektedir. Aynı raporda, sektörün inovatif ve katma değeri yüksek yedek 

parça, makine ve teçhizat üretme potansiyeli ile bölgenin bir üretim üssü haline gelmesi 

gerektiği ve bölgedeki mevcut sektörlerin bu anlamdaki dışa bağımlılıklarını azaltarak ciddi 

katkılar yaratabileceği ifade edilmektedir. Sektörün özellikle aşağıdaki sektörlere yatırım 

yapmasının sağlanması gerekmektedir: 

• Savaş araç ve ekipmanları yedek parça imalatı, Savunma sistemlerine yönelik metal 

aksam ve parçalar 

• Otomotiv yedek parça ve aksamı 

• Tekstil makineleri, dokuma ve örgü makineleri 

• Yaş meyve ve sebze işleme makineleri 

• Ambalaj makineleri imalatı 

• Enjeksiyon makineleri 

• Isıtma-soğuma ekipmanları 
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Makine imalat sektörünün hem ulusal hem de bölgesel olarak dış ticaret rakamlarına yönelik 

inceleme yapmak adına armonize fasıl kodu “GTIP Kodu : 84 Nükleer Reaktörler, Kazanlar, 

Makinalar, Mekanik Cihazlar ve Aletler; Bunların Aksam ve Parçaları” dikkate alınarak, yıllık 

ihracat ve ithalat rakamları, toplam değerler, “TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis” bölgesi ve 

“Gaziantep” ili özelinde değerlendirmeye alınmıştır. Toplam ithalat ve ihracat rakamları 

incelendiğinde, Makine İmalat sektöründe dış ticaret açığı verdiğimiz bir sektör olarak 

görülmektedir. Ancak sektörün ihracat rakamlarındaki iyileşme devam etmekte ve ithalat 

rakamlarında da azalma görülmektedir. Makine imalat sektörü ihracatı, bir önceki yıla göre 

2017 yılında %12, 2018 yılında %14 artış göstermiştir. 

Tablo 7. Makine Sektörü İhracat-İthalat Rakamları (TÜİK) 

Yıl Fasıl İhracat Dolar İthalat Dolar Artış-İhracat Artış-İthalat 
2015 84 12.333.080.768 25.586.725.492 - - 

2016 84 12.339.237.181 27.296.917.595 %0,04 %6,68 

2017 84 13.825.493.789 27.164.479.068 %12,04 -%0,48 

2018 84 15.827.651.658 25.770.116.256 %14,48 -%5,13 

2019 84 12.097.198.732 15.569.803.102 - - 

2019 yılı verileri geçicidir. Rapor Tarihi: 19/11/2019 

TRC1 bölgesi için dış ticaret rakamları incelendiğinde, bölgenin sahip olduğu üretim 

potansiyeli ve girişimcilik yapısı nedeniyle ciddi oranda bir ithalat yapısı dikkati çekmektedir. 

Bölge içerisinde yer alan illere yönelik yapılan değerlendirme neticesinde, bölge ekonomisi 

içerisindeki ağırlığı nedeniyle Makine imalat sektöründe yapılan ithalat ve ihracat rakamları 

oransal olarak Gaziantep ili başı çekmektedir. 

Tablo 8. Bölgesel Bazda Makine Sektörü İhracat-İthalat Rakamları (TÜİK) 

Yıl IBBS Düzey 2 IBBS Düzey 2 adı Fasıl İhracat Dolar İthalat Dolar 

2015 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 84 97.884.781 554.196.996 

2016 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 84 121.589.977 419.893.406 

2017 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 84 123.609.968 511.510.026 

2018 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 84 124.346.988 492.045.922 

2019 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 84 123.375.216 264.523.322 

  İl Fasıl İhracat Dolar İthalat Dolar 

2015  Gaziantep 84 92.934.239 546.029.495 
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2016  Gaziantep 84 112.727.505 411.258.333 

2017  Gaziantep 84 120.137.998 498.754.220 

2018  Gaziantep 84 118.964.227 482.854.850 

2019  Gaziantep 84 120.630.326 258.515.368 

2019 yılı verileri geçicidir. Rapor Tarihi: 19/11/2019 

 

5.1.2. Metal İşleme Sektörüne İlişkin Olarak Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

Metal sektörünün temel faaliyet alanlarından birincisi, sektörün ihtiyacı olduğu saf metalleri 

elde etmek için metal cevheri ve hurdaların eritme ve arıtma işlemlerine tabi tutularak 

işlenmesidir. İkinci olarak, Metal işleme endüstrisi karşımıza çıkmakta ve bu sektör sanayi ve 

diğer farklı sektörlerin ihtiyaç duyduğu makine ve makine parçaları, alet ve araçların üretimini 

yapar. Bu üretim esnasında, dökümcülük; sıcak veya soğuk dövme, presleme; kaynakçılık ve 

metal kesme; sinterleme; tornacılık ve nihai ürüne kadar taşlama, parlatma, zımparalama, yüzey 

işleme ve kaplama gibi işlemleri kapsamaktadır. Dolayısıyla, metal ürünleri sektörü yapı 

malzemeleri, buhar jeneratörü, işlenmiş metal ve silah imalatı gibi geniş bir ürün grubunun 

üretimini kapsamaktadır. Sektör; otomotivden inşaata, savunmadan havacılığa, enerjiden gemi 

inşasına kadar birçok sanayi koluna girdi sağlamakta olup imalat sanayisinin oldukça önemli 

bir parçasını oluşturmaktadır. Sektör, “Metal İşleme, Şekillendirme, Isıl İşlem ve Kaplama 

Sanayi” NACE Revize 2 sanayi kodlarında 25 No’lu Fabrikasyon Metal Ürünleri İmalatı başlığı 

ile tanımlanmakta olup alt kollarına ilişkin bilgi Tablo 9 altında yer almaktadır. 

Tablo 9. Metal İşleme Sektörü Sınıf Kod ve Tanımlamaları 

NACE Revize 2: 25- Fabrikasyon Metal Ürünleri İmalatı 
25.1 Metal yapı malzemeleri imalatı 
25.11 Metal yapı ve yapı parçaları imalatı 
25.12 Metalden kapı ve pencere imalatı 
25.2 Metal tank, rezervuar ve muhafaza kapları imalatı 
25.21 Merkezi ısıtma radyatörleri ve sıcak su kazanları imalatı 
25.29 Metalden diğer tank, rezervuar ve konteynerler imalatı 
25.3 Buhar jeneratörü imalatı, merkezi ısıtma sıcak su kazanları hariç 
25.4 Silah ve mühimmat (cephane) imalatı 
25.5 Metallerin dövülmesi, preslenmesi, baskılanması, yuvarlanması; toz metalürjisi 
25.6 Metallerin işlenmesi ve kaplanması; makinede işleme 
25.61 Metallerin işlenmesi ve kaplanması 
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25.62 Metallerin makinede işlenmesi ve şekil verilmesi 
25.7 Çatal-bıçak takımı ve diğer kesici aletler ile el aletleri ve genel hırdavat malzemeleri imalatı 
25.71 Çatal-bıçak takımları ve diğer kesici aletlerin imalatı 
25.72 Kilit ve menteşe imalatı 
25.73 El aletleri, takım tezgahı uçları, testere ağızları vb. imalatı 
25.9 Diğer fabrikasyon metal ürünlerin imalatı 

 

Metal İşleme Sektörüne ait işletme ve çalışan Tablo 10’ da verilmektedir. Metal sektörü girişim 

sayıları 2012 yılı hariç ele alınan diğer yıllarda bir önceki yıla göre artış göstermektedir. 

İstihdam yapısı açısından sektör incelendiğinde, imalat sektörüne nazaran çalışan sayısı artış 

performansının daha yüksek olduğu görülmektedir.  

Tablo 10. Metal İşleme Sektörü İşletme ve Çalışan Sayısı (TÜİK) 

 Metal Sanayi 
Girişim Sayısı 

İmalat Sanayi 
Girişim Sayısı 

Metal Sanayi 
Çalışan Sayısı 

İmalat Sanayi 
Çalışan Sayısı 

2010 53.251 326.925 265.582 2.865.482 

2011 54.187 
%1,75 

335.571 
%2,64 

301.833 
%13,64 

3.150.290 
%9,94 

2012 53.322 
-%1,59 

354.256 
%5,57 

321.822 
%6,62 

3.436.295 
%9,08 

2013 53.664 
%0.64 

365.723 
%3,24 

345.778 
%7,44 

3.642.332 
%6,00 

2014 54.275 
%1,13 

371.911 
%1,69 

362.533 
%4.84 

3.826.777 
%5,06 

2015 59.441 
%9,51 

375.480 
%0,96 

378.462 
%4,39 

3.908.510 
%2,14 

2016 60.687 
%2,09 

379.894 
%1,18 

384.232 
%1,52 

3.922.221 
%0,35 

2017 62.369 
%2.77 

391.024 
%2,93 

394.158 
%2,58 

4.018.741 
%2,46 

 

Metal işleme sektörü için kapasite kullanım oranının yıllık ortalaması incelendiğinde, yıllık 

%70’in üzerinde bir orana sahip olduğu ancak girişimlerin, imalat sektörüne ait kapasite 

kulanım oranlarının altında çalıştığı görülmektedir. Kapasite kullanım oranlarının %70’ in 

üzerinde seyretmesi sektörün gelişme potansiyeli taşıdığına işaret etmektedir.  

Tablo 11. Metal İşleme Sektörü Kapasite Kullanım Oranı (KKO) (TCMB) 

 Metal Sanayi KKO (%) İmalat Sanayi KKO (%) 
2010 70,5 73,8 

2011 73,7 77,0 

2012 74,0 76,5 

2013 74,3 76,7 
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2014 73,6 75,0 

2015 73 76,8 

2016 72,9 77,4 

2017 72,2 78,5 

2018 71,7 76,8 

 

Metal işleme sektörü ciro, katma değer ve üretim değerleri incelendiğinde,  kapasite kullanım 

oranları fazlaca bir değişim göstermemesine rağmen ciro değerlerinde oransal olarak ciddi 

artışlar görülmektedir. Bu artış temel olarak katma değerdeki artışın paralelinde gerçekleştiği 

ve sektörün yıllar içerisinde yüksek katma değer ihtiva eden ürünler gerçekleştirmesinden 

kaynaklandığı söylenebilir. 

Tablo 12. Metal İşleme Sektörü Ciro, Katma Değer ve Üretim Değeri (TÜİK) 

 Metal Sanayi- Ciro Metal Sanayi- Katma Değer Metal Sanayi- Üretim Değeri 
2010 30.890.944.036 6.398.675.687 29.157.135.178 

2011 42.987.028.729 8.621.557.278 40.623.753.718 

2012 47.767.946.211 9.850.651.774 44.966.924.512 

2013 55.463.467.359 12.142.195.180 51.812.525.924 

2014 65.275.852.481 14.386.800.894 60.508.559.940 

2015 74.408.152.041 17.361.222.263 69.825.691.025 

2016 82.488.257.109 20.285.715.709 77.520.013.117 

2017 108.124.588.246 24.792.279.107 102.247.698.251 

 

Metal işleme sektörü de makine imalat sektörü gibi küçük işletme ağırlıklı bir yapıya sahiptir. 

2017 yılı için 61.470 girişim KOBİ niteliğinde olup yaklaşık 300 bin çalışan ile sektörün üretim 

değerinin %73’ünü gerçekleştirmektedir. 

Tablo 13. Metal İşleme Sektörü İşletme Büyüklüklerine Göre Girişim ve Çalışan Sayısı, Üretim 
Değeri Dağılımları (TÜİK) 

 Çalışan Sayısı 
2017 yılı 1-9 10-49 50-249 1-249 250+ 

Girişim Sayısı 56.562 4.757 151 61.470 899 

İstihdam sayısı 125.449 97.098 78.036 300.583 93.575 

Üretim Değeri 18.565.981.275 23.114.281.538 32.300.655.951 73.980.918.764 28.266.779.487 
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Gaziantep Sanayi odası tarafından yayınlanan Gaziantep ili Sanayi Envanteri 2018 rakamları 

incelendiğinde, makine metal sektörü imalat kapasitelerine ait bilgiler aşağıda yer alan Tablo 

14’de verilmektedir. 

Tablo 14. Gaziantep ili Makine-Metal İmalat Kapasiteleri 

İMALAT KAPASİTELERİ 
Akümülatör : 19.200 Adet  Para Kasası : 3.374 Ton  

Asansör Kabini: 701 Ton  Peçete Makinası : 570 Ton  

Basınçlı kazanlar: 12.918 Ton  Muh. Döküm: 21.906 Ton 

Boru: 3.714 Ton  Plastik Enjeksiyon Makinası : 307 Ton  

Conta: 353 Ton Sac Profil: 10.654 Ton  

Muh. Metal Döküm: 21.906 Ton  Tarım Alet ve Makinaları İmalatı: 6.382 Ton  

Değirmen Makinaları: 19.912 Ton  Tekstil Makinaları ve Yedek Parçaları İmalatı : 17.984 Ton  

Demir Tel: 5.814 Ton  Yürüyen Merdiven: 100 Ton  

Dişli İmalatı : 102 Ton  Muh. Makine: 254 Adet  

Elektrik Direği : 308.407 Ton  Çelik Konstrüksiyon: 40.845 Ton  

Muh. Makine İmalatı : 42.060 Ton  Sanayi Tipi Soğutucular: 2.421 Adet  

Muh. Metal Eşya : 19.037 Ton  Muh. İş makinası: 2.471 Adet 

 

Metal imalat sektörünün dış ticaret rakamlarına yönelik inceleme yapmak adına  armonize fasıl 

kodu “GTIP Kodu: 71 Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit 

mücevherci eşyası, metal paralar; 72 Demir ve çelik; 73 Demir veya çelikten eşya; 74 Bakır ve 

bakırdan eşya; 75 Nikel ve nikelden eşya; 76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya; 78 Kurşun 

ve kurşundan eşya; 79 Çinko ve çinkodan eşya; 80 Kalay ve kalaydan eşya; 81 Diğer adi 

metaller (tungsten, molibden, tantal, magnezyum, kobalt, bizmut, kadmiyum, vb.), sermetler, 

bunlardan eşya; 82 Adi metallerden aletler, bıçakçı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden 

bunların aksam ve parçaları; 83 Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.)” 

olarak yıllık ihracat ve ithalat rakamları, toplam değerler, “TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis” 

bölgesi ve Gaziantep ili özelinde değerlendirmeye alınmıştır. 

Makine Metal sektörüne ait toplam ithalat ve ihracat rakamları incelendiğinde, dış ticaretin bu 

sektör için görece dengeli bir seyir izlediği söylenebilir. 

Tablo 15. Makine Sektörü İhracat-İthalat Rakamları (TÜİK) 

Yıl Fasıl İhracat Dolar İthalat Dolar 
2015 71-72-73-74-75-76-78-79-80-81-82-83 27.894.721.983 30.689.883.607 
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2016 71-72-73-74-75-76-78-79-80-81-82-83 27.739.777.081 30.891.393.692 

2017 71-72-73-74-75-76-78-79-80-81-82-83 29.863.184.358 47.021.557.399 

2018 71-72-73-74-75-76-78-79-80-81-82-83 31.351.630.074 44.039.781.363 

2019 71-72-73-74-75-76-78-79-80-81-82-83 22.388.726.698 28.070.706.016 

2019 yılı verileri geçicidir. Rapor Tarihi: 19/11/2019 

 

Metal işleme sektörü TRC1 bölgesi dış ticaret fazlası veren bir yapı taşımakta ve Gaziantep ili 

ağırlıklı bir orana sahiptir. Sektörün rakamsal dış ticaret potansiyeli bir kenara bırakılırsa, 

görece daha az ithal girdi kullanılması nedeniyle sektörün desteklenmesinin ülke ve bölge 

ekonomisine olan pozitif etkisi dikkate alınmalıdır.  

Tablo 16. Bölgesel Bazda Metal İşleme Sektörü İhracat-İthalat Rakamları (TÜİK) 

Yıl IBBS Duzey 2 IBBS Duzey 2 adı Fasıl İhracat Dolar İthalat Dolar 
2015 TRC1 Gaziantep, 

Adıyaman, Kilis 
71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

267.481.965 54.099.272 

2016 TRC1 Gaziantep, 
Adıyaman, Kilis 

71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

251.571.058 48.003.550 

2017 TRC1 Gaziantep, 
Adıyaman, Kilis 

71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

247.821.012  45.038.755 

2018 TRC1 Gaziantep, 
Adıyaman, Kilis 

71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

220.020.249 56.555.267 

2019 TRC1 Gaziantep, 
Adıyaman, Kilis 

71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

204.013.854 26.604.997 

Yıl 
 

İl 
 

İhracat Dolar İthalat Dolar 
2015 

 
Gaziantep 71-72-73-74-75-76-

78-79-80-81-82-83 
254.008.865 46.782.121 

2016  Gaziantep 71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

231.601.627 42.189.478 

2017  Gaziantep 71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

242.559.302 40.996.844 

2018  Gaziantep 71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

210.633.526 43.349.780 

2019  Gaziantep 71-72-73-74-75-76-
78-79-80-81-82-83 

199.559.529 24.741.003 

2019 yılı verileri geçicidir. Rapor Tarihi: 19/11/2019 

 

5.1.3. Ahşap İmalat Sektörüne İlişkin Olarak Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

Ahşap imalat sektörü için NACE Revize 2 sanayi kodlarında “16 Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman ve benzeri malzemelerden örülerek yapılan 

eşyaların imalatı” ile “31 Mobilya İmalatı” başlıkları incelenmiştir. 
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Tablo 17. Ahşap İmalat Sektörü Sınıf Kod ve Tanımlamaları 

NACE Revize 2: 16 Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman ve benzeri 
malzemelerden örülerek yapılan eşyaların imalatı 
16.1 - Ağaçların biçilmesi ve planyalanması 

16.2 - Ağaç, mantar, kamış ve örgü malzeme ürünü imalatı 

NACE Revize 2: 31 Mobilya İmalatı 

31.0 – Mobilya İmalatı 

 

Ahşap İşleme Sektörüne ait Ağaç ve Mobilya sanayilerinin işletme ve çalışan Tablo 18’ de 

verilmektedir. Ağaç sanayisinde yıllar itibarıyla azalan bir işletme sayısı dikkati çekerken, 

mobilya sanayisinde artan bir işletme sayısı görülmektedir.  Özellikle, kentlerde yaşayan 

nüfusun artması, kentleşme dönüşüm projeleri, nüfus artışı, yükselen hayat standardı, konut ve 

inşaat sektöründeki ilerlemeler, Orta Doğu ve Kuzey Afrika Bölgesi, Rusya pazarlarındaki 

gelişmeler mobilya sektörünün büyüklüğünü ve eğilimleri doğrudan etkilemektedir. Ahşap 

işleme sektörü içerisinde incelenen ağaç ve mobilya sanayisi çalışan sayıları sadece 2016 yılı 

hariç ele alınan dönemler itibarıyla artış göstermektedir.  

Tablo 18. Ahşap İşleme Sektörü İşletme ve Çalışan Sayısı (TÜİK) 
 Ağaç Sanayi 

İşletme Sayısı 
Mobilya Sanayi 
İşletme Sayısı 

İmalat Sanayi 
Girişim Sayısı 

Ağaç Sanayi 
İstihdam 

Mobilya Sanayi 
İstihdam 

Metal Sanayi 
Çalışan Sayısı 

2010 25.572 23.410 326.925 71.563 129.869 265.582 
2011 25.444 

-%0.50 
25.028 
%6.91 

335.571 
%2,64 

77.375 
%8,12 

149.279 
%14,94 

301.833 
%13,64 

2012 25.759 
%1.23 

28.426 
%13.57 

354.256 
%5,57 

83.240 
%7.57 

168.484 
%12,86 

321.822 
%6,62 

2013 25.195 
-%2.18 

33.316 
%17,20 

365.723 
%3,24 

84.531 
%1,55 

187.916 
%11,53 

345.778 
%7,44 

2014 23.943 
-%4,96 

35.734 
%7,25 

371.911 
%1,69 

86.589 
%2.43 

206.783 
%10,04 

362.533 
%4.84 

2015 23.201 
-%3,09 

36.029 
%0,82 

375.480 
%0,96 

86.694 
%0,12 

211.671 
%2,36 

378.462 
%4,39 

2016 23.026 
-%0.75 

37.222 
%3,31 

379.894 
%1,18 

85.758 
-%1,07 

209.131 
-%1,19 

384.232 
%1,52 

2017 23.207 
%0.78 

38.477 
%3,37 

391.024 
%2,93 

87.340 
%1.84 

210.068 
%0,44 

394.158 
%2,58 

 

Ağaç işleme sektörü için kapasite kullanım oranının yıllık ortalaması incelendiğinde, ağaç 

sanayi için yıllık %80’nin üzerinde olduğu, mobilya sanayisinde ise bu oranın yıllık %70’in 

üzerinde olduğu görülmektedir. Mobilya sanayisi, genel imalat sanayisinin altında kalırken, 

ağaç sanayisi potansiyel vaat etmenin ötesinde yatırım cezp edecek bir kapasite kullanım 

oranına sahiptir. 
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Tablo 19. Ahşap İşleme Sektörü Kapasite Kullanım Oranı (KKO) (TCMB) 

 Ağaç Sanayi KKO (%) Mobilya Sanayi KKO (%) İmalat Sanayi KKO (%) 
2010 81,5 70,2 73,8 

2011 83,9 72,2 77,0 

2012 81,7 70,4 76,5 

2013 80,5 71,9 76,7 

2014 82,2 72,1 75,0 

2015 84,1 72,2 76,8 

2016 83,9 71,4 77,4 

2017 82,7 74,3 78,5 

2018 83,7 73,5 76,8 

 

Ağaç işleme sektörü ciro, katma değer ve üretim değerleri incelendiğinde, her üç gösterge için 

her iki alt sanayi dalında da artış gösterdiği görülmektedir. 

Tablo 20. Ahşap İşleme Sektörü Ciro, Katma Değer ve Üretim Değeri (TÜİK) 

 Ağaç Sanayi- Ciro Ağaç Sanayi- Katma Değer Ağaç Sanayi- Üretim Değeri 
2010 8.422.085.331 1.602.845.409 7.743.863.478 
2011 10.685.677.071 2.008.810.350 9.698.764.762 
2012 12.323.840.582 2.577.090.266 11.339.877.148 
2013 13.762.011.919 2.693.277.176 12.266.710.080 
2014 16.130.800.285 3.216.293.841 14.669.153.965 
2015 18.177.179.749 3.575.140.521 16.406.134.194 
2016 (1)* 4.190.009.793 17.803.464.143 
2017 22.938.877.682 4.793.774.006 (1)* 

 Mobilya Sanayi- Ciro Mobilya Sanayi- Katma Değer Mobilya Sanayi- Üretim Değeri 
2010 10.819.539.973 2.249.611.080 10.206.638.128 
2011 14.255.928.570 2.871.085.275 13.358.943.776 
2012 16.518.912.329 3.360.262.497 15.570.525.700 
2013 19.893.957.475 4.207.715.140 18.602.304.404 
2014 23.567.966.669 4.974.756.902 22.102.709.875 
2015 26.785.802.600 5.844.697.464 24.954.530.152 
2016 28.503.540.441 6.561.030.286 26.905.940.603 
2017 36.654.018.231 7.869.045.941 33.509.554.922 

 

Ağaç işleme sektörü de diğer sektörler gibi küçük işletme ağırlıklı bir yapıya sahip olduğu ve 

özellikle bu durumun mobilya sektörü için son derece belirgin olduğu görülmektedir. Tablo 

21’de gösterilen çalışan sayısına göre firma sayılarındaki bu büyüklüklere rağmen bu işletmeler 

tarafından gerçekleştirilen üretim değerleri birbirlerine oldukça yakındır. Dolayısıyla her iki 

sanayi kolu içinse işletmelerin büyümeleri konusunda karşılaştıkları engellerin kaldırılmasının 
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daha yüksek istihdam ve üretim değerine ulaşmaya imkân tanıması beklenebilir. 

Tablo 21. Ahşap İşleme Sektörü İşletme Büyüklükleri Girişim ve Çalışan Sayısı, Üretim Değeri 
Dağılımları (TÜİK) 

 Ağaç Sanayi-Çalışan Sayısı 
2017 yılı 1-9 10-49 50-249 1-249 250+ 

Girişim Sayısı 22.088 942 22 23.052 155 
İstihdam sayısı 40.381 18.569 14.106 73.056 14.284 
Üretim Değeri  3.819.102.980 3.345.376.755 Gizli veri - 3.516.758.504 
 Mobilya Sanayi-Çalışan Sayısı 

2017 yılı 1-9 10-49 50-249 1-249 250+ 
Girişim Sayısı 35.270 2.696 51 38.017 460 
İstihdam sayısı 79.252 54.019 31.475 164.746 45.322 
Üretim Değeri  8.029.265.113 8.740.347.306 8.312.224.827 25.081.837.246 8.427.717.676 

 

Küçük ve orta ölçekli sanayi işletmeleri şeklinde yapılanmış olan bu sektör çoğunlukla Küçük 

Sanayi Sitesi içerisinde faaliyet göstermektedir. Özellikle şehir içi ve yurt içi talebin 

karşılanması amacı ile mikro ya da küçük ölçekli firmalar imalatlarına devam etmektedir. Bu 

sektör Gaziantep’te gelişmeye en açık potansiyele sahiptir. Küçük firmaların sahip olduğu bilgi 

birikimi ile imalat alışkanlıkları uygun eğitimler ve planlı yönetim sistemleriyle Gaziantep’e ve 

ülkeye daha fazla katma değer kazandırabilecek hale getirilebilir. Yerli ve yabancı 

yatırımcıların bu sektöre şehrimizde yapacakları yatırımın, sektörün sahip olduğu imalat 

kabiliyeti ile bölge ülkelerine yüksek ihracat potansiyeli bulunmaktadır. 

Ahşap imalat sektörünün dış ticaret rakamlarına yönelik inceleme yapmak adına armonize fasıl 

kodu “GTIP Kodu: 44 Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü ve 94 Mobilyalar, yatak takımları, 

aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb, prefabrik yapılar” olarak yıllık 

ihracat ve ithalat rakamları, toplam değerler, “TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis” bölgesi ve 

Gaziantep ili özelinde değerlendirmeye alınmıştır. 

Ahşap işleme sektörüne ait toplam ithalat ve ihracat rakamları incelendiğinde, mobilya 

sanayisinde ithalat karşılığında yüksek ihracat rakamları görülmektedir. Ancak ağaç 

ürünlerinde daha fazla ithalat gerçekleştirilmektedir. 

Tablo 22. Ahşap İşleme Sektörü İhracat-İthalat Rakamları (TÜİK) 

Yıl Fasıl İhracat Dolar İthalat Dolar 
2015 44 692.628.012 1.505.157.458 

2015 94 2.753.297.198 1.376.397.452 

2016 44 675.872.756 1.265.052.556 

2016 94 2.658.513.943 1.007.000.662 
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2017 44 762.888.183 1.132.786.152 

2017 94 2.760.343.464 946.806.625 

2018 44 826.615.109 827.892.670 

2018 94 3.130.569.386 843.291.427 

2019 44 640.422.130 301.848.377 

2019 94 2.489.642.913 540.018.367 

 

Ahşap işleme sektörü TRC1 bölgesi ve Gaziantep ili özelinde değerlendirildiğinde, Gaziantep 

ilinden yapılan ihracatın yaklaşık %4,5’ini orman ve ağaç ürünleri oluşturmaktadır.  

Tablo 23. Bölgesel Bazda Ahşap İşleme Sektörü İhracat-İthalat Rakamları (TÜİK) 

Yıl IBBS Düzey 2 IBBS Düzey 2 adı Fasıl İhracat Dolar İthalat Dolar 
2015 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 44 40.683.336 31.115.784    

94 62.833.552 10.985.052 
2016 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 44 51.087.102 20.389.235    

94 78.212.075 7.067.568 
2017 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 44 44.951.090 15.804.593    

94 81.779.595 5.593.044 
2018 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 44 27.003.011 11.812.107    

94 89.750.833 4.145.126 
2019 TRC1 Gaziantep, Adıyaman, Kilis 44 17.706.458 3.251.647    

94 60.177.179 1.421.361       

Yıl 
 

İl Fasıl İhracat Dolar İthalat Dolar 
2015  Gaziantep 44 40.286.438 30.622.562 
   94 70.381.675 11.220.774 
2016  Gaziantep 44 50.799.773 20.016.663 
   94 88.393.827 7.168.245 
2017  Gaziantep 44 44.197.128 15.721.282 
   94 88.383.591 7.108.227 
2018  Gaziantep 44 26.696.497 11.672.264 
   94 94.877.481 4.146.359 
2019  Gaziantep 44 17.578.919 3.162.134 
   94 63.977.856 1.475.404 

 

5.1.4. Gaziantep iline ilişkin İşgücü Piyasası Analiz Verileri 

İŞKUR, 2019 raporlarına göre TRC1 bölgesindeki kayıtlı işsiz sayısı 2018 yılı için Gaziantep 

için 84.546, Kilis 13.545 ve Adıyaman 44.320 olarak gerçekleşmiştir. Kayıtlı işsiz sayısı yıllar 

itibarıyla değerlendirildiğin her üç il için artan bir trend göstermektedir. 2019 yılı İşgücü Piyasa 

Araştırması Verileri bu bölge kapsamında her üç il için ayrı ayrı incelendiğinde temel sorun 
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olarak “nitelikli personel eksikliği” problemine işaret edilmektedir. 

 
Şekil 4. İŞKUR, 2019 İşgücü Piyasa Araştırması Verileri 

 

İŞKUR verilerine göre, Gaziantep ilinde 2017 yılı için 52.769 adet işgücü talebi işverenler 

tarafından kuruma ihtiyaç olarak bildirilmiştir. Bu sayısının yaklaşık yarısından fazlası 27.728 

adet açık iş Beden İşçisi (Genel) kategorisinde yer almıştır. 2017 yılı için İŞKUR kayıtlarında 

Gaziantep ilinde 62.195 kayıtlı işsiz bulunmaktadır. Kayıtlı işsizlerin en fazla bulunduğu ilk 10 

meslek içerisinde ilk sırayı 12.244 Kayıtlı işsiz ile Beden İşçisi (Genel) kategorisi işgal 

etmekteydi. TRC1 bölgesi için sadece özel sektör açık iş sayıları aşağıdaki grafikte yer 

almaktadır. 
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Gaziantep Adıyaman Kilis



57 
 

 

Şekil 5. İŞKUR, 2019 İşgücü Piyasa Araştırması Verileri 

 

2018 İşgücü Piyasa Araştırması verilerine göre, Gaziantep ilinde yerleşik işletmelerin %43’ü 
imalat sektöründe yer almakta olup, Türkiye geneli için bu oran %29,1. Ayrıca araştırma şu 
sonuçları da içermektedir: 

• Gaziantep ilinde yerleşik imalat işletmelerinin %65’inin İhracat yapmaktadır. 

• İl genelinde ARGE yapan işleme oranı %18,1; imalat sektöründe bu oran %34.1 olup 

Türkiye geneli imalat sektörü ARGE çalışması yapan işletme oranı %31,2’dir. 

• Gelecek dönem için yatırım planlaması yapma oranı il genelinde %17,9. 

• Açık işin yaklaşık %75’i imalat sektöründe gözlemlenmektedir. 

• Temininde güçlük çekilen kişi sayısı 1.801 olarak belirlenmiştir. Bu kişilerin yaklaşık 

%31,4’ü tesis ve makine operatörü, %28,7’sis sanatkâr ve ilgili işlerde çalışanlar olarak 

tanımlanmıştır. Temininde güçlük çekilme nedeni olarak ise gerekli mesleki beceriye 

sahip olunmaması ilk sırada yer almakta ve bunu deneyim eksikliği takip etmektedir. 

Özellikle nitelikli işgücünün temini, istihdamda dezavantajlı grupların kazanılması, istihdamın 

kalıcı hale getirilmesi adına İŞKUR bünyesinde aktif işgücü programlarına katılım 

çerçevesinde eğitim programları düzenlenmiştir. Bu programlara ilişkin TRC1 bölgesi için 

istatistikler aşağıdaki Tablo 24’te yer almaktadır. Ancak bu programlar ile GESMEM 

bünyesinde yürütülmesi düşünülen programlar amaç ve hedef anlamında farklılık gösterse de 

bölgenin mevcut talebinin değerlendirilmesi anlamında katkı sağlayacaktır.  
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Tablo 24. TRC1 Bölgesi Aktif İşgücüne Katılım Eğitim ve Katılımcı Sayıları 

 Gaziantep Adıyaman Kilis 
 Kurs Kişi Kurs Kişi Kurs Kişi 
2018 180 3602 166 3487 11 232 
2017 113 2138 113 2525 11 261 
2016 152 2537 79 1588 16 400 
2015 199 3593 72 1585 19 527 
2014 114 1683 88 1597 20 249 
2013 93 1519 127 2665 29 461 
2012 237 4653 52 1128 61 1021 
2011 193 4157 80 1448 39 695 
Ort 160,12  97,25  25,75  

 

Yukarıdaki veriler ışığında, Gaziantep ili sahip olduğu sanayisi ve bu sanayinin ihracatçı yapısı 

dikkate alındığında eğitimli, kalifiye işgücü temininde sorunlar yaşanması ciddi bir endişe 

kaynağıdır. Özellikle İKA yapmış olduğu araştırmalarla yerli ve yabancı yatırımcılar için en 

önemli sorunun nitelikli eleman eksikliği olduğunu, çözüm için üniversitelerin mesleki eğitim 

programları düzenlemelerine, TRC1 Bölgesi Mesleki Eğitim Kompleksi ve diğer mesleki 

eğitim kurumları ile işbirliği faaliyetleri göstermelerine işaret etmektedir. 

 

5.2. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Gelecekteki Talebin Tahmini 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirme Projesine yönelik yatırım önerisi 

için gerekli talep tahmin projeksiyonlarının, yatırım kapasite ve teknik özelliklerinin 

belirlenmesi, doğru teknoloji seçim kararlarının geliştirilebilmesi için yapılan saha çalışması 

sonuçları raporun bu kısmında başlıklar halinde ele alınacaktır. 

Saha çalışması için tam yapılandırılmış bir anket formu kullanılmış ve sektörün özellik ve 

ihtiyaçlarının tam olarak belirlenebilmesi amacıyla hedef sektörlerin çatı kuruluşlardan kurum 

listeleri alınarak yargısal bir örnekleme yoluna gidilmiştir. Hedef olarak belirlenen 50 firmaya 

ulaşılmaya çalışılmış, ancak çeşitli nedenlerle 39 firma yetkilisinden saha çalışmasına yönelik 

bilgiler alınmıştır. 

Uygulanan saha çalışması ile şu bilgi ve verilere ulaşılması amaçlanmaktadır: 

• Hedef sektörlerin işgücü ve istihdam yapısı 



59 
 

• Hedef sektörlerin mesleki yeterlilik durumu ve talepleri 

• Hedef sektörde kullanılan makine parkı ve teçhizat durumu 

• Hedef sektörlerin büyüme ve yenilikçilik eğilimleri 

• Bölgenin mesleki eğitim durumu 

• Hedef sektörden talep edilen analiz ve laboratuvar hizmetleri ve maliyetler 

 

5.3. Anket Sonuçları 

Saha çalışmasında, ilgili sektörde faaliyet gösteren firmalara 27 sorudan oluşan anket 

uygulaması yapılmıştır. Anket form örneği ve anket sorularına verilen cevaplardan elde edilen 

sayısal veriler aşağıda sunulmuştur. 
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S-1. Sektör dağılımı 

Saha çalışmasının birinci sorusu katılımcı firmaların hangi sektörden geldiklerini belirlemeye 

yöneliktir. Araştırma sonuçları katılımcıların %23,1’inin Ahşap, %12,8’inin Makine, 

%15,4’ünün Metal, %48,7’sinin ise makine-Metal sektöründe faaliyet gösterdiğini ortaya 

koymaktadır. TOBB verilerine göre Gaziantep imalat sanayinde faaliyet gösteren firmaların 

%8’i makine metal sektöründe faaliyet göstermektedir. 

Tablo 25. Soru 1 “Hizmet/Üretim sektörünüzü belirtiniz” 

AHŞAP MAKİNA METAL MAKİNA-METAL TOPLAM 
9 5 6 19 39 

%23,1 %12,8 %15,4 %48,7 %100 

 

S-2. Çalışan sayısı 

Katılımcı firmalar çalışan sayısı itibarıyla değerlendirildiklerinde, 5’in altında çalışan sayısına 

sahip 12, 6-20 arası 16, 21-50 arası 7 ve 50’den fazla çalışana sahip firma sayısının 4 olduğu 

görülmektedir. Ulaşılan kitle itibarıyla mikro ve küçük işletmeler ağırlıklı olarak yer 

almaktadır. Gaziantep ili imalat sanayisi, genel yapı olarak, hem küçük imalathane ve 

atölyelerinin hem de büyük tesislerin yer aldığı farklı kapasite ve ölçekte işletme 

bulunmamaktadır. Sonuç olarak, ilgili genişleme projesinin hedef aldığı firma kitlesine 

ulaşılmıştır. 

Tablo 26.  Soru 2 “Toplam çalışan sayınız nedir” 

1-5 6-20 21-50 51> TOPLAM 
12 16 7 4 39 

%30,8 %41 %17,9 %10,3 %100 

 

S-3. Çalışanların eğitim durumu dağılımı 

Hedef sektörler eğitim durumları açısından değerlendirildiğinde, tüm sektörler için ağırlıklı 

çalışan sayısının ilköğretim ve lise mezunu ağırlıklı bir yapısının olduğu görülmektedir. 

Tablo 27. Soru 3 “Çalışanlarınızın eğitim durumu nedir” 

 İlköğretim Lise Önlisans Lisans Lisansüstü 
N 32 30 20 21 5 

Minimum 2 1 1 1 1 
Maksimum 87 57 16 14 3 
Ortalama 16,40 10,30 3,25 4,09 1,6 
S.Sapma 21,32 13,03 4,21 4,09 0,89 
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S-4. Çalışanların mesleki eğitim durumu dağılımı 

Saha çalışmasının 4. Sorusu, sektörde çalışanların mesleki eğitimlerini nereden temin edildiğini 

belirlemeye yöneliktir. Çalışmaya katılan firmalardan 20 tanesi en az 1 en fazla 56 çalışanı 

mesleki eğitim merkezlerinden temin ettiğini belirtmiştir. Diğer kaynaklarda sırasıyla meslek 

liseleri ve üniversitelerin ilgili ön lisans programlarıdır. 

Tablo 28.  Soru 4 “Çalışanlarınızın mevcut mesleki eğitimi nedir” 
 Meslek Lisesi Meslek Yüksekokulu Mesleki Eğitim Merkezi Yok 

N 16 14 20 14 
Minimum 1 1 1 2 

Maksimum 23 13 56 40 
Ortalama 6,5 3,21 11,40 8,78 
S.Sapma 6,93 3,37 12,57 10,02 

 

S-5. Açık iş pozisyonu 

Sektörün istihdam açığını tespit etmek amacıyla katılımcı firmalardan işletmelerinde herhangi 

bir açık iş pozisyonu olup olmadığını belirtmeleri istenmiştir. Katılımcı firmaların %51,3’ü 

firmalarında açık bir iş pozisyonu olduğunu belirmişlerdir. Projenin hedef kitlesini oluşturan 

tüm sektörlere yönelik değerlendirmede işletmeler, faaliyet alanlarına giren iş kollarında açık 

bir iş pozisyonunun bulunduğunu beyan etmişlerdir. 

Tablo 29. Soru 5 “Kurumunuzda açık iş pozisyonu var mı?” 
Evet Hayır TOPLAM 
20 19 39 

%51,3 %48,7 %100 

 

S-6. Açık pozisyon yargısı 

Açık iş pozisyonunun nedenleri katılımcı firmalara sorulduğunda, hem mesleki eğitime sahip 

olunmaması hem de yeterli iş tecrübesinin bulunmaması açık iş pozisyonlarının ağırlıklı nedeni 

olarak tanımlanmaktadır. Dolayısıyla ilgili genişleme projesinin bu boşluğu doldurarak sektöre 

ciddi katkılar vermesi beklenmelidir. Bu sonuçlar İŞKUR verileri ile örtüşmektedir. 

Tablo 30. Soru 6 “Kurumunuzda açık pozisyon için aşağıdaki hangi yargıya katılırsınız.” 
Yargılar Frekans Yüzde 

Mesleki eğitime sahip eleman temin edilemiyor 20 %42,6 
Yeterli iş tecrübesine sahip eleman temin edilemiyor 20 %42,6 
Çalışma koşulları ve iş ortamı tercih edilmiyor 7 %14,9 
TOPLAM 47 %100 

Soru çoklu yanıt içerdiği için örneklem hacmi 39’dan büyüktür. 
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S-7. Mesleki yeterlilik algısı 

Firma sahip ve yöneticilerinin çalıştırdıkları elemanların mesleki yeterlilik durumlarına ilişkin 

değerlendirmeleri incelendiğinde, %71,8 oranında çalışanlar mesleki olarak yeterli donanımdan 

yoksun olarak değerlendirildiği görülmektedir. 

Tablo 31.  Soru 7 “Çalışanlarınızın işe ilk başladıklarındaki mesleki eğitim yeterlilik düzeyi 
nedir” 

ZAYIF YETERLİ İYİ TOPLAM 
28 10 1 39 

%71,8 %25,6 %2,6 %100 

 

S-8. CNC tezgah türü kullanım oranı 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirme Projesi, sektörde kullanılan 

makine ve teçhizat kullanım becerisinin geliştirilmesi, beceri sahibi yeni çalışan kazandırılması 

amaçları taşıdığı için saha çalışması sektörde hangi tip makine ve tezgahların kullanıldığını 

tespit etmeye çalışmıştır. Saha çalışması sonuçlarına göre katılımcılar kendi iş kollarında CNC 

tezgah türlerinin çeşitli işlem yapanlarını yoğun bir biçimde kullandıkları görülmektedir. 

Tablo 32. Soru 8 “İşletmenizde ne tür CNC tezgâh kullanıyorsunuz?” 

CNC Tezgah Türü Frekans Yüzde 
CNC Torna 19 %24,1 
CNC Dik İşlem 22 %27,8 
CNC Yatay İşlem 7 %8,9 
CNC Integrex 1 %1,3 
CNC Lazer Kesim 6 %7,6 
CNC Panch 1 %1,3 
CNC Router 6 %7,6 
CNC Ebatlama 5 %6,3 
Diğer 5 %6,3 
Kullanmıyor 7 %8,9 
TOPLAM 79 %100 

Soru çoklu yanıt içerdiği için örneklem hacmi 39’dan büyüktür. 

 

S-9. Nitelikli iş gücü açığı 

Saha çalışması sonuçları, sektörde yer alan açık iş pozisyonlarını ölçmekle birlikte (bknz. Soru 

5), özellikle bu açığın firmaların üretim bantlarında çalıştırmayı amaçladıkları nitelikli 

elemanlardan mı kaynaklanıp kaynaklanmadığına ilişkin olarak yapılan analizde, katılımcı 

firmaların %82,1’i üretim bantları için nitelikli eleman bulamadıklarına işaret etmiştir. 



65 
 

Sektörlerdeki CNC tezgah kullanım oranının yüksekliği dikkate alındığında, projenin arz 

edeceği eğitimli personel ile sektörlerin nitelikli işgücü açığının kapanmasına katkı verecektir. 

Tablo 33. Soru 9 “İşletmenizde mevcut üretim bantları için nitelikli iş gücü bulabiliyor 
musunuz?” 

Evet Hayır TOPLAM 
7 32 39 

%17,9 %82,1 %100 

 

S-10. İşgücü temin başvuru kaynakları 

Katılımcı firmalara şimdiye kadar bu nitelikli personel açığını nerelerden temin etme yoluna 

gittikleri sorulduğunda, Sırasıyla, %26,5 İş-Kur, %20,6 MEM, %20,6 diğer kaynakları 

kullandıkları görülmektedir. Kaynaklar arasındaki dağılım yaklaşık olarak dengeli olsa da, 

mesleki eğitim merkezlerinin doğrudan nitelikli ve sektörün doğrudan istediği yeteneklere sahip 

personelleri kısa sürede, iş başında geliştirmeleri ile sektörün istihdam yapısına daha katkı 

vermesi kaçınılmazdır. 

Tablo 34. Soru 10 “Nitelikli işgücü ihtiyacınızı nasıl karşılarsınız?” 

Başvuru Kaynakları Frekans Yüzde 
İş-Kur 18 %26,5 

MEB Eğitim Kurumları 12 %17,6 

Mesleki Eğitim Merkezleri (MEM) 14 %20,6 

Genel Ağ 10 %14,7 

Diğer 14 %20,6 

TOPLAM 68 %100 

Soru çoklu yanıt içerdiği için örneklem hacmi 39’dan büyüktür. 

 

S-11. MEM sertifikasyon isteği 

Mesleki Eğitim Merkezlerinin, hem bilinirliği hem de sektörde bir karşılığının olup olmadığının 

sorgulandığı bu soruda, katılımcıların %65’i MEM kurumundan elde edilen sertifikalarını işe 

alımlarda bir tercih nedeni olarak gördüklerini beyan etmişlerdir. Dolayısıyla, bu tip 

merkezlerin kapasitelerinin artırılması ve/veya yenilerinin eklenmesinin sektörde bir karşılık 

göreceği ve sertifikasyona ilişkin ciddi bir talebin olduğu görülmektedir. 
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Tablo 35.  Soru 11 “- Personel istihdam ederken sektörünüze yönelik Mesleki Eğitim 
Merkezlerinden eğitim sertifikası almış olmasını dikkate alır mısınız?” 

Evet Hayır TOPLAM 

25 14 39 

%64,1 %35,9 %100 

 

S-12. Mesleki eğitim desteği isteği 

Mesleki Eğitim Merkezlerinin, sektördeki firmaların mevcut çalışanlarının niteliklerini 

geliştirmesine katkı sağlaması adına firma tutumlarını değerlendiren 12. Soruda, katılımcıların 

%84,6’sının MEM kurumlarından sağlanacak bir eğitimi talep edeceklerini ve çalışan katılımını 

sağlayacaklarını beyan etmişlerdir. Hem yeni işe alımlarda hem de mevcut personellerin 

teknolojilerin gelişimine paralel olarak iş başı eğitimlerinin güncellemesinde katılımcılar 

böylesi bir hizmetten ağırlıklı olarak yararlanacaklarını beyan etmişlerdir. 

Tablo 36. Soru 12 “Çalışanlarınızın mesleki gelişimini sağlamak adına eğitim desteği almak 
ister misiniz?” 

Evet Hayır TOPLAM 
33 6 39 

%84,6 %15,4 %100 

 

S-13. Mesleki eğitim desteği istek sayısı 

MEM kurumlarının sağladığı mesleki eğitim desteklerinden yararlanma sıkılıklarını belirlemek 

amacıyla saha çalışmasında katılımcılara yılda kaç kez talep edecekleri sorulmuş ve en az yılda 

1 en fazla yılda 10 kez yararlanmayı isteyebilecekleri belirtilmiştir. Tüm yanıtlayıcılar 

açısından ortalama yılda yaklaşık 3 kez yararlanmak yönünde olmuştur. 

Tablo 37. Soru 13 “Çalışanlarınızın mesleki gelişimini sağlamak adına yılda kaç kez eğitim 
desteği almak istersiniz?” 

1 2 3 4 6 10 Ortalama Yanıt Vermeyen TOPLAM 
5 9 7 7 1 1 2,93 9 39 

%16,7 %30 %23,3 %23,3 %3,3 %3,3  - %100 
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S-14. Niteliksiz işgücünün maliyet algısı 

Özellikle mikro ve küçük işletmeler açısından istenilen niteliklere sahip olmayan çalışanların 

yaratacağı maliyet ve verimlilik kaybının firma yetkililerince farkındalık düzeylerinin 

değerlendirilmesinde, %90 oranında firma bu kayıpların farkında olduğunu belirtmiştir. 

Tablo 38. Soru 14 “Niteliksiz iş gücü istihdam etmek işletmenize ek bir maliyet getiriyor mu?” 

Evet Hayır TOPLAM 
35 4 39 

%89,7 %10,3 %100 

 

S-15. Bölgesel MEM teknik kapasite algısı 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirme Projesi yatırımın gerekliliğinin 

sorgulanması noktasında, bölgedeki diğer mesleki eğitim merkezlerinin hedef sektörün 

ihtiyaçlarını karşılamada yeterli teknik kapasite ve niteliğe sahip olup olmadığı sorgulandı. 

Katılımcılar mevcut diğer mesleki eğitim merkezlerini %79,5 oranında yeterli olmadığı ifade 

etmişlerdir. 

Tablo 39.  Soru 15 “Gaziantep’te var olan mesleki eğitim kurumlarının teknik kapasiteleri ve 
niteliği sizce yeterli mi?” 

Evet Hayır TOPLAM 
8 31 39 

%20,5 %79,5 %100 

 

S-16. Ar-Ge faaliyeti 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirme Projesi, sadece mesleki anlamda 

eğitim vermenin yanı sıra Ar-Ge faaliyetleri için gerekli olabilecek çeşitli tersine mühendislik 

hizmetlerinin yanı sıra belirli test hizmetlerini de karşılamayı hedeflemektedir. Dolayısıyla 

sektördeki firmaların Ar-Ge faaliyetlerine ilişkin gelecek planlamaları bu projenin talep tahmin 

girdilerinden birini oluşturmaktadır. Analiz sonuçları, sektördeki Ar-Ge faaliyetlerine kaynak 

ayırma oranının %56,4 olarak tespit edilmiştir. 

Tablo 40. Soru 16 “İşletmenizde Ar-Ge çalışmaları yapılıyor mu?” 

Evet Hayır TOPLAM 
22 17 39 

%56,4 %43,6 %100 
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S-17. Tersine mühendislik kullanım biçimleri 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirme Projesi yatırımı ile bölgedeki 

işletmelere tersine mühendislik hizmeti verilmesi planlandığı için bu hizmetin mevcut durumda 

talep edilip edilmediği ve hangi amaçlar için kullanıldığının tespiti amacıyla ölçümler yapıldı. 

Katılımcı firmaların %71 oranında tersine mühendislik hizmetinden yararlanıldıkları 

görülmektedir. Yaklaşık %29 oranında firma tersine mühendislik hizmetinden yararlanmıyor 

ya da bu hizmetin hangi amaçlara hizmet edeceğini bilmiyor. Bu nedenle, tersine mühendislik 

hizmetinin ve bu hizmetin sınırlarına ilişkin farkındalık düzeyinin artması ve hizmete erişimin 

kolaylaştırılması kullanım oranını daha da yukarılara taşıyacaktır. 

Tablo 41. Soru 17 “Ar-Ge çalışmalarınızda aşağıdaki tersine mühendislik hizmetlerinin 
hangilerinden yararlanıyorsunuz?” 

Kullanım Biçimi Frekans Yüzde 
Yeni bir parça tasarımında 15 %24,2 
Var olan bir parçanın kopyalanmasında 10 %16,1 
Yıpranmış ve hasar görmüş bir parçanın kurtarılması, düzeltilmesi ve yeniden tasarımında 11 %17,7 
Yeni geliştirilen modellerin hassasiyetinin ve doğruluğunun geliştirilmesinde 8 %12,9 
Tersine mühendislik yapmıyor 18 %29,0 
TOPLAM 62 %100 

Soru çoklu yanıt içerdiği için örneklem hacmi 39’dan büyüktür. 

 

S-18. Talep edilen test türleri 

Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirme Projesi yatırımı ile sektörün test 

ve laboratuvar ihtiyaçlarının karşılanması ve imkânlarının genişletilmesini amaçladığı için 

sektörde hangi test ve laboratuvar hizmetlerinde yararlanıldığı sorgulandı. Sektörde çeşitli 

malzeme analiz yöntemleri, CAD-CAM çalışmaları ve hibrid modellemeler sıklıkla ihtiyaç 

duyulanlardır. Sektörde yer alan işletmeler rekabet güçlerinin artması, uluslararası pazarlarda 

talep gören ürün ve hizmetler sunabilmeleri özellikle uluslararası geçerliliği olan akreditasyona 

sahip test işlemlerinin olabildiğince hızlı ve düşük maliyet ile sunulmasına son derece 

bağımlıdır. 

Tablo 42. Soru 18 “Üretiminizde laboratuvar çalışmalarında hangi testlere ihtiyaç 
duyuyorsunuz?” 

Test  Frekans Yüzde 
Malzeme analiz yöntemleri 20 %32,3 
CAD-CAM çalışmaları 18 %29,0 
Hibrid modelleme 13 %21,0 
Test yaptırmıyor 11 %17,7 
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TOPLAM 62 %100 

Soru çoklu yanıt içerdiği için örneklem hacmi 39’dan büyüktür. 

 

S-19. Bölgesel laboratuvar varlığı 

Talep edilen test ve laboratuvar hizmetlerinin bölgede yer alan herhangi bir kaynaktan 

karşılanıp karşılandığının sorgulanması neticesinde, sektörde ağırlıklı olarak yapılan bazı 

testlerin dışarıdan temin edildiği belirtilmiştir. Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi 

Kapasite Geliştirme Projesi yatırımı ile Gaziantep ili ve TRC1 bölgesi içerisinde yer alan 

işletmelerin, çeşitli testler için bölge dışı kaynaklara başvurmasının doğurduğu,  hem zaman 

hem maliyet hem de firmaların hızlı cevap verme ve esneklik kabiliyetleri üzerinde yarattığı 

olumsuz etkileri gidermesi beklenebilir. 

Tablo 43.  Soru 19 “Laboratuvar ve/veya Ar-Ge çalışmaları için ilinizde destek aldığınız kamu 
ve/veya özel kurum var mı?” 

Evet Hayır TOPLAM 
13 26 39 

%33,3 %66,7 %100 

 

S-20. Laboratuvar hizmeti alınan iller 

İlgili laboratuvar ve analiz hizmetlerinin hangi illerden temin edildiği noktasında Gaziantep 

dışında, özellikle Adana ve İstanbul bu hizmetlerin alındığı iller olarak öne çıkmaktadır. 

Dolayısıyla herhangi bir parça ya da malzemenin test amacıyla il dışına gönderilmesi, ilgili test 

merkezine ulaşım, test süresi ve analiz çıktı ve malzemelerinin geriye gönderilmesi gibi zaman 

süreleri üzerinde olumsuz etkiler yaratmaktadır. Özellikle bazı testler için analiz çıktı ve 

malzemelerine ilişkin geri dönüş olmadan üretim sürecinin bir sonraki aşamasına dahi 

geçilememekte ve bu zaman kayıpları müşterilere yansıtılmaktadır. Sonuç olarak bu aşamadaki 

her gecikme, rekabet için negatif bir etki yaratmaktadır. Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim 

Merkezi Kapasite Geliştirme Projesi yatırımının bu noktada negatif etkiyi elemine etmesi ve 

bir üstünlük kaynağını sektöre kazandırması beklenebilir. 

Tablo 44. Soru 20 “Laboratuvar çalışmalarını hangi illerde yaptırıyorsunuz?” 

İl Frekans Yüzde 
Adana 8 %15,1 
Ankara 2 %3,8 
Gaziantep 20 %37,7 
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İstanbul 6 %11,3 
Konya 1 %1,9 
Diğer 5 %9,4 
Kullanmıyor 11 %20,8 
TOPLAM 53 %100 

Soru çoklu yanıt içerdiği için örneklem hacmi 39’dan büyüktür. 

 

S-21. Test-analiz sayısı dağılımı 

İlgili laboratuvar ve analiz hizmetlerinden yılda yararlanma sıklığı incelendiğinde en az 1 en 

fazla 500 ve ortalama yılda 42 kez bu hizmetin satın alındığı görülmektedir. Minimum ve 

maksimum rakamlar arası açıklık hem sektör hem de sektörlerin altında yer alan iş kollarının 

birbirinden farklı sayıda test analiz hizmeti kullanmasından kaynaklanmaktadır. Örneğin Ahşap 

işleme sektörü için fazlaca kullanılmayan test analiz işlemi makine ve metal sektörünün 

vazgeçemeyeceği bir işlem olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Tablo 45. Soru 21 “Ar-Ge ve laboratuvar çalışmaları için yılda kaç test yaptırıyorsunuz?” 

 Test Analiz Sayısı 
N 26 

Minimum 1 
Maksimum 500 
Ortalama 42,03 
S.Sapma 105,02 

 

S-22. Test-analiz sayısı yıllık ücret dağılımı 

İlgili laboratuvar ve analiz hizmetlerinden yararlanma maliyetleri incelendiğinde en az 150 TL 

en fazla 200.000 TL ve ortalama yılda 42.606’dır. Test analiz sayısında karşılaşılan durum, yani 

minimum ve maksimum rakamlar arasındaki açıklık hem sektör hem de sektörlerin altında yer 

alan iş kollarının birbirinden farklı sayıda ve kapsamda test analiz hizmetine ihtiyaç 

duymasından kaynaklanmaktadır. 

Tablo 46. Soru 21 “Ar-Ge ve laboratuvar çalışmaları için yılda toplam kaç TL ödüyorsunuz?” 

 Test Analiz Sayısı 
N 26 

Minimum 150 

Maksimum 200.000 

Ortalama 23.294,23 

S.Sapma 42.606,15 
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S-23. Gelecek dönemlere ait yatırım planlama 

Sektörlerin gelecek yatırım projeksiyonu açısından, %61,5’i gelecek dönemlere ait bir yatırım 

planlamasına sahip olduğu görülmektedir. Dolayısıyla böylesi bir eğilim tüm sektörler için, açık 

iş sayısı, nitelikli eleman ihtiyacı, analiz hizmet taleplerini pozitif yönde etkileyecektir. 

Tablo 47. Soru 23 “Üretim kapasite ve kalitenizi artırmak için güncel yatırımlar planlıyor 
musunuz?” 

Evet Hayır TOPLAM 
24 15 39 

%61,5 %38,5 %100 

 

S-24. İşletmenin sahip olduğu sertifikalar 

Katılımcı işletmeler en fazla TSE ve ISO sertifikasyonuna sahiptir. 

Tablo 48. Soru 24 “İşletmenizin sahip olduğu mevcut sertifikalar nelerdir?” 

Sertifika  Frekans Yüzde 
TSE 11 %22,0 

CE 4 %8,0 

ISO 11 %22,0 

CMMI - - 

SPICE - - 

Diğer 3 %6,0 

Kullanmıyor 21 %42,0 

TOPLAM 50 %100 

Soru çoklu yanıt içerdiği için örneklem hacmi 39’dan büyüktür. 

 

S-25. İhracat bölgeleri 

Sektör ağırlıklı olarak ihracatını Ortadoğu ve Arap ülkelerine, Türki Cumhuriyetlere 

yapmaktadır. 

Tablo 49. Soru 25 “İhracat yaptığınız bölgeleri belirtiniz.” 

İhracat Bölgeleri Frekans Yüzde 
Avrupa 8 %10,3 

Ortadoğu 10 %12,8 

Arap Ülkeleri 11 %14,1 
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Amerika 5 %6,4 

Türki Cumhuriyetler 12 %15,4 

Uzak Doğu 2 %2,6 

Rusya 4 %5,1 

Afrika 6 %7,7 

Diğer 2 %2,6 

İhracat Yapmıyor 18 %23,1 

TOPLAM 78 %100 

Soru çoklu yanıt içerdiği için örneklem hacmi 39’dan büyüktür. 

 

S-26. İhracat oranı 

Sektör ihracat performansı açısından değerlendirildiğinde, toplam satışları içerisinde ihracat 

satışlarının önemli bir yer tutmaktadır. Sektörün gelişmesi bölgenin ihracat potansiyeline ciddi 

katkılar sağlayacaktır. 

Tablo 50. Soru 26 “Toplam satışlarınız içerisinde ihracat satışlarınızın oranı nedir?” 

>%25 %26-%50 %51-%75 <%76 İhracat Yapmıyor TOPLAM 
14 6 2 22 17 39 

%35,9 %15,4 %5,1 %56,4 - %100 

 

S-27. Yıllık ciro 

Yıllık ciroya dayalı yapılan değerlendirmede, katılımcıların çoğu 100.000-1.000.000 TL 

arasında yıllık ciroya sahiptir. 

 

Tablo 51. Soru 25 “İşletmenizin yıllık cirosu(TL) ne kadardır?” 

>100.000 TL 100.000-1.000.000 TL 1.000.000-10.000.000 TL <10.000.000 TL TOPLAM 
3 19 11 6 39 

%7,7 %48,7 %28,2 %15,4 %100 
  



73 
 

6. MAL VE/VEYA HİZMETLERİN SATIŞ-ÜRETİM PROGRAMI   

6.1. Satış ve Hizmet Programı 

Başvuru sahibi Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği’nin mevcut yapısı içerisinde üç 

farklı adreste yer alan Mesleki Eğitim Merkezleri’nde, Makine Teknolojisi, Metal Teknolojisi, 

Ahşap Teknolojisi, Bilişim Teknolojisi, Elektrik Elektronik Teknolojisi, Tesisat Teknolojisi, 

Giyim Üretim Teknolojisi, Güzellik ve Saç Bakım Hizmetleri ve Motorlu Araçlar Teknolojisi 

gibi meslek alanlarında donanımlı atölye olanaklarına sahiptir. Kurum, faaliyetlerinin 

devamlılığı için gerekli olan bütçeyi, kurum bünyesinde oluşturulacak yeni ve donanımlı 

atölyelerde, mesleki eğitim uygulama birimi tarafından verilecek özel eğitimlerle, proje 

kaynaklı gelirlerle, kurum hizmet kazançlarıyla ve sektörlerin ihtiyaç duyduğu çeşitli test ve 

analizlerin yapılmasıyla sağlayacaktır. Bu, başvuru sahibinin taahhüdü altındadır. Proje 

kapsamında ortaya konacak yatırım raporları doğrultusunda bölgenin cazibe merkezi olarak 

yeniden yapılandırılacak olan Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi 

(GESMEM), Gaziantep ilinde faaliyette bulunan sanayi işletmelerinin ve mevcut iş gücünün 

gelişmesine katkı sağlamaya devam edecektir. Tüm bu çalışmalar ülkenin mevcut politikaları, 

On Birinci Kalkınma Planı ve Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi ile 2023 hedefleri 

doğrultusunda planlanmıştır.    

6.2. Pazarlama Stratejisi  

Projenin pazarlama stratejisi, bölgede beklenen etkiyi oluşturmasını sağlamak amacıyla kurum, 

kuruluş ve işletmeleri proje hedefleri ve faaliyetleri hakkında bilgilendirmektir. İleriye yönelik 

sürdürülebilirliği sağlamak için alt yapı oluşturulması ve geniş kitlelere ulaşmak amacıyla proje 

için tanıtım ve açılış toplantısı düzenlenmesi hedeflenmektedir. Bu doğrultuda, broşür, dosya, 

afiş, pankart, ajanda gibi reklam unsurlarını hazırlanarak bölgede GESMEM faaliyetleri 

hakkında görünürlük sağlanacaktır. Bu kapsamda, saha araştırmaları ile Gaziantep ilinde 

makine, metal ve ahşap sektörlerinin mevcut durumu, ilgili sektördeki esnaf ve sanatkârların 

ihtiyaçları ve beklentileri kamuoyu ile paylaşılarak proje için gerekli pazarlama stratejileri 

oluşturulacaktır. 
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7. YATIRIM YERİ UYGULAMA ALANI 

Gaziantep ili, Akdeniz Bölgesi ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin birleşme noktasında yer 

almakta olup 36° 28' ve 38° 01' doğu boylamları ile 36° 38' ve 37° 32' kuzey enlemleri arasında 

bulunmaktadır. Doğusunda Şanlıurfa, batısında Osmaniye ve Hatay, kuzeyinde 

Kahramanmaraş, güneyinde Suriye, kuzeydoğusunda Adıyaman ve güneybatısında Kilis illeri 

bulunmakta ve 6222 km²'lik alanıyla Türkiye topraklarının yaklaşık olarak %1'lik bölümünü 

kapsamaktadır. Bölge genellikle dalgalı ve engebeli arazilerin yaygın olduğu, güneyde Hatay 

ve Osmaniye sınırını oluşturan Amanos (Nur) Dağları yer almaktadır. İlin diğer dağlık kısmı 

ise bir yandan Amanos Dağları'na paralel, İslahiye İlçesi ile Kilis İli arasında, güneyde 

Suriye'den başlayıp kuzeyde Kahramanmaraş sınırına ulaşmakta, diğer yandan ise ilin kuzey 

sınırını Kahramanmaraş ve Adıyaman sınırı boyunca, doğu da Fırat Nehri'ne kadar 

uzanmaktadır. 

Asya’dan Avrupa’ya kadar uzanan, en önemli kültür ve ticaret yollarından biri olan tarihi İpek 

Yolu üzerinde bulunan Gaziantep ili Türkiye’nin nüfus ölçütüne göre 9. büyük şehridir. Şehrin 

güneydoğu il sınırlarında bulunan “Karkamış Sınır Kapısı” ile Suriye geçişi sağlanmaktadır. 

Çevre illerden çok yoğun bir şekilde göç alan Gaziantep’e; 2,5 saat uzaklıkta yaklaşık 17 milyon 

kişi yaşamaktadır. 

Tablo 52. Gaziantep, Sınır Kapı ve Liman Uzaklıkları 

Sınır Kapıları 

Öncüpınar (Kilis): 69 km 

Karkamış (Gaziantep): 72 km 

Cilvegözü (Hatay): 214 km 

Habur (Şırnak): 506 km 

Limanlar 

İskenderun: 213 km 

Mersin: 274 km 

Gaziantep ili, Türkiye’nin en önemli ticaret ve sanayi merkezlerinden birisi olup Güneydoğu 

Anadolu Bölgesi’nin en gelişmiş kentidir. Bölgenin en gelişmiş ulaşım ağı (havayolu, 

demiryolu, karayolu) sahip olması ve hem ticari hem de coğrafi konumu ile önemli bir lojistik 

merkez ve üs olma potansiyeli taşımaktadır. Genç ve dinamik nüfus (Nüfusun yarısından fazlası 

25 yaşın altında) sahibi olan il, 2’si devlet 2’si vakıf üniversitesi olmak üzere 4 üniversitesi ile 

yükseköğrenimde hem yerli hem de yabancı öğrenciler için tercih nedenidir. 
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7.1. Yatırım Ortamı 

Sanayi ve ticarette GAP Bölgesi’nin en gelişmiş ili olan Gaziantep Türkiye'nin en büyük, en 

modern ve en gelişmiş kentleri arasındadır. Canlı bir ticaret ve endüstri merkezi olan kent; 

çimento, dokuma, bisküvi ve makarna fabrikaları, deri, ayakkabı, yağ, sabun, ağaç işleri, metal 

işleme ve makine sektörleri ile neredeyse tüm sanayi kollarında yeterli çeşitliliğe sahiptir. 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi; Güneydoğu Anadolu Bölgesel Kalkınma Projesinin katkısıyla, 

1985 sonrası hızla gelişmeye ve böylece kentleşmeye başlamıştır. Bölgenin kalkınması 

dâhilinde devlet tarafından verilen teşviklerin sağladığı sanayileşme, bölgede yatırım 

olanaklarını arttırmış ve böylece, kentleşme için gerekli finansman kaynaklar oluşturulmuştur. 

Bölge sanayi yatırımları ile zenginleşmeye başladıktan sonra, yerel yönetimler altyapı 

yatırımlarına başlamış ve kentleşme ivme kazanmıştır. Yalnız bu gelişmeler, bölgede ciddi 

oranlarda nüfus hareketine sebep olmuştur. Özellikle bölgedeki en gelişmiş il olan Gaziantep, 

Suriye’de yaşanan olayların ve devamındaki göç dalgası da dahil olmak üzere hızla göç almaya 

başlamış ve kentin sahip olduğu altyapı taşıma kapasitesi aşılmaya başlanmıştır. Gaziantep’te 

yatırım ortamını canlandıran ve yatırımcıları cezbeden temel nedenler şu şekilde sıralanabilir; 

• 5 Organize ve 1 Serbest Sanayi Bölgesiyle Gelişmiş Sanayi Altyapısı 

• Ortadoğu, Kuzey Afrika, Avrupa ve Orta Asya’ya Erişim Kolaylığı 

• Kültür ve Turizm Destinasyonu 

• Genç İş Gücü 

• Devlet Teşviklerinden Faydalanma İmkânı 

• Gaziantep Yatırım Destek Ofisinin Yatırımcılara Sunduğu Ücretsiz Teknik Destek 

• 170’ten Fazla Ülke ile Dış Ticaret 

• Yıllık 6 Milyar $’dan Fazla Dış Ticaret Hacmi 

• Tarihi İpekyolu Üzerinde Yer Alması 

• İskenderun ve Mersin Limanlarına Yakınlık 

• Kara ve Demir yoluna Erişim Ağı 

• Avrupa’nın Önemli Şehirlerine Hava Yolu Aracılığı ile Aktarmasız Uçuş İmkanı 

• Giderek artan Ar-Ge ve İnovasyon Merkezi (Gaziantep Teknopark, Gerçekleşme 
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Safhasında olan Gaziantep Halı Mükemmeliyet Merkezi ve Non-Woven Araştırma 

Merkezi ) 

• İkisi Vakıf Olmak Üzere 4 Adet Üniversite 

• Bölgenin Ticaret ve Fuar Merkezi 

 

7.1.1. Sanayi Altyapısı 

Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde ekonomik bir cazibe merkezi konumunda olan ve 

Ortadoğu’nun sanayi başkenti unvanını çoktan elde eden Gaziantep, Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi’nde; üretim, istihdam ve ihracat açısından ilk sıradadır ve özellikle imalat sanayinde 

gelişmiş durumdadır. 1969 yılında birinci OSB (Organize Sanayi Bölgesi)’ nin kurulum 

çalışmalarıyla başlayan sanayileşme, şehri Türkiye’de önemli bir üretim merkezi haline 

getirmiştir. Gaziantep’te üretimle birlikte ticarette ağırlığını oluşturan kesimler içerisinde ise 

tekstil, gıda, kimya ve plastik, makine ve metal imalatı gibi sektörler önemli bir yer işgal 

etmektedir. Sanayileşmenin başlamasıyla şehir içerisinde veya küçük sanayi sitelerinde imalat 

yapan girişimciler, yatırımlarını daha büyük ve altyapısı nispeten gelişmiş olan OSB’lere 

taşımıştır. OSB’lere taşınan firmaların zamanla üretim kapasiteleri artmış büyüme hızlanmıştır. 

Esnaflıktan sanayiciliğe geçişin başlangıcı olarak kabul edilen bu atılım günümüze kadar 

gelmiştir. Gaziantep bölgenin en gelişmiş sanayi kentidir. 7’sı il merkezinde olmak üzere 

toplamda aktif olarak 9 OSB’si bulunmaktadır. Bunlar: 

I. Organize Sanayi Bölgesi: I. OSB’nin 1969 yılında istimlâk çalışmaları tamamlanmıştır. I. 

OSB 210 hektar alan üzerinde kurulmuştur. Bölgenin altyapısı bitirilmiş olup, tüm parseller 

yapılaşmıştır ve 166 parsel yer almaktadır. Bu bölgede orta ve büyük ölçekte üretim yapmakta 

olan 150 firma faaliyetine devam etmektedir. 

II. Organize Sanayi Bölgesi: Gaziantep’in 1980’li yıllarda ihracat yapısının sanayi ürünleri 

lehine gelişme göstermesi ile birlikte yatırım yapmak isteyen sanayicilerin ihtiyaçlarının 

karşılanması amacıyla, tevsii alanı olarak 1987 yılında II. OSB’nin kurulması çalışmalarına 

başlanılmıştır. 450 hektar alan üzerine kurulu olan II. Bölge’nin altyapı çalışmaları 1997 yılında 

tamamlanmıştır. 284 adet parselden oluşan II. Bölge’de 270 firma faaliyette olup, tekstil, gıda, 

kimya ve plastik ağırlıklı iş kolunu oluşturmaktadır.  

III. Organize Sanayi Bölgesi: Bölgedeki sanayicilerin yatırım taleplerini karşılayabilmek için, 
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1994 yılında 540 hektarlık alan üzerinde III. OSB’nin kurulması çalışmalarına başlanmıştır. III. 

OSB’nin altyapı inşaatı, tamamen devlet desteği olmadan bölgede yatırım yapan sanayicilerden 

toplanan tahsilatlar ile müteşebbis teşekkülün katkı ve sorumluluğunda inşa edilerek, kısa 

sürede tamamlanmıştır. Bugün itibariyle, III. Bölgede 285 adet firma faaliyette, olup toplam 

290 sanayiciye yer tahsisi yapılmıştır.  

IV. Organize Sanayi Bölgesi: Bölge sanayicilerinin yatırım taleplerini karşılayabilmek için, 

2002 yılında 1.170 hektarlık alan üzerine IV. OSB kurulmuştur. IV. OSB daha çok orta ve 

büyük ölçekte üretim yapacak olan işletmelere arsa tahsisi yapılmış ve tahsisi tamamlanan 130 

parselde 125 adet firma üretime geçmiştir. 5 adet firma ise inşaat çalışmalarını devam 

ettirmektedirler. Bölgenin yol, yağmur suyu ve kanalizasyon şebekesi inşaatları bitirilmiştir. 

Ayrıca; indirici merkez trafo ve yer altı elektrik şebekesi galeri geçişli olarak ve doğalgaz 

şebekesi inşaatları yapılarak tamamlanmıştır. 

V. Organize Sanayi Bölgesi: Mevcut OSB’lere ilave olarak kurulması için çalışmaları 

başlatılan Gaziantep V. Kısım OSB yapımı için ilk etapta 1120 hektarlık alandan üretilen sanayi 

parsellerinden 402 sanayiciye kura ile yer teslimi yapılmıştır. Mevcut V. Bölge yatırımcının 

talebini karşılamaması nedeni ile bu alana ilave olarak yeniden 805 hektarlık ek yer için istimlak 

çalışması ve planlama yapılarak 2014 Ağustos ayı içerisinde 200 adet sanayiciye yeni yer 

tahsisleri yapılmıştır. Ek yerin de V. Organize Sanayi Bölgesine katılması ile birlikte toplam da 

1925 hektar olmuştur. V. Organize Sanayi Bölgesindeki firma sayısıyla toplam sanayi parseli 

1.479 adet olmuştur. V. OSB’nde 130 adet firma faaliyete geçmiştir. 85 firma ise inşaat 

çalışmaları devam etmektedir.   

Gaziantep Oğuzeli Havaalanı Islah (GOHI) Organize Sanayi Bölgesi: Gaziantep’in Oğuzeli 

ilçesi sınırlarında kalan ve havaalanına yakın olması nedeniyle “Havaalanı Sanayi Bölgesi” 

olarak anılan ve 1300 hektar alan üzerine kurulmuş olan bölge, 228 parsel olup yaklaşık 100 

firma ile 2500 kişiye istihdam imkânı sağlamaktadır. Yerleşim alanlarından uzak olması 

nedeniyle tam bir sanayi bölgesi yapısında olan bölge için Gaziantep Sanayi Odası, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına “Islah Organize Sanayi Bölgesi” başvurusunda bulunmuştur. 

Yapılan çalışmalar neticesinde 2006 yılı içerisinde bölge “Islah Organize Sanayi Bölgesi” 

olarak ilan edilmiştir. Ana imalat konuları; tekstil, medikal ürünler, inşaat, mobilya, kimya, 

plastik, gıda ve makine halısı imalatıdır. 

Nizip Organize Sanayi Bölgesi: 2002 yılında kurulmuş olan OSB 250 hektar alan üzerine 
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kurulmuş olup, 85 sanayi parseli yer almaktadır ve 33 firma ile 1500 kişiye istihdam imkânı 

sağlamaktadır. Ana imalat konuları; gıda, büro mobilyaları, tarım aletleri ve tekstil ürünleri 

imalatıdır. Bir faal OSB olan ilçede ikinci OSB yapım aşamasındadır. 

İslahiye Organize Sanayi Bölgesi: Gaziantep’in İslahiye ilçesi sınırlarında yer alan OSB 2002 

yılında kurulmuştur. Altyapı çalışmaları tamamlanmıştır. Yaklaşık 45 firmaya hizmet vermesi 

ve 3.500 kişiye istihdam sağlaması öngörülmektedir. Bölge 85 hektar alan üzerine kurulmuş 

olup 73 sanayi parseli yer almaktadır. Ana imalat konuları; gıda, tekstil ürünleri ve kağıt 

ürünleri imalatları alacağı planlanmıştır. 

Tablo 53. Gaziantep OSB Altyapısı 

OSB Adı Kuruluş 
Yılı 

Toplam 
alan(ha) 

Tahsis 
Edilen 
Parsel 
Sayısı 

Faal 
Firma 
Sayısı 

Toplam 
İstihdam 

Toplam 
Enerji 
Tüketimi 
(kWh/ay) 

Toplam 
Su 
tüketimi 
(ton/ay) 

Toplam 
Doğalgaz 
Tüketimi 
(m3/ay) 

1.OSB 1969 210 166 150 20.000 25.000.000 120.000 3.000.000 
2.OSB 1987 450 284 270 35.000 96.000.000 200.000 5.000.000 
3.OSB 1994 540 290 285 33.000 113.000.000 250.000 5.000.000 
4.OSB 2002 1.170 130 125 32.000 100.000.000 33.000 13.000.000 
5.OSB 2012 1.925 1.479 130 10.000 33.000.000 50.000 2.000.000 
Besi OSB 2004 460 - 245 - - - - 
Nizip OSB 2002 99 85 33 1.500 175.000 - - 
GOHI OSB 2015 1.300 228 100 2.500 2.000.000 - - 
İslahiye 
OSB 

2012 85 - - - - - - 

Toplam  6.239 2.662 1.338 134.000 369.175.000 653.000 28.000.000 

 

Ayrıca Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği, Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki 

Eğitim Merkezi(GESMEM) Projesinin odağındaki KOBİ niteliğinde işletmelerin yer aldığı 

ilgili sanayi sitelerine ait bilgiler şu şekildedir:  

Küçük Sanayi Sitesi: Küsget sanayi sitesi 1967 yılında, 1,5 milyon metrekare alan üzerine 

kurulu, yaklaşık 2.400 işyerinin yer aldığı ve toplamda 25.000 istihdam kapasitesi ile Gaziantep 

ilinin önde gelen sanayi bölgesidir. Dört bölgeden oluşan sanayi sitesinin işyeri dağılımlarına 

bakıldığında; A bölgesinde Tornacı, Kasacı ve Bakır gibi imalat ağırlıklı, B bölgesinde Oto 

Tamirci, Kaportacı, Boyacı, Elektrikçi, Döşemeci vb. otomotiv sektörü, C bölgesi Ahşap İşleri 

ve D bölgesinde ise karışık küçük imalatçılar yer almaktadır. 

Örnek Sanayi Sitesi: Örnek Sanayi Sitesi, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile Birleşmiş Milletler 

Sınai ve Kalkınma Teşkilatı (UNIDO) tarafından müştereken gerçekleştirilen 350.000 
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metrekarelik bir alanda her biri 800 metrekare kapalı sahaya sahip, tekstil makineleri, çelik 

döküm, oto yedek parça imalatı, basınçlı kap ve baraj ekipmanları imalatı, değirmen makineleri, 

metal ve ağaç işleme makineleri, inşaat boyası ve ambalaj ürünleri imalatı faaliyetlerinin 

gerçekleştirildiği sanayi sitesidir. 

25 Aralık Sanayi Sitesi: 2004 yılında 220 bin metrekare alan üzerine kurulu 347 işyeri bulunan 

25 Aralık Sanayi Sitesi, otomotiv yan sanayi, ağaç işleri, makine-metal ağırlıklı işyerleri  dağılımı 

ile 3500 kişilik istihdam barındırmaktadır.  

Diğer: Organize Sanayi Bölgeleri ve Küçük Sanayi Sitelerinin yapılmasından önce küçük 

sanayicinin şehir içinde konumlandığı ilk bölge Nizip Caddesi olup bu bölgede halen yaklaşık 

150 civarında firma faaliyet göstermektedir. Bu bölgede faaliyet gösteren firmalar genel olarak, 

Plastik ayakkabı, un, irmik, halı, akrilik iplik ve metal eşya üretimi yapmaktadır. 

Mercimek işleme, plastik ve halı fabrikalarının yer aldığı yaklaşık 700 civarında firmanın yer aldığı 

Ünaldı Şehreküstü bölgesi de genel olarak küçük ve orta ölçekli sanayi işletmeleri barındırmaktadır.  

Serbest Bölge: Gaziantep; Ortadoğu ülkelerine ve Akdeniz’e olan yakınlığı nedeniyle, başta 

tekstil ve gıda olmak üzere, tüm yeni yatırımların odak noktası haline gelmiştir. İhracata yönelik 

yatırım ve üretim yapmak isteyenler için ve uluslararası ticareti geliştirmek amacıyla 1997 

yılında 1.414.320 metrekare alan üzerine kurulmuş olan Gaziantep Serbest Bölgesi’nin coğrafi 

konumu nedeniyle birçok avantajları bulunmaktadır. Bölge, Gaziantep-Kahramanmaraş 

karayolu üzerinde kurulmuş olup Mersin ve İskenderun limanlarına bağlanan otoyola yakın 

konumdadır. Şehir Merkezine 20 km, Havaalanına 40 km, İskenderun Limanı 200 km, Mersin 

Limanı 300 km, Tem Otoyoluna ise 3 km uzaklıktadır. Gaziantep Serbest Bölgesi 1., 2., 3. Ve 

4. Organize Sanayilerine komşudur. Gaziantep OSB’nde faaliyet gösteren sanayiciler ve 

Serbest Bölgedeki kullanıcılar açısından, gümrük işlemlerini daha kolay hale getirmek 

amacıyla, Gaziantep Gümrük Müdürlüğü de Serbest bölgede hizmet vermeye başlamıştır.  

Sanayi: Gaziantep sanayisi içerisinde imalat sanayi; bölgesel kapasitesi, istihdam gücü ve 

ihracat potansiyeli açısından en güçlü yön olarak diğer ekonomik birimler arasında bir adım 

öne çıkmaktadır. Gaziantep imalat sanayisi; kalifiye eleman yapısı ve geçmişten gelen tecrübe 

birikimi ile bulunduğu bölgenin en dinamik sanayi gücüne sahiptir. Genel yapı olarak, küçük 

imalathane ve atölyelerin yanı sıra, büyük tesislerin de gerek sayıca gerek de kapasite ve 

istihdam açısından fazla olduğu dikkati çekmektedir. İl sanayisi birçok sektörde Türkiye’nin en 

önemli üretim merkezi konumundadır. 
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Gaziantep’te Kurulu büyük sanayi işyerleri sayısı Türkiye genelinin %4'ünü, küçük sanayi 

işyerleri sayısı ise, %6'sını oluşturmaktadır. Bu yapısıyla da küçük ve orta ölçekli başta olmak 

üzere sanayi sektörü, geniş istihdam olanakları sunmaktadır. İktisaden faal nüfusun %28.72'si 

imalat sanayi kollarında çalışmaktadır. Gaziantep'in imalat sanayiindeki mevcut tesislerin 

büyük çoğunluğu Organize Sanayi Bölgeleri, Örnek Sanayi, Küçük Sanayi Bölgesi. Nizip 

Caddesi ile 1. ve 2. Ünaldı ve Şehreküstü bölgelerinde yerleşmişlerdir. Gaziantep'te imalat 

sanayii; gıda %21, tekstil %20, kimya %12, plastik %6, makine-metal %22. otomotiv yan %2, 

deri ve işlenmiş deri mamulleri, orman-ağaç-kâğıt ürünleri sanayii adları altında sekiz grupta 

toplanmıştır. Gaziantep imalat sanayisi, kapasitesi, istihdam gücü, ihracat potansiyeli, kalifiye 

eleman yapısı, geçmişten gelen tecrübe birikimi ile bulunduğu bölgenin en dinamik sanayi 

gücüne sahiptir. İl sanayisi birçok sektörde Türkiye’de en önemli üretim merkezi 

konumundadır. Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde bir ekonomik merkez konumunda 

olan Gaziantep'te imalat sanayi de gelişmiş durumdadır. İmalat sanayinde küçük imalathane ve 

atölyelerin yanı sıra, büyük tesislerin de sayıca çokluğu dikkat çekmektedir. Gaziantep sanayisi 

birçok sektörde Türkiye'nin en önemli üretim merkezi konumundadır. 

 
Şekil 6. Bölgelere Göre Sanayi İşletmelerinin Dağılımı 

Güneydoğu Anadolu Bölgesinde yer alan iller işletme sayısına göre sıralandığında, Gaziantep 

ili sanayi işletmesi sayısı bakımından %54,3’lük oran ile bölgede birinci sırada yer almaktadır. 
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Şekil 7. Güneydoğu Anadolu Bölgesinde İllere Göre Sanayi İşletmelerinin Dağılımı 

Gaziantep ilinde bulunan sanayi işletmeler çalışan sayısına göre; %60 mikro, %26,4 küçük, 

%10,6 orta ve %2,9 oranında büyük ölçekli işletmelerdir. 

 
Şekil 8. Gaziantep İli Sanayisi Ölçek Dağılımı (%) 

Gaziantep ilinde sanayi işletmelerinin sektörel dağılımı incelendiğinde, ilk sırada %24,16 ile 

Tekstil ürünleri, ikinci sırada %19,38 ile Gıda ürünleri ve üçüncü sırada ise %7,89 ile Deri 

ürünleri sektörünün yer aldığı görülmektedir. 
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Şekil 9. Gaziantep İlinde Sanayi İşletmelerinin Sektörel Dağılımı (İlk 10 Sektör)(%) 

 

Halı ve Tekstil Sektörü: Halı sektörü ve tekstil sektörü Gaziantep’in lokomotif 

sektörlerindendir. 2018 yılı itibariyle halı sektörü 1.550 milyar $ ihracat ile Gaziantep’in toplam 

ihracatı içerisinde %22,3’lük pay ile ilk sıradadır. Tekstil sektörü de yine 2018 yılı itibariyle 

1.495 milyar $ ihracatla toplam ihracatta %21,5 pay almıştır ve halı sektöründen sonra 

gelmektedir. Tekstil sektörü konu edilirken içerisine tekstil hammaddesi de katılarak 

hesaplanmıştır. Tekstil Gaziantep’te daha çok hammadde ve yarı mamul üzerinde 

yoğunlaşmıştır. Firma sayısı açısından en fazla imalat yapılan tekstil kolları şu şekildedir; 

• Sentetik iplikler (Akrilik, polipropilen) 

• Makine halısı 

• Karde-Open end ve penye pamuk ipliği 

• PP çuval ve torba 

• Non woven kumaş 

• Fantezi iplik, şönil ipliği 

• Triko örme eşyalar-giyim, çorap 

Gaziantep’te tekstil sektörünün daha ileri seviyeler gelmesi ve katma değeri yüksek ürün 

üretmesi için AR-GE ve inovasyon merkezlerine ve nitelikli personelin istihdam edilmesine 

ihtiyaç vardır. Yerli ve yabancı dış yatırımcı için klasik tekstil ürünleri karlılığı az ve rekabeti 

zayıf ürünlerdir.  
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Gıda Sektörü: Gıda sektörü; Gaziantep imalat sanayi içerisinde, işyeri sayısı ve sağladığı 

istihdam açısından halı ve tekstil sektöründen sonra en önemli sektördür. Gaziantep bir tarım 

ili olmamasına rağmen, pek çok tarım ürününün işlenmesi Gaziantep ve çevresinde 

yapılmaktadır. Ayrıca organik gıda ürünleri konusunda da çalışmalar devam etmektedir. 

Buğday unu, bulgur, makarna; Bitkisel sıvı yağlar; Kakaolu mamuller; Makarna; Şekerlemeler 

ve şeker mamulleri; Tahin, helva, reçel; Antep fıstığı işleme; Bakliyat işleme ve paketleme ana 

imalat alanlarıdır. 

Metal ve Makine Sektörü: Gaziantep’te metal ve makine sanayi şehrin ana sanayi dalları olan 

gıda, tekstil ve plastik sanayine dayalı olarak gelişmiştir. Gaziantep, değirmen makineleri, tarım 

makineleri, tekstil makine ve yedek parçaları konusunda Türkiye’de önemli bir yere sahiptir. 

Gaziantep makine metal sektörünün Türkiye imalatı içerisindeki önemli paya sahip olan alt 

sektörleri aşağıdaki gibidir; 

• Değirmen makineleri imalatı (bulgur, makarna, un, mercimek vb.) 

• Halı yan sanayi makineleri (halı traş, bobinvar, apre, sırt yolma vb.) 

• Fantezi iplik büküm makineleri 

• İplik fiksaj makineleri 

• BCF iplik makineleri 

• Plastik ayakkabı enjeksiyon makineleri 

• Tarım makineleri 

• Para kasaları 

• Basınçlı kaplar, depolar, kazanlar 

• Yürüyen merdiven 

Kimya Sektörü: Gaziantep kimya sanayi önceleri tekstil sektörünün daha sonraları ise plastik 

ayakkabı sektörünün ihtiyacı olan hammaddelerin imalatı ile başlamış ve gelişmiştir. Tekstil 

sektörünün ihtiyacı olan harman yağı, tekstil boyaları imalatı ve tekstil boyama işlemleri, 

plastik ayakkabı imalatında kullanılan plastifyanlar, geleneksel sabun imalatı, sektörün 

oluşmasında ve gelişmesinde en önemli kalemleri oluşturmuştur. Gaziantep kimyasal madde ve 

ürünleri imalatında önemli paya sahip olan alt sektörler şöyledir; 
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• İnşaat boyası-tiner vb. 

• Suni deri 

• Tekstil boyahaneleri 

• Sabun, deterjan, şampuan 

• Tutkal  

Plastik Sektörü: Plastik sektörü, kapasitesi, sağladığı istihdam ve katma değer ile Gaziantep 

için en önemli sektörlerden biridir. Gaziantep, tekstil sektörü içerisinde yer alan bazı plastik 

hammaddelerin (akrilik ve polipropilen) dünyada en fazla tüketildiği şehirlerden biridir. Bu 

hammaddeler tekstil sektöründe halı, triko ipliği, çuval dokuma ve non-woven kumaş 

imalatlarında kullanılmaktadır. Gaziantep plastik sektöründe önemli paya sahip olan alt 

sektörler şöyledir; 

• PVC kapı-pencere profili 

• PP ve PE ambalaj filmi imalatı (OPP & BOPP dâhil) 

• PU, PVC ve EVA ayakkabı-terlik 

• PP çuval, PP iplik-kumaş 

Ayakkabı, Deri ve İşlenmiş Deri Mamulleri Sektörü: Gaziantep’te büyük bir ham ve 

işlenmiş deri potansiyeli bulunmasına rağmen dericilik sektörü yeterince gelişememiştir. 

Dericilik, bölgede basit işleme yöntemleriyle toplanılarak çeşitli deri işleme merkezlerine 

gönderilmektedir. Gaziantep’teki mevcut deri ve ayakkabı imalathaneleri, 200 yılına kadar, 

genellikle küçük atölye şeklinde yapılanmıştı. 1990 yılında başlanılan çalışmalar sonucunda, 

2000 yılında 163.000 metrekare alan üzerine, 300 adet işyerinin bulunduğu modern bir 

“Gaziantep Ayakkabıcılar Sanayi Sitesi” oluşturulmuştur. Genellikle merdane türü ayakkabı ve 

yan işleri ile uğraşan firmaların bulunduğu bu sitede imalatın %70’i teknolojik makinelerle 

yapılmaktadır. Doluluk oranı %100 olan sitede imal edilen her model ve kalitede ayakkabılar 

yurdun her tarafına pazarlanmaktadır. Bu sektörde önemli paya sahip olan alt sektörler şöyledir; 

• Evde ve dışarıda giyilen terlikler (PVC, PU, EVA hammaddelerinden yapılmış) 

• Deriden ve suni deriden yapılan erkek ayakkabıları 

• Ayakkabı ve terlik tabanları ve sayaları 
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• Her türlü ayakkabı ve terlik aksesuarları 

Ağaç Ürünleri ve Mobilya Sektörü: Küçük ve orta ölçekli sanayi işletmeleri şeklinde 

yapılanmış olan bu sektör çoğunlukla Küçük Sanayi Sitesi içerinden faaliyet göstermektedir. 

Özellikle şehir içi ve yurt içi talebin karşılanması amacı ile mikro ya da küçük ölçekli firmalar 

imalatlarına devam etmektedir. Bu sektör Gaziantep’te gelişmeye en açık potansiyele sahiptir. 

Küçük firmaların sahip olduğu bilgi birikimi ile imalat alışkanlıkları uygun eğitimler ve planlı 

yönetim sistemleriyle Gaziantep’e ve ülkeye daha fazla katma değer kazandırabilecek hale 

getirilebilir. Yerli ve yabancı yatırımcıların bu sektöre şehrimizde yapacakları yatırımın, 

sektörün sahip olduğu imalat kabiliyeti ile bölge ülkelerine yüksek ihracat potansiyeli 

bulunmaktadır. 

Kâğıt Ürünleri İmalatı Sektörü: Gaziantep kağıt ürünleri imalatı sektöründe ağırlık oluklu 

mukavva ve karton kutu imalatı ile karton masura imalatındadır. Oluklu mukavva ve karton 

kutular gıda ve tekstil sektörlerinde ambalaj malzemesi olarak kullanılmaktadır. Karton masura 

imalatı yapan firmalar da tekstil sektöründe iplik ve halı imalatı ile plastik sektöründe her türlü 

plastik film, sera örtüsü vb. imalatı yapan firmaların ihtiyaçlarını karşılamaktadır. 

 

7.2. Ulaşım 

Anadolu’nun ilk yerleşim merkezlerinden biri olan Gaziantep; güneyden ve Akdeniz’den gelip 

doğuya, kuzeye ve batıya giden yolların kesiştiği bir bölgede bulunmaktadır ve binlerce yıldır 

insan topluluklarının uğrak ve yerleşme yeri olmuştur. Güneydoğu Anadolu’yu batıya, Akdeniz 

ve Ortadoğu'ya bağlayan kara ve demir yollarının kentten geçmesi, Gaziantep Havaalanı'nın 

uluslararası niteliğe çıkarılmış olunmasından dolayı ilde kara ve hava ulaşımı çok gelişmiştir. 

Karayolu Ulaşımı: Önemli bir ticaret yolu olan tarihi İpek Yolu ve Mersin-Şanlıurfa yolları 

üzerinde bulunmakta olan Gaziantep; “Hatay Cilvegözü Sınır Kapısı” ve “Kilis Öncüpınar Sınır 

Kapısı” ile Suriye’ye; “Şırnak Habur Sınır Kapısı” ile de Irak’a uluslararası karayolu 

bağlantısına sahiptir. 

Havayolu Ulaşımı: Şehir merkezine sadece 20 km uzaklıkta olan Gaziantep Havaalanı, 

uluslararası standartlara uygun olarak yolcu ve yük taşımacılığına açıktır. Ayrıca Gaziantep’e 

1 saat uzaklıktaki Kahramanmaraş Havaalanı ve 2 saat uzaklıktaki Adıyaman, Şanlıurfa ve 

Adana Havaalanları da Gaziantep’e ulaşım amacıyla kullanılabilmektedir. 
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Demiryolu Ulaşımı: Gaziantep’in yurtiçi yük taşımacılığında; Ankara, Malatya ve Afyon 

bağlantıları bulunmaktadır. Yurtdışı taşımacılıkta; İslahiye üzerinden Suriye’ye, Nusaybin 

üzerinde Irak’a bağlantısı bulunmaktadır. Ayrıca Mersin ve İskenderun Limanları ile demiryolu 

bağlantısı bulunmaktadır. 

 

7.3. Dış Ticaret Performansı ve Uluslararası İlgi 

Gaziantep ekonomisi güçlü bir uluslararası yönelime sahiptir. Ortadoğu’da yaşanan 

olumsuzluklar ihracatçı firmaların daha nitelikli pazarlara yönelmesini sağlarken, yeni 

pazarlara ulaşmada da önemli bir etken olmuştur. Amerika ve Avrupa’ya ihracat artarken, 

ülkemizin de hedef pazarı olan Afrika ve uzak ülkelere ihracat gerçekleştirilmiştir ve 

Gaziantep’in ihracatı 180 ülkeye ulaşmıştır. 

Gaziantep’in 2018 yılı ihracatı 2017 yılına göre % 5,6 artışla 6.939.032.000 $ ulaşarak yıllık 

bazda tarihinin en yüksek ihracat rakamına ulaşmıştır16. Türkiye’nin toplam ihracatı 2018 yılı 

itibarı ile 168,1 milyar dolara ulaşarak rekor kırmıştır ve sanayi ve ihracatın lokomotif kenti 

Gaziantep de bu rekorun kırılmasına önemli katkıda bulunmuştur. Türkiye İhracatçılar Meclisi 

(TİM) tarafından açıklanan 2019 yılı Ocak ayı verilerine göre Türkiye’nin ihracatı % 6,3 

artarken Gaziantep’in ihracatı geçtiğimiz yılın aynı ayına göre % 12,2 artışla 586 milyon 859 

bin dolar ihracat gerçekleşmiştir. Gaziantep, 2019 yılı Ocak ayında en fazla ihracat yapan 6. il 

olmuştur. Gaziantep üretim, istihdam ve ihracat gücüyle Türkiye ekonomisinin önemli bir 

merkezidir. Gaziantep, ithalatının yaklaşık 2 milyar dolar üzerinde ihracat gerçekleştirmiştir. 

2018 yılında dış ticaret fazlası veren iller arasında yerini almıştır. 

Tablo 54. Gaziantep'in Sektörlere Göre İhracatı (2018) 

Sektör İhracat (Milyon $) 
Halı 1.550 
Tekstil ve Hammaddeleri 1.495 
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 1.467 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 819 
Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri 329 
Meyve Sebze Mamulleri 171 
Deri ve Deri Mamulleri 148 
Çelik 144 

                                                 

16 Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Ocak Ayı Raporu, 2019 
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Hazır giyim ve Konfeksiyon 144 
İklimlendirme Sanayii 131 

 

Gaziantep’in 2018 yılında ihraç ettiği ürünler incelendiğinde ilk üç sırada; halı sektörünün 

1.550 milyar $ ile en fazla ihracatın yapıldığı sektör olarak karşımıza çıktığı görülmektedir. 

Halı sektörünün toplam ihracat içerisindeki payı ise % 22,3’dir. Halı sektöründen sonra ise 

tekstil ve hammaddeleri sektörünün 1.495 milyar $ ve % 21,5 ile ikinci sırada geldiğini 

görmekteyiz. Hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ise % 21,1 ve 1.467 milyar $ ile 

üçüncü sıradadır. 

 
Şekil 10. Gaziantep'in Sektörlere Göre 2018 Yılı İhracatı (%) 

Gaziantep ili Türkiye’de uluslararası sermayeli şirketleri çekme noktasında en önde gelen 

kentlerden birsidir. Türkiye’de 65.957 adet uluslararası sermayeli şirket bulunmaktadır. Bu 

şirketlerin illere göre dağılımına baktığımız zaman Gaziantep’in 1.990 şirket sayısı ile 6. 

sıradadır. 

Tablo 55. Uluslararası Sermayeli Şirket Sayılarının İllere Göre Dağılımı (İlk 10 İl) 

İL Şirket Sayısı (1954-2018/Kasım) 
İstanbul 40.542 
Antalya 5.561 
Ankara 3.153 
İzmir 2.646 
Mersin 2.397 
Gaziantep 1.990 
Muğla 1.695 
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Hatay 1.310 
Bursa 711 
Aydın 688 
Diğer İller 5.264 
Toplam 65.957 

 

Gaziantep ilinin uluslararası sermayeli şirketleri çekmesinde komşu ülkelerle geliştirmiş olduğu 

ilişkilerin önemli bir payı vardır. Gaziantep ilinde 2011 öncesi faaliyette bulunan Suriye 

menşeili firma sayısı sadece 12 iken bu durum Gaziantep Ticaret Odasına kayıtlı toplam 

yabancı uyruklu 2.085 firma arasında Suriyeli firma sayısı yaklaşık %85’lik bir oran ile 1.802 

olmuştur. 

Tablo 56. Gaziantep Ticaret Odasına Kayıtlı Yabancı Uyruklu Firmalar (İlk 10 Ülke) 

Uyruğu Firma Sayısı 
Suriye 1.802 
Irak 132 
Almanya 14 
İran 12 
ABD 12 
Yemen 10 
Ürdün 6 
Pakistan 6 
Filistin 6 
Mısır 5 

 

7.4. Nitelikli İşgücü ve AR-GE Faaliyetleri 

Gaziantep’te ikisi devlet ikisi de vakıf olmak üzere dört tane üniversite bulunmaktadır. 

Şehirdeki üniversiteler; bünyesinde Gaziantep TEKNOPARK, Gaziantep Üniversitesi 

TARGET Teknoloji Transfer Ofisi, Gaziantep Üniversitesi Avrupa Birliği Araştırmaları 

Merkezi, Sürekli Eğitim Merkezi, Toplumsal Duyarlılık Projeleri Merkezi, Türkçe Öğretimi 

Uygulama ve Araştırma Merkezi (TÖMER) gibi kurumsal yapılar bulunmaktadır. Bu merkezler 

ve üniversitelerin eğitim-öğretim olanakları; şehrin sanayi, tarım, ticaret ve turizm yapısına 

cevap verebilecek niteliktedir. Gaziantep, Üniversite-Sanayi işbirliğinde bölgedeki diğer 

üniversitelere öncülük etmektedir. 

Gaziantep’in; uzun vadede ekonomik gelişmesini sürdürebilmesi ve rekabet gücünü 

arttırabilmesi için, “teknolojik yeteneğini hızla geliştirmesi” ve “teknolojik yenilikler ile 

üretkenlik artışı sağlanması” hedeflenmiştir. Gaziantep; üniversitelerde bulunan araştırma 

laboratuvarları ile güçlü bir Ar-Ge altyapısına sahiptir. Böylece üretim, insan kaynakları ve 
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eğitim unsurları arasında dengeli ve verimli bir işbirliği sağlanarak; bölgenin teknolojik 

kapasitesi Ar-Ge çalışmaları ile gelişmektedir. 

7.5. Gaziantep Meslek Odaları Kapsamında Verilen Destekler 

GETHAM (Gaziantep Bölgesel Endüstriyel Tasarım ve Hibrit Modelleme Merkezi): 

GETHAM; Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın program otoritesi olduğu, Türkiye Cumhuriyeti 

ve Avrupa Birliği tarafından desteklenen Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında, KOSGEB 

Gaziantep İl Müdürlüğü ve Gaziantep Ticaret Odası ortaklığında kurulmuş bir merkezdir. 

Toplam 7 milyon 500 bin Avro bütçe ile kurulan merkez, teknik destek süresinin son bulmasının 

ardından 19 Mart 2018 itibariyle de %100 Gaziantep Ticaret Odası Sermayeli bir Anonim Şirket 

olarak hizmet vermeye başlamıştır. GETHAM A.Ş. işletmelere ve girişimcilere Tasarım ve 

Ürün Geliştirme, Pazarlama ve İletişim Tasarımı, Gelişmiş Modelleme ve Gelişmiş Üretim 

Laboratuvarı ile Tasarım İnkübasyon olmak üzere dört ana alanda hizmet sunmaktadır. Üstelik 

alınan hizmet bedelinin %60’ına kadarı KOSGEB tarafından karşılanmaktadır.  

GTO Suriye Masası Projesi: Suriye’deki iç savaştan önce Gaziantep Ticaret Odası’na kayıtlı 

firma sayısı çok az iken bu sayı bugünlerde 1.802 olmuştur. Suriyeli üyelere hizmet vermek 

için 2016 yılında kurulan Gaziantep Ticaret Odası Suriye Masası’nın hedefi sağlıklı bir 

ekonomik entegrasyona katkı sunmaktır. Bu hedef doğrultusunda; odaya kayıtlı Suriyeli 

firmaların ticari kapasitesini arttırmak ve şehirde yaşayan yaklaşık 500.000 Suriyeli nüfusa 

çeşitli alanlarda mesleki nitelik kazandırmak, Suriyeli işadamlarının Türkçe, Türk İş Kanunları 

ve prosedürleri, bankacılık hizmetleri ve diğer birçok konuda yaşadıkları problemleri giderecek 

faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Bu faaliyetler için Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 

Komiserliği (UNHCR), Alman Uluslararası İşbirliği Kuruluşu (GIZ), Avrupa İmar ve 

Kalkınma Bankası (EBRD) gibi uluslararası kuruluşlar ile işbirliği yapılmaktadır. 

Suriyeli İşletmelerin Kapasitesini Geliştirme Projesi: İlk aşaması 2018 yılında tamamlanan 

ve ikinci aşaması 2020 yılı Mayıs ayında son bulacak olan proje Alman Uluslararası İşbirliği 

Kuruluşu (GIZ) işbirliğiyle yürütülmektedir. Projenin ilk aşamasında Suriyeli işletmelerin 

kapasitelerini geliştirme amaçlıdır. 

Triko Sektörüne Nitelikli Eleman Yetiştirmeye Yönelik Mesleki Eğitim Projesi: Proje, 

Gaziantep ekonomisinde önemli bir yere sahip olan triko sektörünün nitelikli eleman ihtiyacına 

cevap vermek ve kentteki Suriyeli sığınmacıların ekonomik ve sosyal entegrasyonuna destek 

olmak adına 20 Nolu Triko-Örgü-Tığ İşi ve Çorapçılar Meslek Komitesinin öncülüğünde 
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UNHCR işbirliğiyle hayata geçirilmiştir. Proje kapsamında Gaziantep Hacı Sani Konukoğlu 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde triko atölyesi kurulmuş ve aynı okulda triko bölümünün 

açılması sağlanmıştır. Atölyede bugüne kadar 300 kişi eğitim almıştır. 

Gaziantep Ticaret Odası Geliştirme Projesi: Odanın sunduğu hizmetlerin çeşitlendirilmesi 

ve var olan hizmet kalitesinin yükseltilmesi hedefi ile EBRD ve Danimarka Sanayiciler 

Federasyonu (DI) işbirliği ile yürütülen proje ile Gaziantep Ticaret Odasının Kurumsal İletişim 

Müdürlüğü, Suriye Masası ve Meslek Komiteler ve Kararlar Müdürlüğüne yönelik iyileştirme 

çalışmaları yapılmıştır. 

Gaziantep Lojistik Köy Projesi: Gaziantep Büyükşehir Belediyesi işbirliğinde hayata 

geçirilmeye çalışılan bu proje ile bölgede iç ve dış ticarette tedarik zinciri yönetiminde 

verimliliği sağlayarak, Gaziantep bölgesinin tercih edilir bölgesel bir lojistik üs haline 

getirilmesi hedeflenmektedir.  

GTO Gıda Sektörü Türkiye Ticaret Merkezi Projesi: Oda üyelerine ihracatı öğretmek için 

verilen eğitimlerin ve danışmanlık hizmetlerinin yanı sıra pazarlara ulaşabilmelerine de destek 

olunması hedeflenmiştir. 

İşletmelerde Dijital Dönüşümü Destekleme Projesi: Proje çerçevesinde kurulacak merkezde 

eğitim, danışmanlık, ticari bilgi ve istihbarat, endüstri 4.0 simülasyonları (sanal fabrika), dijital 

dönüşüm, bilişim ve yazılım eksenli kuluçka merkezi hizmetlerinin sunulması 

hedeflenmektedir. 

GTO Dış Ticaret İstihbarat Merkezi Projesi: 2019 yılının ilk çeyreğinde faaliyetlerine 

başlayacak olan proje kapsamında Oda bünyesinde İspanya Sevilla TSO işbirliğinde kurulacak 

ticari istihbarat birimi aracılığıyla firmalara ihracat konusunda hedef pazar ve müşteri bulma 

gibi konularda danışmanlık hizmeti verilmesi hedeflenmektedir. 

Gaziantep Girişimcilik Merkezi Projesi: Proje ile katma değerli üretim yapısına dönüşümü 

tetikleyecek yenilikçi ve yaratıcı girişimlerin kurulmasına ve büyümesine katkı sağlamayı 

hedeflemektedir.  

TİM-TEB Girişim Evleri Girişimcilik Odaklı Çalışmalar: İstanbul, İzmir, Denizli, 

Gaziantep, Edirne, Bursa, Konya, Mersin, Trabzon ve Erzurum olmak üzere 10 farklı ilde 

faaliyet gösteren TİM–TEB Girişim Evleri; kapsamlı programları ile yenilikçi, yüksek katma 

değerli ve ihracat potansiyeline sahip girişimcileri geliştirme ve güçlendirmeyi amaçlamaktadır. 

TİM-TEB Girişim Evleri bünyesindeki girişimcilerin sayısı 2018 yılında 650’yi aşmıştır.  
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8. TEKNİK ANALİZ VE TASARIM 

8.1. Kapasite Analizi ve Seçimi 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirilmesi projesi 

kapsamında gerçekleştirilen saha çalışması değerlendirmesinde, anket uygulaması yapılan 

işletmelerin %91,1’inin CNC tezgâhlar kullandığını göstermektedir. Yine aynı anket 

çalışmasında firmaların %71 oranında tersine mühendislik hizmetinden yararlanıldıkları 

görülmektedir. Bu durum, hizmetteki farkındalığın artması ve hizmete erişimin 

kolaylaştırılması ile kullanım oranını daha da yukarılara taşınabileceğini göstermektedir. Bu 

sonuçların yanı sıra katılımcılara, çalışanlarına yılda kaç kez mesleki eğitim talep edebilecekleri 

sorulmuş, %93,3’ünün 1 ile 4 arasında eğitim talebinde bulunabilecekleri cevabını verdikleri 

görülmüştür. 

Firmaların istihdam ihtiyacının belirlenmesi amacıyla yapılan anket çalışmasında, firmaların 

%51,3’ünün açık iş pozisyonuna sahip olduğu, %82,1’inin ise açık iş pozisyonlarının yanında, 

üretim bantları için nitelikli eleman bulamadıkları sonucu ortaya çıkmıştır. 

Bu bilgiler doğrultusunda makine, metal ve ahşap sektöründe faaliyet gösteren firmaların seri 

üretim ihtiyaçları, yenilikçi, yaratıcı ve verimliliği yüksek ürünler geliştirme girişimleri olduğu 

anlaşılmaktadır. Firmaların açık iş pozisyonları ve nitelikli eleman talepleri 

değerlendirildiğinde teknoloji seviyesi yüksek uygulama ortamlarında eğitim alan, kalifiye 

olmuş işgücüne ihtiyaçları olduğu görülmektedir. Bu işgücünün sağlanmasında yeni 

teknolojilerle donatılmış mesleki eğitim merkezlerinin büyük katkılarının olduğu bilinmektedir. 

2000 yılından bu yana İşletmeler üstü Eğitim Merkezi olarak faaliyetlerini sürdüren eğitim 

kompleksinin, mevcut eğitim tecrübesi ve kültürüne, yeni nesil donanımların eklenmesiyle 

sektörün ihtiyaçlarına, eğitim hizmeti ve analiz hizmetleriyle karşılık verebileceği 

görülmektedir. 

 

8.2. Alternatif Teknolojilerin Analizi ve Teknoloji Seçimi 

Günümüzde, işletmelerin müşteri istek ve taleplerine hızlı ve esnek bir şekilde cevap 

verebilmeleri gerekmektedir. Buna bağlı olarak ileri imalat teknolojilerini kullanmak, ürün ve 

süreç tasarımının kalite bakımından yükselmesine, maliyet bakımından azalmasına ve rekabet 

gücünün artmasına katkı sağlamaktadır. İşletmelerin, teknolojiyi işlerine dâhil etmediklerinde 

mevcut müşterilerini kaybetmeleri ve üstünlüklerini koruyamamaları olasıdır.  Bu yüzden 
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yenilikçi ürün geliştirme süreçlerinde, analizlerin ve tersine mühendislik uygulamalarının 

önemi ortaya çıkmakta, üretim süreçlerinde ise ileri imalat teknolojilerinden faydalanmak 

büyük avantajlar sağlamaktadır. 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Kapasite Geliştirilmesi projesi 

kapsamında, İşletmeler üstü Eğitim Merkezinin mevcut donanımlarına ek olarak alınacak CNC 

tezgâhlar, akıllı tahtalar, analiz cihazları, 3D tarayıcı ve 3D yazıcılar ile eğitimin niteliğinin 

uygulamalarla artırılabileceği ve sektörlerin ihtiyacı olan nitelikli işgücünün sağlanabileceği 

görülmektedir. Teknoloji seviyesi yüksek olan bilgisayarlı imalat makineleri, ürün tasarım 

süreçlerinde önemli yere sahip olan analiz cihazları, 3 boyutlu tarayıcı ve yazıcılar, eğitim 

sürecinde görsellerle öğrenmenin niteliğinin artmasını sağlayacak akıllı tahtaların kullanımı ile 

eğitim gören kursiyerler, işletmelerde fark yaratacak niteliklere sahip olacak ve bu 

teknolojilerin işletmelerinde de kullanılmasını sağlayacaklardır. 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinde kullanılması öngörülen bilgisayarlı 

üretim cihazları ve analiz cihazlarının proses süreleri numunenin türüne, tasarım sürecine bağlı 

olarak değişim gösterebilmektedir. Aşağıda Şekil 11’de CNC Tezgâhlarda Ürün Üretim Süreci, 

Şekil 12’de ise Spektral Analiz Cihazı Proses Süreci gösterilmiştir. 

 

Şekil 11. CNC Tezgâhlarda Ürün Üretim Süreci 

 

Şekil 12. Spektral Analiz Cihazı Proses Süreci 

Ürün Tasarımı Malzeme 
Hazırlığı

G Kodların 
Hazırlanması

G Kodların 
Cihaza 

Yüklenmesi

Takımların 
Tezgaha 

Bağlanması

Numune 
Ürünün 

Hazırlanması

Numune 
Ürünün 

Kontrolü

Seri Üretime 
Geçilmesi

Numune 
Kabulü

Ön Hazırlık 
Aşaması

Analizin 
Yapılması

Analiz 
Sonucu
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8.3. Seçilen Teknolojinin Çevresel Etkileri, Koruma Önlemleri ve Maliyeti 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezindeki tüm ekipman ve donanımlar eğitim, 

araştırma ve geliştirme çalışmaları kapsamında kullanılmakta olup, oluşan atıklar bertaraf 

edilebilecek niteliktedir. 

 

8.4. Teknik Tasarım (süreç tasarımı, makine donanım, inşaat işleri, arazi düzenleme, 

yerleşim düzeni, iller bazında dağılım vb.)  

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinde, eğitimlerin gerçekleştirilebilmesi için 

40 m2 büyüklükte 10 adet derslik oluşturulması planlanmaktadır. Eğitim Merkezi, dersliklere 

ilaveten uygulamalı eğitimlerin gerçekleştirilebilmesi için 100m2 genişliğinde 1 adet Analiz 

Laboratuvarı, 100m2 genişliğinde 1 Adet Tersine Mühendislik Laboratuvarı ve 100m2 

büyüklüğünde 2 Adet CAD/CAM Laboratuvarından oluşmaktadır.  

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi yerleşim planı yapılan mimari çalışma ile 

şekillendirilmiştir. Aşağıda Şekil 13’de Giriş Kat Atölyeler Yerleşim Planı yer almaktadır. 

 

Şekil 13. GESMEM Giriş Kat Atölyeler Yerleşim Planı 
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Şekil 14’de 1. Kat Ofisler, Derslikler ve Laboratuvarların Yerleşim Planı yer almaktadır. 

 
Şekil 14. Birinci Kat Ofisler, Derslikler ve Laboratuvarların Yerleşim Planı 
 

Şekil 15’de Teras Kat Planı yer almaktadır. 

 

Şekil 15. Teras Kat Planı 
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Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinde kullanılacak ve montajı yapılacak olan 

yaklaşık cihaz-ekipman türleri ve miktarları aşağıda Tablo 57’de verilmiştir. 

Tablo 57. GESMEM Cihaz-Ekipman Türleri ve Miktarları 

Sıra 
No Cinsi Miktarı 

1 Akıllı Tahta 10 Adet 

2 CNC Dik İşlem Merkezi 1 Adet 

3 CNC Torna Tezgâhı (C-Y Eksen) 1 Adet 

4 NC Hızlı Delik Delme Tezgâhı 1 Adet 

5 CNC Ahşap İşleme Tezgâhı 1 Adet 

6 NC Kenar Bantlama Tezgâhı 1 Adet 

7 Toz Altı Kaynak Makinesi 1 Adet 

8 3D Optik Tarayıcı 1 Adet 

9 3D Yazıcı 3 Adet 

10 Spektral Analiz Cihazı 1 Adet 

11 Metal Mikroskop 1 Adet 

12 Lazer Markalama 2 Adet 

13 Masaüstü Sertlik Ölçme Cihazı 1 Adet 

14 Portatif Sertlik Ölçme Cihazı 1 Adet 

15 Dijital kumpas (0-150mm) 10 Adet 

16 Dijital Mikrometre (0-25/25-50/50-75/75-100/100-125) 5 Adet 

17 Dijital Derinlik kumpası (0-200mm) 2 Adet 

18 Dijital iç Mikrometre (12-25/25-50/50-75 (Üç Noktalı)) 1 Adet 
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Analiz Laboratuvarında kullanılmak üzere Spektral Analiz Cihazı, Portatif Sertlik Ölçme 

Cihazı ve Metal Mikroskop bulunacaktır. Tersine Mühendislik Laboratuvarında 3D Optik 

Tarayıcı ve 3D Yazıcılar bulunacaktır. CAD/CAM laboratuvarlarından bir tanesi Ahşap sektörü 

özelinde faaliyet gösterecek ve laboratuvar çalışmaları sonunda kullanılmak üzere NC Hızlı 

Delik Delme Tezgâhı, CNC Ahşap İşleme Tezgâhı, NC Kenar Bantlama Tezgâhı ve Lazer 

Markalama cihazı bulunacaktır. İkinci CAD/CAM laboratuvarında ise Makine ve Metal 

sektörüne yönelik olarak eğitim ve üretim hizmetleri sağlanacak olup, uygulama alanında CNC 

Dik İşlem Merkezi, CNC Torna Tezgâhı (C-Y Eksen) ve Lazer Markalama cihazları 

bulunacaktır. Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi atölye, laboratuvar ve 

derslikler şeması Şekil 16’da gösterilmiştir. 

 

Şekil 16. Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi Atölye, Laboratuvar ve 
Derslikler Şeması 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinde, hâlihazırda kullanılan 2 Adet 

bilgisayar laboratuvarı bulunmakta ve CAD/CAM laboratuvarlarını desteklemek üzere gerekli 

olan AutoCad, SolidWorks ve Catia gibi CAD yazılımları lisanslı ve güncel halleriyle 

kullanılmaya devam edecektir. 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi
4500m2

Teorik Derslikler 40m2 Analiz Laboratuvarı 
100m2

Spektral Analiz 
Cihazı

Portatif Sertlik 
Ölçme Cihazı 

Metal Mikroskop 

Tersine Mühendislik 
Laboratuvarı 

100m2

3D Optik Tarayıcı 

3D Yazıcı

CAD/CAM Laboratuvarı 
(Ahşap) 100m2

Bilgisayar 
Destekli Tasarım 

Lab.

NC Hızlı Delik 
Delme Tezgâhı

CNC Ahşap 
İşleme Tezgâhı

NC Kenar 
Bantlama Tezgâhı

Lazer Markalama

CAD/CAM Laboratuvarı 
(Makine-Metal) 100m2

Bilgisayar 
Destekli Tasarım 

Lab.

CNC Dik İşlem 
Merkezi

CNC Torna 
Tezgâhı 

(C-Y Eksen) 

Lazer Markalama 



97 
 

8.5. Yatırım Maliyetleri(inşaat, makine donanım, il bazında dağılımı vb.) 

Projenin yatırım dönemine ilişkin tüm yapım maliyetleri bu bölümde yer almaktadır. Yapım 

maliyetleri kapsamında da inşaat giderleri (toprak işleri, altyapı, üstyapı, sanat yapıları vb.), 

kontrollük giderleri, makine-teçhizat giderleri gibi gereksinimler bu bölümde ayrıntılı, açık ve 

net olarak ele alınmıştır. Yatırım dönemine ilişkin gereksinimler sırasıyla aşağıdaki gibi ele 

alınmaktadır: 

Tablo 58. Yatırım Dönemi Toplam Maliyet 

Sıra 

No 
Yatırım Dönemi Maliyet Kalemleri  Yatırım Maliyetleri 

1 İnşaat İşleri/Bina Yapımı 4.275.000,00 TL 

2 Kontrolörlük işleri ve diğer 450.000,00 TL 

3 Makineler ve Cihazlara ilişkin Toplam Maliyet 3.565.500,00 TL 

   

 Toplam Yatırım Dönemi Maliyeti 8.290.500,00 TL 

 

Proje kapsamında 2000 yılından bu yana İşletmeler üstü Eğitim Merkezi olarak faaliyetlerini 

sürdüren eğitim kompleksinin kurulu olduğu mevcut 2.000m2 büyüklüğündeki arazisinin, bina 

yapım işleri kapsamında toplamda iki katlı bir yapıya eriştirilmesi ve toplam 4.500m2 kapalı 

alana sahip olması öngörülmektedir. 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi giriş katında, farklı sektörlerin ihtiyacı 

olacak uygulamalı eğitimler ve üretim hizmetleri için atölyelerden oluşması planlanmaktadır. 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi 1. katında, 40 m2 büyüklükte 10 adet 

derslik oluşturulması planlanmaktadır. Eğitim Merkezinde, dersliklere ilaveten uygulamalı 

eğitimlerin gerçekleştirilebilmesi için 100m2 genişliğinde 1 adet Analiz Laboratuvarı, 100m2 

genişliğinde 1 Adet Tersine Mühendislik Laboratuvarı ve 100m2 büyüklüğünde 2 Adet 

CAD/CAM Laboratuvarının bulunması planlanmaktadır. 

Proje kapsamında alınması planlanan cihaz-ekipmanların listesi ve toplam maliyetleri Tablo 

59’da gösterilmiştir. 
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Tablo 59. Cihaz-Ekipmanların Listesi ve Toplam Maliyetleri 

Sıra 
No Cinsi Miktarı 

Birim 
Maliyet 

(TL) 

Toplam 
Maliyet (TL) 

1 Akıllı Tahta 10 Adet 35.000 350.000 

2 CNC Dik İşlem Merkezi 1 Adet 840.000 840.000 

3 CNC Torna Tezgâhı (C-Y Eksen) 1 Adet 560.000 560.000 

4 NC Hızlı Delik Delme Tezgâhı 1 Adet 250.000 250.000 

5 CNC Ahşap İşleme Tezgâhı 1 Adet 420.000 420.000 

6 NC Kenar Bantlama Tezgâhı 1 Adet 100.000 100.000 

7 Toz Altı Kaynak Makinesi 1 Adet 30.000 30.000 

8 3D Optik Tarayıcı 1 Adet 70.000 70.000 

9 3D Yazıcı 3 Adet 105.000 315.000 

10 Spektral Analiz Cihazı 1 Adet 280.000 280.000 

11 Metal Mikroskop 1 Adet 70.000 70.000 

12 Lazer Markalama 2 Adet 70.000 140.000 

13 Masaüstü Sertlik Ölçme Cihazı 1 Adet 65.000 65.000 

14 Portatif Sertlik Ölçme Cihazı 1 Adet 15.000 15.000 

15 Dijital kumpas (0-150mm) 10 Adet 665 6.650 

16 
Dijital Mikrometre  
(0-25/25-50/50-75/75-100/100-125) 

5 Adet 950 4.750 

17 Dijital Derinlik kumpası (0-200mm) 2 Adet 800 1.600 

18 
Dijital iç Mikrometre  
(12-25/25-50/50-75 (Üç Noktalı)) 

1 Adet 17.500 17.500 

Mesleki Eğitim Merkezi için gerekli olacak diğer sarf malzemeler, mobilya, ofis ve bilgisayar 

donanımları, tanıtım faaliyetleri, insan kaynakları gereksinimleri ve öngörülmeyen giderler, 

kurumun kendi imkânları ve önceki dönem kaynakları tarafından karşılanacaktır. 
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9. PROJE GİRDİLERİ 

Bu bölümde hammadde ve malzeme girdi ihtiyaçları ile girdi fiyatları ve harcama tahminlerine 

yer verilmektedir. 

 

9.1. Proje Girdi İhtiyacı 

Proje girdileri genel anlamda hammadde ve sarf malzemelerden oluşmaktadır. Diğer 

bölümlerde de(Bkz. Bölüm 1,2, 12)  sıklıkla vurgulandığı üzere bu proje mesleki eğitim 

odaklıdır ve bu projede hizmet üretim faaliyetlerinde kullanılacak ilk madde ve sarf 

malzemelerine ihtiyaç duyulmaktadır. Özellikle, hizmet sunumları arasında yer alan ve mesleki 

yetenek içinde üretime dönüştürülen ahşap ürünler için ilk madde ve malzemeye ihtiyaç 

duyulmaktadır. Ayrıca, mesleki eğitim sırasında çok çeşitli makine ve teçhizat kullanılmakta 

olup bu süreçte makine parçaları, metal maddeler kullanılmaktadır. 

 

9.2. Proje Girdi Fiyatları ve Harcama Tahmini 

Mesleki eğitim kapsamında değerlendiren bu projenin öncelikli amacı mevcut tesisin ve 

teknolojik alt yapısının güçlendirilmesidir. İmalat sanayinde olduğu gibi bu projenin hammadde 

ve malzeme ihtiyacı ikinci plandadır. Bu kapsamda izleyen bölümlerde(Bkz. Bölüm 13) detaylı 

bir şekilde ele alınan toplam yatırım tutarları ve dönemlik dağılımı girdi fiyatlarına toplu şekilde 

ışık tutmaktadır. Projenin yukarıda da belirtildiği gibi mesleki eğitim sırasında kullanacağı ilk 

madde ve sarf malzeme ihtiyacı yıllık yaklaşık 20.000 TL olabileceği tespit edilmiştir. Bu 

ihtiyaç kurumun proje gelirleri, hizmet karşılığı kurum hizmet gelirleri, eğitim hizmetleri ve 

test gelirleri kalemlerinden sadece hizmet karşılığı kurum hizmet maliyetleri açısından 

kullanılacaktır. Kurumun bunun dışında diğer gelir kalemlerini karşılamak için yıllık ortalama 

15.000 TL enerji gideri, 180.000 TL ise personel giderine ihtiyaç duyduğu tahmin 

edilmektedir(Detaylar için Bkz. Bölüm 12). 
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10. ORGANİZASYON YAPISI, YÖNETİM VE İNSAN KAYNAKLARI 

10.1. Kuruluşun Organizasyon Yapısı, Yönetimi ve İnsan Gücü İhtiyacı 

1953 yılında kurulan ve 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanunu 

kapsamında Esnaf ve Sanatkârların sicil ve kayıt işlemlerini yapan, fiyat tespit çalışmalarını 

yürüten, üyelerini denetleyen ve çalışanların meslek ve teknik ihtiyaçlarını karşılayan 

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği’ne bağlı kayıtlı 71 meslek odası ve 33.925 

işletme bulunmaktadır. 1994 yılında MEKSA Vakfı tarafından kurulan mesleki eğitim 

merkezine ortak olarak eğitim faaliyetlerinde bulunmuş ve 2000 yılında MEKSA Vakfı ile 

yapılan protokol çerçevesinde Mesleki Eğitim Merkezinin tüm sorumluluğunu üstlenmiştir. İl 

genelinde 10 alanda ve 60 dalda olmak üzere üç ayrı adresteki eğitim merkezlerinde mesleki 

eğitim faaliyetlerini yürütmektedir. GESOB Mesleki Eğitim Merkezi bugüne kadar AB, ILO, 

SODES, İŞKUR, İKA gibi kurumların fonlarından yararlanarak mesleki eğitime katkı 

sağlamıştır. Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü yaygın eğitim programları çerçevesinde 

düzenlenen, mesleki eğitim uygulamaları kapsamında İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile protokolü 

bulunmaktadır.  

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği bünyesinde tam zamanlı 14 ve yarı zamanlı 19 

personel çalışmaktadır.  Yönetim Kurulu’nda 9, Denetim Kurulu’nda 5, Disiplin Kurulu’nda 5 

kişi bulunmaktadır. Ayrıca, 1 Genel Sekreter, 1 Sicil Müdürü, 1 Eğitim Müdürü, 9 Hizmet 

Personeli ve 2 Eğitim Personeli çalışmaktadır. 

 

10.2. Organizasyon ve Yönetim Giderleri 

5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Kanunu ve Mevzuatı kapsamında birliğe bağlı odalar, 

gelirlerinin %1’ ini eğitim bütçesi, %3’ ünü ise katılım payı olarak yılsonu bilançolarına göre 

Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği’ne aktarmakla yükümlüdürler. Birlik ise toplam yıllık 

gelirinin %5’ ini üyelerin mesleki eğitim ihtiyaçlarını karşılamak üzere kullanabilmektedir. 

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği’nin mali verileri Tablo 60’da verilmektedir. 
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Tablo 60. Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği’nin Mali Verileri 
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11. PROJE YÖNETİMİ VE UYGULAMA PROGRAMI 

11.1. Proje Yürütücüsü Kuruluş ve Teknik Kapasiteleri 

Proje yürütücüsü kuruluş ile ilgili bilgiler, “10.1. Kuruluşun Organizasyon Yapısı, Yönetimi ve 

İnsan Gücü İhtiyacı” başlığı altında detaylı olarak verilmiştir. Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları 

Odaları Birliği’nin mevcut mesleki eğitim merkezi faaliyet alanının 1.200 m2 olup, derslik 

sayısı 4 adettir. Mesleki eğitim merkezi bünyesinde ayrıca 3 adet uygulama atölyesi 

bulunmaktadır.  

 

11.2. Proje Organizasyonu ve Yönetim 

Projenin hayata geçirilmesiyle proje faaliyetlerinin gerçekleştirilmesinden Gaziantep Esnaf ve 

Sanatkârları Odaları Birliği sorumlu olacaktır. Proje yönetimi için Gaziantep Esnaf ve 

Sanatkârları Odaları Birliği bünyesinde proje ekibi oluşturulacaktır. Proje ekibi ve görevleri 

aşağıda detaylı olarak verilmektedir. Belirlenen proje ekibinde gerektiği takdirde değişiklik 

yapılabilecektir. 

Proje sahibi kurum tarafından proje yürütme kurulu oluşturulacaktır. Bu kurul 3 kişiden 

oluşacak ve gönüllülük esası ile görev yapacaktır. Ayrıca projede bir proje koordinatörü ve bir 

proje asistanı görevlendirilecektir. Projenin tüm çalışmalarında proje yürütme kurulu 

denetleyici ve gözlemci olarak yer alacaktır. Proje koordinatörü, projenin başlangıcından 

sonuna tüm organizasyonların yapılmasında, satın alımların planlanması ve yürütülmesinde, 

proje bütçesinin amacına uygun olarak kullanılmasında ve projenin raporlama süreçlerinin 

yürütülmesinde proje asistanı ile birlikte görev alacaktır. Proje harcamalarına ait muhasebe 

kayıtları proje sahibi kurumun resmi mali müşaviri tarafından kayıt, takip ve kontrol edilecektir. 

 

11.3. Proje Uygulama Programı 

Gaziantep Esnaf Akademisi Mesleki Eğitim Merkezinin (GESMEM) projesine ait uygulama 

zaman çizelgesi Tablo 61’de gösterilmiştir. 
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Tablo 61.  İş-Zaman Çizelgesi 

 2020 2021 

Faaliyet Konuları 

1. 

Çeyrek 

2. 

Çeyrek 

3. 

Çeyrek 

4. 

Çeyrek 

1. 

Çeyrek 

2. 

Çeyrek 

O Ş M N M H T A E E K A O Ş M N M H 

Proje yönetimi (Proje ofisinin  

ve proje ekibinin oluşturulması) 
 

                  

 Fiziki altyapının iyileştirilmesi 

 (Bina yapımı hizmet satın alımı) 

                  

 Makine, cihaz ve ekipman   

 alımlarının yapılması, 

                  

Görünürlük ve tanınırlık 

faaliyetlerinin yapılması 

                  

Proje Kapanışı ve Raporlama 
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12. İŞLETME DÖNEMİ GELİR VE GİDERLERİ 

Bu proje, mesleki eğitimin güçlendirilmesini hedeflemektedir. Yapılan çalışmalar sırasında 

kurumun aşağıdaki 4 kalemde gelir elde ettiğini ve işletme döneminde nakit akış sağlamayı 

hedeflediği tespit edilmiştir: 

• Projelerden kaynaklı Gelirler 

• Hizmet Karşılığı kurum hizmet kazançları 

• Özel Eğitim ücretleri 

• Test Ücretleri 

 

12.1. Projelerden Kaynaklı Gelirler 

GESOB- mesleki eğitim merkezi temelde eğitim faaliyetlerini yürütmektedir. Bunu yaparken 

birçok kamu kuruluşundan destek almakta ve bu sayede finansman sağlamaktadır. Bu 

kalemlerden biri de projelerden kaynaklı gelirlerdir. Elde edilen bulgular çerçevesinde kurumun 

yeni tesis planlaması ve teknolojik altyapısının güçlendirilmesi neticesinde projelerden 

aşağıdaki gelirleri hedeflemektedir. 

Tablo 62. Proje Gelir Kalemleri 

Proje Gelir Kalemleri  Tutar  
SODES 50,000 ₺ 
İLO 100,000 ₺ 
AB(Avrupa Birliği) 300,000 ₺ 
BM(Birleşmiş Milletler) 300,000 ₺ 
İŞKUR 100,000 ₺ 
KIZILAY 100,000 ₺ 
İKA 10,000 ₺ 
TOPLAM 960,000 ₺ 

 

Kurumun proje gelirlerinin toplamda yıllık tahmini 960.000 TL olduğu görülmektedir. 

Bunlardan en büyük payı AB(Avrupa Birliği) ve BM(Birleşmiş Milletler) oluşturduğu 

anlaşılmaktadır. Diğer paylar da sırasıyla İLO, İŞKUR, KIZILAY, SODES ve İKA projelerine 

aittir. 
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12.2. Hizmet Karşılığı Kurum Hizmet Kazançları 

Kurumun mesleki eğitim sürecinde ortaya çıkan ürünleri ticarileştirdiği gözlemlenmektedir. 

Yapılan saha incelemeleri neticesinde CNC tezgâhından geçmiş, taşlama faaliyetlerinde 

bulunulmuş ve modern modelleme teknikleriyle ortaya çıkarılan ürünlerin aylık ortalama 

getirisi 10.000 TL’dir. Yıllık bazda bakıldığında bu hizmet gelirinin ortalama 120.000 TL 

olabileceği öngörülmektedir. 

 

12.3. Özel Eğitim ücretleri 

Kurumun birincil amacı adı geçen alt sektörlerdeki personelin nitelikli eğitim almasını 

sağlamak ve sektörün ihtiyacı olan nitelikli eleman ihtiyacını karşılamaktır. Bu kapsamda, 

kurum proje bazlı eğitimler verebileceği gibi işletmelerin ihtiyaç duyduğu özel eğitim 

hizmetlerini de bu proje sayesinde ortaya koymayı amaçlamaktadır.  

Tablo 63. Özel Eğitim Gelirlerine ilişkin Temel Göstergeler 

Özel Eğitim Kalemleri Miktar/Yıllık Kişi sayısı Ücret Toplam 

Üç boyutlu modellemeler 5 15 1,500 ₺ 112,500 ₺ 

CNC eğitimleri 5 25 1,500 ₺ 187,500 ₺ 

Tersine mühendislik 5 20 1,500 ₺ 150,000 ₺ 

Genel Toplam 15 30,000 ₺ 
 

450,000 ₺ 

 

Tabloda görüldüğü üzere kurum, Üç boyutlu modellemeler, CNC eğitimleri, Tersine 

mühendislik alanlarında özel eğitim hizmeti sunmayı planlamaktadır. Üç boyutlu modelleme 

eğitimlerinin kişi sayısı 15 ile sınırlandırılmak suretiyle yılda 5 kez düzenlenmesi 

öngörülmektedir. Bu tür eğitimlerin piyasadaki değerleri dikkate alınarak minimum 1.500 TL 

olması planlanmaktadır. Böylece, kurum üç boyutlu modelleme eğitim faaliyetinden yılda 

112.500 TL gelir etmeyi planlamaktadır. CNC makine eğitimlerinin aynı şartlar altında ve 25 

kişi ile sınırlandırılmak suretiyle yıllık 187.500 TL, Tersine mühendislik eğitimlerinin ise 20 

kişi ile sınırlandırılmak suretiyle yıllık ortalama 150.000 TL gelir getirmesi öngörülmektedir. 

Genel toplam ele alındığında kurum özel eğitim faaliyetlerinden 450.000 TL gelir etmeyi 

hedeflemektedir. 

Yapılan saha çalışmasındaki(Talep Analizi) geri dönüşler incelendiğinde sektörde faaliyet 
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gösteren firmaların mesleki eğitime önem verdiği anlaşılmaktadır. Bu eğitimlerle işletmelerin 

nitelikli personele erişimi kolaylaşabilecektir. 

 

12.4. Test Ücretleri 

GESOB- mesleki eğitim merkezi bu proje ile tesis ve teknoloji alt yapısını güçlendirmek ve bu 

sayede günümüz teknolojisine uygun bir alan oluşturmayı hedeflemektedir. Kurulması 

planlanan laboratuvarlar sayesinde sektörün ihtiyacı olan bir takım fiziksel testler 

gerçekleştirilebilecektir. Talep analizinde vurgulandığı üzere işletmeler ürünlerini test ettirerek 

üretim süreçlerini koordine etmektedirler. Yine, saha çalışmasındaki(Talep Analizi) geri 

dönüşler incelendiğinde örneklemdeki işletmelerin yılda ortalama 42 kez test hizmeti 

aldıkları(en az 1, en fazla 500 test) ve ortalama yıllık 42.000 TL test ücreti ödedikleri(en az 150 

TL, en fazla 200.000TL) anlaşılmaktadır. Dolayısıyla, sadece 10 firma bazında bakıldığında 

kurum yılda 320 test hizmeti rahatlıkla sunabileceğini ve her testi 125 TL fiyatlamak suretiyle 

40.000 TL test geliri elde edebileceğini planlamaktadır.  

Burada üzerinde durulması gereken nokta şudur ki Gaziantep’te bu sektörde faaliyet gösteren 

500’e yakın işletme bulunmaktadır. Bu firmaların tamamı en az 1 adet teste ihtiyaç 

duymaktadır. Tüm firmalara hizmet verilebilmesi halinde kurum test gelirlerini 500.000 TL’ye 

kadar çıkarması olası görülmektedir. Ancak, fizibilite kapsamında sağlıklı sonuçlar elde etme 

adına sadece örnekleme dahil edilen firmaların geri dönüşleri ele alınarak test geliri tahmin 

edilmiştir. 
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Tablo 64. İşletme Dönemi Toplam Gelir Dağılımı 

GELİR 

Sn. Gelir kalemleri Miktar/Yıllık Tutar Gelir Toplamı 

1 Projelerden kaynaklı Gelirler 
                       

12    80,000.00 ₺ 960,000 ₺ 

2 
Hizmet Karşılığı kurum hizmet 
kazançları 

                       
12    10,000.00 ₺ 120,000 ₺ 

3 Eğitim ücretleri 
                       

15    30,000.00 ₺ 450,000 ₺ 

4 Test Ücretleri  
                    

320    125.00 ₺ 40,000 ₺ 

  Toplam Gelir Sonuçları     
                 

1,570,000 ₺  

 

İşletmenin faaliyet dönemi boyunca aşağıdaki maliyet ve gider kalemlerinin gerçekleşmesi 

planlanmaktadır: 

  

Tablo 65. İşletme Dönemi Toplam Gelir Dağılımı 

MALİYET 
Sn. Hizmet Üretim Maliyet Kalemleri Miktar/YIL Fiyatı Toplam Maliyet 

1 İlk madde ve Sarf malzeme  12 2,000 ₺ 24,000 ₺ 

2 Şekillendirme Maliyeti 12 1,250 ₺ 15,000 ₺ 

  Toplam Hizmet Maliyeti 24   39,000.00 ₺ 

      

GİDER 
Sn. Gider Kalemleri Miktar/Yıl Tutar Toplam 

1 Personel Giderleri 4 45,000 ₺ 180,000 ₺ 

2 Genel Yönetim Giderleri 12 2,000 ₺ 24,000 ₺ 

  Toplam Genel Yönetim Giderleri     204,000.00 ₺ 

 

İşletmenin genel olarak 39,000 TL hizmet maliyetinin, 204,000 TL ise genel üretim giderlerinin 

gerçekleşmesi planlanmaktadır. 
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13. TOPLAM YATIRIM TUTARI VE YILLARA DAĞILIMI 

Bu bölümde yatırım dönemi toplam maliyeti ile alt bileşenleri ve yatırım harcamalarının 

yıllara(dönemlere) dağılımı sunulmaktadır. Proje kapsamında arazi bedeli bir diğer ifadesi ile 

kamulaştırma bedeli söz konusu değildir. Mevcut arsa ve arazi üzerinde proje 

gerçekleştirilecektir. Ayrıca, yatırım döneminde faize dayalı yabancı kaynak kullanımı söz 

konusu olmadığında faiz giderleri bulunmamaktadır. 

 

13.1. Toplam Yatırım Tutarı ve Alt bileşenleri 

Toplam yatırım maliyetleri aşağıdaki sıralama ile ele alınmıştır: 

• Sabit sermaye yatırımı 

• Diğer Maliyetler 

• Öngörülemeyen Maliyetler(Sapma) 

• Yatırım Dönemi Toplam Maliyet Tespiti 
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13.1.1. Sabit Sermaye Yatırımı 

Tablo 66. Sabit Sermaye Yatırımı ve Alt Bileşenleri 

SABİT SERMAYE KALEMLERİ BİRİM MİKTAR 
BİRİM 

MALİYET 
(TL/ADET) 

TOPLAM 
MALİYET 

TOPLAM  
MALİYET 
(%18 KDV 

Dahil) 
1. Ekipman ve malzeme           
1.1 Mobilya, bilgisayar donanımı toplamı Her adet için       350,000.00 ₺ 
1.1.1. Akıllı Tahta Adet 10 29,661.02 ₺ 296,610.17 ₺ 350,000.00 ₺ 
1.2 Makineler, teçhizat         3,215,500.00 ₺ 
   1.2.1 CNC Dik İşlem Merkezi Adet 1 711,864.41 ₺ 711,864.41 ₺ 840,000.00 ₺ 
   1.2.2 CNC Torna Tezgahı (C-Y Eksen) Adet 1 474,576.27 ₺ 474,576.27 ₺ 560,000.00 ₺ 
   1.2.3 NC Hızlı Delik Delme Tezgahı Adet 1 211,864.41 ₺ 211,864.41 ₺ 250,000.00 ₺ 
   1.2.4 CNC Ahşap İşleme Tezgahı Adet 1 355,932.20 ₺ 355,932.20 ₺ 420,000.00 ₺ 
   1.2.5 NC Kenar Bantlama Tezgahı Adet 1 84,745.76 ₺ 84,745.76 ₺ 100,000.00 ₺ 
   1.2.6 Toz Altı Kaynak Makinesi Adet 2 25,423.73 ₺ 50,847.46 ₺ 60,000.00 ₺ 
   1.2.7 3D Optik Tarayıcı Adet 1 59,322.03 ₺ 59,322.03 ₺ 70,000.00 ₺ 
   1.2.8 3D Yazıcı Adet 3 88,983.05 ₺ 266,949.15 ₺ 315,000.00 ₺ 
   1.2.9 Spektral Analiz Cihazı Adet 1 237,288.14 ₺ 237,288.14 ₺ 280,000.00 ₺ 
   1.2.10 Metal Mikroskop Adet 1 59,322.03 ₺ 59,322.03 ₺ 70,000.00 ₺ 
   1.2.11 Lazer Markalama Adet 2 59,322.03 ₺ 118,644.07 ₺ 140,000.00 ₺ 
   1.2.12 Masaüstü Sertlik Ölçme Cihazı Adet 1 55,084.75 ₺ 55,084.75 ₺ 65,000.00 ₺ 
   1.2.13 Portatif Sertlik Olçme Cihazı Adet 1 12,711.86 ₺ 12,711.86 ₺ 15,000.00 ₺ 
   1.2.14 Dijital kumpas 0-150mm Adet 10 563.56 ₺ 5,635.59 ₺ 6,650.00 ₺ 
   1.2.15 Dijital Mikrometre 0-25/25-50/50-75/75-
100/100-125 Adet 5 805.08 ₺ 4,025.42 ₺ 4,750.00 ₺ 
   1.2.16 Dijital Derinlik kumpası 0-200mm Adet 2 677.97 ₺ 1,355.93 ₺ 1,600.00 ₺ 
   1.2.17 Dijital iç Mikrometre12-25/25-50/50-75 (Üç 
Noktalı) Adet 1 14,830.51 ₺ 14,830.51 ₺ 17,500.00 ₺ 
1.3 Makineler için yedek parça, ekipman, aletler - - 0 0 0 
1. Ekipman ve Malzeme Toplamı       3,021,610.17 ₺ 3,565,500.00 ₺ 
Yabancı Para Cinsinden Ölçüm* Döviz alış kuru ile 1$= 5.9400 ile toplam 600,252.53 Dolar 

*Not: 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kurlarıdır. 
 

Projenin sabit sermaye yatırımını demirbaşlar ve makine – cihazlar oluşturmaktadır. Mobilya, 

bilgisayar donanımı toplamı 350,000.00 ₺ olup, makine – cihazlar toplamı ise 3,565,500.00 ₺ 

olarak tasarlanmıştır. Toplam sabit sermaye yatırımlarının yabancı para cinsinden ele alınması 

halinde 600,252.53 Dolar olduğu anlaşılmaktadır.  

 

  



110 
 

13.1.2. Diğer Maliyetler 

Tablo 67. Diğer Maliyet Kalemleri 

Diğer Maliyet Kalemleri BİRİM MİKTAR 
BİRİM 

MALİYET 
(TL/ADET) 

TOPLAM 
MALİYET 

(KDV hariç) 

TOPLAM  
MALİYET 

(KDV Dahil) 
1. İnşaat İşleri         4,275,000.00 ₺ 
1.1. Bina Yapımı m2 4500 805.08 ₺ 3,622,881.36 ₺ 4,275,000.00 ₺ 
2. Kontrolörlük işleri ve diğer Unsurlar m2 4500 84.75 ₺ 381,355.93 ₺ 450,000.00 ₺ 
Toplam Diğer Maliyetler     4,725,000.00 ₺ 
Yabancı Para Cinsinden Ölçüm* Döviz alış kuru ile 1$= 5.9400 ile toplam 795,454.55 ABD doları $  795,454.55    

*Not: 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kurlarıdır. 
 

Proje kapsamında inşaat faaliyetlerinden bina yapımı için toplamda 4,250,000 ₺ ve 450,000 ₺ 

kontrolörlük maliyeti öngörülmektedir. Toplamda, 4,725,000 ₺ yapım maliyetleri ortaya 

çıkmaktadır. Yabancı para cinsinden mevcut kur sabitlenmesi varsayımı altında 795,454.55 

ABD doları yapım maliyeti ortaya çıkmaktadır. 

 

13.1.3. Öngörülemeyen Maliyetler(Sapma) 

Tablo 68. Öngörülemeyen Maliyetler(Sapma) 

Sn Yatırım Kalemleri Yatırım maliyetleri Sapma Oranı 
1 Toplam Sabit Yatırım Maliyeti(KDV Dahil) 3,565,500.00 ₺ 

% 1 2 Toplam Diğer Maliyetler(KDV Dahil) 4,725,000.00 ₺ 
3 Toplam yatırım Maliyeti(1+2) 8,290,500.00 ₺ 
4 Beklenmeyen Giderler(3 x %1) 82,905.00 ₺ 

 

Bu aşamaya kadar toplam yatırım maliyeti sabit kıymet yatırımları ve diğer yatırımlar 

toplamdan oluşmaktadır. Bu tutar üzerinden toplam yatırım tutarının % 1 kadar öngörülemeyen 

maliyet kalemi önerilmektedir. Projenin Toplam yatırım maliyeti sabit sermaye yatırımı 

3,565,000 ile diğer maliyetler toplamı olan 4,725,000 TL’nin toplamı olan 8,290,500 TL’dir. 

Öngörülemeyen maliyetler ise toplam yatırımın % 1’i kadar olduğuna göre projede 82,905.00 

₺ öngörülemeyen maliyet olarak bütçelenmiştir.  
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13.1.4. Yatırım Dönemi Toplam Maliyet Tespiti 

Tablo 69. Yatırım Dönemi Toplam Maliyeti 

SN MALİYET KALEMLERİ TUTAR 
(TL/$) 

1 Toplam Sabit Yatırım Maliyeti(KDV Dahil) 3,565,500.00 ₺ 
2 Toplam Diğer Maliyetler(KDV Dahil) 4,725,000.00 ₺ 
3 Beklenmeyen Giderler 82,905.00 ₺ 

Yatırım Dönemi Toplam Maliyet 8,373,405.00 ₺ 
Yabancı Para Cinsinden Ölçüm* : Döviz alış kuru ile 1$= 5.9400 ile toplam 1,409,664.14 ABD 
doları $  1,409,664.14    

*Not: 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kurlarıdır. 

 

Yatırım dönemi toplam maliyeti 3 ana unsur belirlemektedir. Bunlar sırasıyla toplam sabit 

yatırım maliyeti(KDV Dahil), toplam diğer maliyetler(KDV Dahil), beklenmeyen giderlerdir. 

Bu tutarlar çerçevesinde ortaya çıkan toplam yatırım maliyeti 8,373,405.00 ₺’dir. Yabancı para 

cinsinden toplam yatırım bedelinin 1,409,664.14  ABD doları olduğu tespit edilmiştir.  

 

13.1.5. Yatırımın Yıllara(dönemlik) Dağılımı 

Tablo 70. Yatırımın Yıllara(dönemlik) Dağılımı 

Giderler Birim 
Toplam 
Maliyet 

(TL) 
1. 
Ay 

2. 
Ay 

3. 
Ay 

4. 
Ay 

5. 
Ay 

6.  
Ay 

7.  
Ay 

8. 
Ay 

9. 
Ay 

10. 
Ay 

11. 
Ay 

12. 
Ay 

13. 
Ay 

14. 
Ay 

15. 
Ay 

16. 
Ay 

17. 
Ay 

18. 
Ay 

Ekipman ve 
malzeme                                         
Mobilya, 
bilgisayar 
donanımı 

Her adet için                           
            

Akıllı Tahta Adet 350,000.00           350,000 ₺                       
Makineler, 
araçlar                                         
 CNC Dik 
İşlem Merkezi Adet 840,000.00             840,000 ₺                   
CNC Torna 
Tezgahı (C-Y 
Eksen) 

Adet 560,000.00               560,000 ₺     
            

 CNC Hızlı 
Delik Delme 
Tezgahı 

Adet 350,000.00               350,000 ₺     
            

CNC Ahşap 
İşlemeTezgahı Adet 420,000.00                 420,000 ₺               
CNC Kenar 
Bantlama 
Tezgahı 

Adet 100,000.00                 100,000 ₺   
            

Toz Altı 
KaynakMakine Adet 60,000.00                     60,000 ₺             
3D Optik 
Tarayıcı Adet 70,000.00                       70,000 ₺           
3D Yazıcı Adet 315,000.00                       315,000 ₺         
Spektral 
Analiz Cihazı Adet 280,000.00                           280,000 ₺     
Metal 
Mikroskop Adet 70,000.00                           70,000 ₺     
 Lazer 
Markalama Adet 140,000.00                           140,000 ₺     
 Masaüstü 
Sertlik Ölçme 
Cihazı 

Adet 65,000.00                         
  

65,000 ₺ 
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Portatif Sertlik 
Ölçme Cihazı Adet 15,000.00                           15,000 ₺     
Dijital kumpas 
0-150mm Adet 6,650.00                     6,650 ₺             
Dijital 
Mikrometre  Adet 4,750.00                     4,750 ₺ 

            
Dijital Derinlik 
kumpası  Adet 1,600.00                     1,600 ₺             
Dijital iç 
Mikrometre Adet 17,500.00                     17,500 ₺             

 

Sabit Sermaye yatırımlarının dönemlik dağılımları yukarıdaki tabloda ayrıntılı olarak 

sunulmaktadır. Diğer maliyetler kapsamında bina yapımı ve kontrolörlük faaliyetlerine ilişkin 

dönemsellik ise bina yapımı için gereken 4,250,000 TL’lik kısım proje başlangıcının 2. Ayı ile 

11. Ayı arasındaki dönemleri, kontrolörlük için gerekli olan 450,000 TL’lik kısım ise 9. Ay ile 

11.ay arasında gerçekleşmesi öngörülmektedir. 
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14. PROJENİN FİNANSMANI 

Bu bölümde yürütücü kurumun mali yapısı ve finansman yapısı hakkında bilgiler 

sunulmaktadır. 

 

14.1. Yürütücü Kurumun Mali Yapısı 

Bu projenin amacı Gaziantep ilinde esnaf akademisi mesleki eğitim merkezinin kapasite 

geliştirmesidir. Yürütücüsü Gaziantep Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği(GESOB)’dir. 

Gaziantep’te GESOB birçok esnaf ve sanatkârı bir araya getirerek oda siciline dâhil etmekte ve 

bu alanda ücret geliri bulunmaktadır. Oda gelirleri ve konfederasyona aktarımları ile detaylı 

bilgiler 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanununda detaylı bir şekilde ele 

alınmıştır.  

Oda sicil kayıt gelirlerinin yanı sıra eğitim faaliyetleri yürüttüğü ve bu alanlardan finansman 

sağladığı görülmektedir. Eğitim faaliyetlerin yürütüldüğü merkezler sırasıyla GESOB Meksa 

İşletmeler Üstü Eğitim Merkezi, GESOB Meksa Mesleki Eğitim Merkezi, GESOB Hizmet 

Binası Eğitim Merkezi şeklindedir (Bkz: 

http://www.gesob.org.tr/Hizmetlerimiz/EgitimHizmetleri). 

5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanunu çerçevesinde kurumun genel ve 

mali yapısı hakkında aşağıdaki bilgiler sunulabilir: 

1. Madde 14’e göre Odaların gelirleri şunlardır: 

a) Kayıt ücreti. 

b) Yıllık aidat 

c) Konfederasyonca belirlenen tarife ücretleri karşılığında düzenlenecek ve 

onanacak belgeler ile yapılan hizmetler karşılığında alınacak ücretler. 

d) Meslekî yeterlik belgesi ücretleri. 

e) Yayın gelirleri. 

f) Sınav ücretleri. 

g) Oda amacını gerçekleştirmek için kurulacak kuruluşların ve iştiraklerin 

gelirleri. 
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h) Oda tarafından düzenlenecek danışmanlık, eğitim, kurs ve sosyal faaliyet 

gelirleri. 

i) Muhasebe işlerinin yapılmasından elde edilen gelirler. 

j) Faiz ve diğer gelirler. 

k) Bağış ve yardımlar. 

 

2. Madde 61 kayıt ücretleri kapsamında, Üyelerin odalara, odaların birlik ve 

federasyonlara, birlik ve federasyonların Konfederasyona ödeyeceği kayıt ücreti, 

yıllık aidat ve katılma payları ile esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşlarının 

düzenledikleri belge ve yaptıkları hizmet karşılığı ücretler şunlardır: 

a) Üyenin sicile ilk kayıt yapılması sırasında ödeyeceği kayıt ücreti, asgari 

ücretin onda birinden az, yarısından fazla olamaz. Kayıt ücreti, esnaf ve 

sanatkârların sicil kaydı esnasında sicil müdürlüğü tarafından tahsil edilir; 

kayıt ücretinin yarısı sicil ihtiyacında kullanılmak üzere birlik adına açılacak 

banka hesabına, diğer yarısı ise ilgili odanın banka hesabına aktarılır. 

b) Üyenin odaya ödeyeceği yıllık aidat, asgari ücretin onda birinden az, 

yarısından fazla olamaz. Kayıt ücretinin alındığı yıl için ayrıca yıllık aidat 

alınmaz.  

c) Odaların birlik ve üyesi oldukları federasyonlara, birlik ve federasyonların 

Konfederasyona ödeyecekleri kayıt ücreti, asgari ücretin yarısından az, 

tamamından fazla olamaz. 

d) Odaların birlik ve üyesi oldukları federasyonlara, birlik ve federasyonların 

Konfederasyona, her yıl ödeyecekleri katılma payı, ödemeyi yapacak esnaf 

ve sanatkârlar meslek kuruluşunun bir önceki yıl gayri safi gelirlerinin % 

3'üdür. Katılma payı hesaplamasında; bu Kanuna göre üst kuruluşlardan satın 

alınan evrakın maliyet bedeli ile bu Kanun dışındaki diğer kanuni 

düzenlemeler nedeniyle elde edilen gelirlerin maliyet bedelleri ve bunlar için 

yapılan giderler gayri safi gelirden mahsup edilir. 
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e) Esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşlarının düzenledikleri ve onayladıkları 

belgeler ile yaptıkları hizmet karşılığında alacakları ücretlerin miktar ve 

oranı; maktu olanlarda bu fıkranın (a) ve (b) bentleri uyarınca belirlenecek 

miktarın onda birinden, nispi olanlarda ise belgede geçen değerin binde 

onundan fazla olamaz. 

 

3. Madde 65 kapsamında Esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşlarının, kuruluş 

amaçlarını gerçekleştirmek ve bu amaçlarına uygun olarak kullanılmak üzere iktisap 

ettikleri ve edecekleri gayrimenkuller ile bu kuruluşların görevleri dolayısıyla elde 

ettikleri gelirler, katma değer vergisi ve emlak vergisi hariç her türlü vergi, resim 

ve harçtan müstesnadır. 

 

Genel olarak bakıldığında GESOB oda aidatları ile mesleki eğitimden kaynaklı proje gelirleri, 

hizmet üretim faaliyetlerinden gelirler, eğitim gelirleri ve test gelirleri temel gelir kaynaklarıdır. 

Kurumun maliyet ve gider kalemleri ise Bölüm 12’de sunulduğu üzere hizmet üretim 

maliyetleri ve enerji ve personel giderlerinden kaynaklanmaktadır ve kurumun finansal 

piyasalardaki yabancı kaynaklardan yararlanmadığı dolayısıyla özkaynakları ile hareket ettiği 

tespit edilmiştir. 
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14.2. Projenin Finansman Yapısı 

Tablo 71. Beklenen Finansman Kaynakları 

 

GESOB tarafından projenin EK B-2. Beklenen Finansman Kaynakları bölümünde yer aldığı 

üzere finansman kaynağının tamamının(%100) finansmanı sağlayacak kurum tarafından 

desteklenmesi istenmektedir. Böylece, projede oda tarafından ortaya koyulan bir sermaye tutarı 

söz konusu değildir. 

Projenin toplam finansman maliyeti 8,290,500 TL olup tamamının finansmanı sağlayacak 

kurum desteği ile karşılanması istenmektedir. Bundan dolayı, 18 aylık yatırım dönemi 

maliyetinin söz konusu finansman yöntemiyle karşılanması planlanmaktadır. İşletme dönemine 

geçildiğinde 20 yıllık bir dönemde yıllık nakit akışları işletme gelir ve giderleri vasıtasıyla 

hesaplanacaktır. Özetle, yatırım dönemi 18 aylık sürede, işletme dönemi ise 20 yıllık süre içinde 

finansman planına dâhil edilmiştir. 

 

  

Tutar Toplamın
TL yüzdesi

%

Başvuru sahibinin mali katkısı 0.00 0.00

Bu başvuruda talep edilen Destek Miktarı 8,290,500.00 100.00

Diğer kurumlarca yapılan katkılar
Adı Koşullar
Ortak1
Ortak2
....

TOPLAM KATKI 8,290,500.00 100.00

Projeden elde edilen doğrudan gelir*

GENEL TOPLAM 8,290,500.00 100.00

EK B-2. Beklenen Finansman Kaynakları
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15. PROJE ANALİZİ 

Projenin analizi finansal analiz, ekonomik analiz, sosyal analiz, bölgesel analiz, duyarlılık 

analizi ile risk analizi çerçevesinde ele alınacaktır. 

Finansal analizlerde indirgenmiş nakit akımları yöntemiyle elde edilen finansal bilgiler, 

finansal fayda-maliyet analizi çerçevesinde Net bugünkü değer(NBD) ve İç karlılık oranı(İKO) 

yöntemleri ile ortaya çıkan sonuçlar birlikte ele alınacaktır. Diğer taraftan, ekonomik analizler 

ekonomik maliyetler, ekonomik faydalar, ekonomik fayda-maliyet analizleri yine Net bugünkü 

değer(NBD) ve İç karlılık oranı(İKO) yöntemleri ile ele alınacaktır. Ayrıca, projenin diğer 

ekonomik etkilerine de dikkat çekilmeye çalışılacaktır. Sosyal analiz açısından toplam sosyal 

katkı ve maliyet, sosyo-kültürel etki, istihdam üzerine etkiler değerlendirilecektir. Son olarak 

ise riskli yatırım projeleri yöntemleri ele alınarak yatırımın hem finansal hem ekonomik 

analizleri risk faktörleri çerçevesinde ele alınacaktır. 

 

15.1. Finansal Analiz 

Finansal analizin amacı projeyi işletecek olan kurum/kuruluş açısından karlılık düzeyini ortaya 

koymaktır. Finansal analiz için ilk olarak NBD (Net bugünkü değer yöntemi) yöntemi 

kullanılmıştır. NBD yöntemi, yatırımın ekonomik ömrü boyunca sağlayacağı para girişinin 

önceden saptanmış belirli bir iskonto oranı üzerinden bugüne indirgenmiş değerleri toplamı ile 

yatırımın gerektirdiği para çıkışının bu belirli iskonto oranı üzerinden bugünkü değeri toplamı 

arasındaki fark olarak tanımlanabilir. Finansal analizde kullanılacak formül aşağıdaki gibidir: 

𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁 = −𝐶𝐶 +  �.
𝑡𝑡

𝑛𝑛=1

𝑆𝑆1
(1 + 𝑖𝑖)1 +

𝑆𝑆2
(1 + 𝑖𝑖)2 +

𝑆𝑆3
(1 + 𝑖𝑖)3 +

𝑆𝑆4
(1 + 𝑖𝑖)4 … +

𝑆𝑆𝑛𝑛
(1 + 𝑖𝑖)𝑛𝑛 

 

Formüldeki NBD, Mali(Finansal) net bugünkü değeri, Sn n’inci yıldaki nakit giriş ve çıkışları 

arasındaki farkı (net fayda), i indirgeme oranını (%12) simgelemektedir. n projenin ekonomik 

ömrüne(20 yıl) eşittir. 

Projenin finansal analizinde sadece nakit girdi ve çıktılar hesaba dâhil edilmiştir. Amortisman 

gibi nakit çıkışına sebep olmayan maliyet unsurları analizde dikkate alınmamıştır. Ayrıca, 

maliyetler sabit fiyatlarla hesaplamalara dâhil edilmiş, enflasyon artış veya azalışları, KDV 

hükümleri dikkate alınmamıştır. 
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Finansal analiz kapsamında kullanılan ikinci teknik ise iç karlılık oranı(İKO) yöntemidir. 

Literatürde “iç karlılık oranı”, “iç getiri oranı”, “sermayenin marjinal verimliliği, “yatırımın 

marjinal verimliliği” olarak da adlandırılan iç verim oranı (İVO), yatırım projelerinin 

değerlendirilmesinde kullanılan bir orandır. İç verim oranı, bir yatırım projesinin net bugünkü 

değerini sıfıra eşitleyen diğer bir deyişle nakit girişlerinin bugünkü değerini nakit çıkışlarının 

bugünkü değerine eşitleyen iskonto oranı olarak tanımlanır. İç verim oranı aynı zamanda 

yatırımın ne oranda katma değer yaratacağını ifade eder. 

Yatırım kararı alınmasında iç verim oranı, yatırımcının yatırımdan beklediği karlılık oranı ile 

karşılaştırılır. Projenin riskine, yatırımcının beklentisine vb. parametrelere göre değişmekle 

birlikte yatırımdan beklenen karlılık oranının minimum değeri sermaye maliyeti olarak kabul 

edilir. Karşılaştırma sonucunda projenin kabulüne veya reddine karar verilir. Herhangi bir proje 

için hesaplanan iç verim oranı, yatırımdan beklenen karlılık oranından yüksek ise proje kabul 

edilir, değil ise proje red edilir. 

• İç karlılık oranı > Yatırımdan beklenen karlılık oranı ise proje için yatırım kararı alınır. 

• İç karlılık oranı < Yatırımdan beklenen karlılık oranı proje red edilir. 

Birden fazla projenin karşılaştırılması söz konusu ise iç verim oranı yüksek olan proje tercih 

edilir. Yatırım dönemi bir yıl olan ve daha sonraki yıllarda pozitif net nakit akımı sağlayan bir 

projenin iç verim oranı aşağıdaki formül ile hesaplanır: 

 

𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁 = 0 = �−𝐶𝐶 + 
𝑆𝑆1

(1 + 𝑖𝑖)1
+

𝑆𝑆2
(1 + 𝑖𝑖)2

+
𝑆𝑆3

(1 + 𝑖𝑖)3
+

𝑆𝑆4
(1 + 𝑖𝑖)4

… +
𝑆𝑆𝑛𝑛

(1 + 𝑖𝑖)𝑛𝑛
  

 

Formüldeki NBD, Mali(Finansal) net bugünkü değeri, “Sn” n’inci yıldaki nakit giriş ve çıkışları 

arasındaki farkı (net fayda), “i” iç karlılık oranını simgelemektedir. n projenin ekonomik 

ömrüne(20 yıl) eşittir. Nakit girişlerini nakit çıkışlarına eşitleyen oran iç karlılık oranı(i) olarak 

ortaya çıkacaktır. 

Yukarıdaki denklemde “i” yüzde olarak hesaplanır. Bulunan sonucun negatif olma ihtimali 

bulunmaz. Çünkü nakit giriş ve çıkışlarının bulunduğu her projede bir iç karlılık oranı 

bulunmaktadır. Projeye ait İKO hesaplanırken sınama yanılma metoduna göre herhangi bir “i” 

değeri verilir ve bunun NBD’si hesaplanır. Bulunan NBD eğer artı bir değerse verilen “i” değeri 

küçük demektir ve daha yüksek bir “i” değeri verilerek yeniden NBD hesaplanır. NBD negatif 
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oluncaya kadar bu yöntem tekrar edilir. Böylece, bir pozitif NBD bir de negatif NBD değerini 

veren iki “i” değeri için “interpolasyon” yöntemi uygulanarak gerçek “i” değeri hesaplanır. 

Aşağıdaki formülle İKO(“i”) değeri net bir şeklide bulunabilir: 

İ𝐾𝐾𝐾𝐾 = i* =  𝑖𝑖− +  
𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁+

|𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁+ + 𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁−| (𝑖𝑖− −  𝑖𝑖+) 

 

Buradaki parametreler, 

𝑖𝑖−  : NBD’yi negatif yapan “i” 

𝑖𝑖+ : NBD’yi negatif yapan “i” 

𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁+ : Pozitif NBD 

𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁− : Negatif NBD 

 

Elde edilen sonuçlara göre, İKO > i ise kabul, İKO=i ise çekimser, İKO<i ise proje 

reddedilmelidir.  
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15.1.1. İndirgenmiş Nakit Akımları Tablosu 

Tablo 72. İndirgenmiş Nakit Akımları Tablosu 

SN Yıllar 
Tahmini  

Nakit Akışları(Sn) 
(TL) 

Bugünkü Değerler(BD) 
(Sn /1.12)n 

(TL) 

Bugünkü Değerler 
(Sn /1.12)n 

(USD) 
1$= 5,9400* 

0 2020 -8,373,405 ₺ -8,373,405 ₺ -$1,409,664 
1 2021 1,327,000 ₺ 1,184,821 ₺ $199,465 
2 2022 1,327,000 ₺ 1,057,876 ₺ $178,094 
3 2023 1,327,000 ₺ 944,532 ₺ $159,012 
4 2024 1,327,000 ₺ 843,332 ₺ $141,975 
5 2025 1,327,000 ₺ 752,975 ₺ $126,764 
6 2026 1,327,000 ₺ 672,299 ₺ $113,182 
7 2027 1,327,000 ₺ 600,267 ₺ $101,055 
8 2028 1,327,000 ₺ 535,953 ₺ $90,228 
9 2029 1,327,000 ₺ 478,530 ₺ $80,561 
10 2030 1,327,000 ₺ 427,258 ₺ $71,929 
11 2031 1,327,000 ₺ 381,481 ₺ $64,222 
12 2032 1,327,000 ₺ 340,608 ₺ $57,341 
13 2033 1,327,000 ₺ 304,114 ₺ $51,198 
14 2034 1,327,000 ₺ 271,530 ₺ $45,712 
15 2035 1,327,000 ₺ 242,438 ₺ $40,814 
16 2036 1,327,000 ₺ 216,462 ₺ $36,441 
17 2037 1,327,000 ₺ 193,270 ₺ $32,537 
18 2038 1,327,000 ₺ 172,563 ₺ $29,051 
19 2039 1,327,000 ₺ 154,074 ₺ $25,938 
20 2040 1,327,000 ₺ 137,566 ₺ $23,159 

Not: 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kurlarıdır. 
 

Projenin finansal analizinde sadece nakit girdi ve çıktılar hesaba dâhil edilmiştir. Amortisman 

gibi nakit çıkışına sebep olmayan maliyet unsurları analizde dikkate alınmamıştır. Ayrıca, 

maliyetler sabit fiyatlarla hesaplamalara dâhil edilmiş, enflasyon artış veya azalışları, % 18 

KDV dâhil tutarlar üzerinden gerçekleştirilmiştir. Yukarıdaki tabloda projenin ekonomik ömrü 

20 yıl olarak belirlenmiş ve yıllık faiz oranı ortalama % 12 olarak ele alınarak projenin toplam 

yatırım maliyeti ile yıllık nakit akışlarının bugünkü değerleri bugüne indirgenmiş ve 

sunulmuştur. 
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15.1.2. Finansal Fayda – Maliyet Analizi ve Yatırım Projesinin Değerlendirilmesi 

Projenin finansal analizi kapsamında fayda – maliyet analizi paranın zaman değerini dikkate 

alan ve dinamik yöntemlerden biri olan Net bugünkü Değer(NBD) ve iç karlılık oranı(İKO) 

yöntemi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. İç karlılık oranı(İKO) yöntemi Excel’de 

İÇ_VERİM_ORANI formülü kullanılarak da elde edilmiştir. 

Tablo 73. Projesinin Değerlendirilmesi 

İskonto Oranı: % 12 

SN Yıllar 
Tahmini  

Nakit Akışları(Sn) 
(TL) 

Bugünkü Değerler(BD) 
(Sn /1.12)n 

(TL) 

Bugünkü Değerler 
(Sn /1.12)n 

(USD) 
1$= 5,9400* 

0 2020 -8,373,405 ₺ -8,373,405 ₺ -$1,409,664 
1 2021 1,327,000 ₺ 1,184,821 ₺ $199,465 
2 2022 1,327,000 ₺ 1,057,876 ₺ $178,094 
3 2023 1,327,000 ₺ 944,532 ₺ $159,012 
4 2024 1,327,000 ₺ 843,332 ₺ $141,975 
5 2025 1,327,000 ₺ 752,975 ₺ $126,764 
6 2026 1,327,000 ₺ 672,299 ₺ $113,182 
7 2027 1,327,000 ₺ 600,267 ₺ $101,055 
8 2028 1,327,000 ₺ 535,953 ₺ $90,228 
9 2029 1,327,000 ₺ 478,530 ₺ $80,561 
10 2030 1,327,000 ₺ 427,258 ₺ $71,929 
11 2031 1,327,000 ₺ 381,481 ₺ $64,222 
12 2032 1,327,000 ₺ 340,608 ₺ $57,341 
13 2033 1,327,000 ₺ 304,114 ₺ $51,198 
14 2034 1,327,000 ₺ 271,530 ₺ $45,712 
15 2035 1,327,000 ₺ 242,438 ₺ $40,814 
16 2036 1,327,000 ₺ 216,462 ₺ $36,441 
17 2037 1,327,000 ₺ 193,270 ₺ $32,537 
18 2038 1,327,000 ₺ 172,563 ₺ $29,051 
19 2039 1,327,000 ₺ 154,074 ₺ $25,938 
20 2040 1,327,000 ₺ 137,566 ₺ $23,159 
     

Nakit Akışının BD değeri 9,911,952 ₺ 
Yatırımın BD değeri -8,373,405 ₺ 
Yatırımın Net Bugünkü Değeri(NBD) 1,538,547 ₺ 
Yatırımın İç karlılık Oranı(İKO) 14.85% 

Not: İç karlılık oranı(İKO) yöntemi Excel’de İÇ_VERİM_ORANI formülü kullanılarak da elde edilmiştir. Yabancı para ölçümü, 31.12.2019 
Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Döviz Alış Kuru ile gerçekleştirilmiştir. 
 

Yukarıdaki tabloya göre projenin ekonomik ömrü (20 yıl) boyunca nakit girişlerinin bugünkü 

değer toplamı 9,911,951.69 ₺ olarak hesaplanmıştır. Yatırımın bugünkü değer toplamı ise 

8,373,405.00 ₺ olarak öngörülmektedir. Dolayısıyla, yatırımın nakit girişlerinin bugünkü değer 

toplamı Yatırımın bugünkü değer toplamından büyük olduğu için(1,538,546.69 ₺) yatırım 
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finansal olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir diğer ifadesi ile NBD>0 olduğundan 

proje yapılabilir konumdadır. Diğer taraftan, İKO % 14.85 olarak hesaplanmıştır. Dolayısıyla, 

İKO > i olduğundan yani iç karlılık oranı indirgeme oranı(faiz oranı) olan % 12’den büyük 

olduğundan yatırım kabul edilebilirdir bir diğer ifadesi ile yatırım rantabl görünmektedir.  

 

15.2. Ekonomik Analiz 

Ekonomik analizde amaç projenin genel olarak kamuya getirdiği fayda ve maliyetleri ortaya 

koymaktır. Bu amaçla projenin Gaziantep’te yapılmaması durumunda sektörün hangi 

maliyetlere katlandığı ve projenin Gaziantep’te yapılması durumunda sektöre sağlayacağı fayda 

bu bölümde detaylı olarak ele alınmıştır. Gerçekleştirilecek olan proje kapsamında kurulması 

planlanan laboratuvarlar sektörde ortaya çıkan ürünlerin test edilmesinde ve bu testlerin 

Gaziantep dışına çıkmadan şehrin ekonomisine katkı sağlamasında önemli rol oynayacaktır. 

Dolayısıyla, projenin ekonomik analizi laboratuvarlarda gerçekleştirilecek testler üzerinden 

değerlendirilmiştir. 

 

15.2.1. Ekonomik Maliyetler 

Gaziantep ilinde ahşap, makine, metal ve makine – metal sektöründe faaliyet gösteren 

imalatçılarının sayısı yaklaşık 500’dür. Yapılan talep analizi verilerine göre sektörde bir firma 

ortalama 30 test yaptırmaktadır. Bu firmalardan sadece 150 tanesinin bu testleri yaptırmış 

olması durumunda ilde yapılan test sayısı 4500 olacaktır. Gaziantep dışında yaptırılan testlerin 

ortalama birim başına düşen maliyeti 250 TL olduğu tespit edilmiştir. Böylece Gaziantep ilinde 

yılda ortalama test maliyeti 1,125,000 TL olduğu anlaşılmaktadır.  

İl dışında gerçekleştirilecek testler için her bir firma kargo ücreti ödemektedir. Her bir 

numunenin kargo bedelinin ortalama 25 TL olduğu varsayıldığında yıllık 30 test yaptıran bir 

firmanın 750 TL kargo ücreti ödemektedir. 150 firmanın toplam kargo ücreti 112,500 TL olarak 

ortaya çıkmaktadır.  

Gaziantep ilinde gerçekleştirilen testlerin toplam ekonomik maliyeti(1,125,000 TL) ile ilin 

toplam kargo bedeli(112,500 TL) birlikte değerlendirildiğinde ilde testler için ortaya çıkan 

ekonomik toplam maliyet kalemi 1,237,500.00 TL’dir. 

Buraya kadarki tespitler ve maliyet ölçümü 150 firma düşünülerek gerçekleştirilmiştir. 
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Sektördeki tüm firmaların test hizmetlerinden yararlandığı varsayıldığında ilde toplamda 

15,000 adet(500 firma x 30 test) test yaptırılması olasıdır. Böyle bir durumda testlerin ortalama 

birim başına düşen maliyeti 250 TL olduğuna göre Gaziantep ilinin 3,750,000 TL olduğu 

anlaşılmaktadır. Diğer taraftan 15,000 adet test için 25 TL’den kargo ücreti dikkate alınacak 

olursa toplamda 375,000 TL kargo ücreti ödeyeceği anlaşılmaktadır. 

Tüm yukarıdaki unsurlar birlikte değerlendirildiğinde sektör bazında toplam ekonomik 

maliyetinin 4,125,000 TL olduğu söylenebilir. 

 

15.2.2. Ekonomik Faydalar 

Projenin ekonomik maliyetler bölümünde sunulan test hizmetlerinin Gaziantep ilinde daha az 

maliyetle gerçekleştirilmesi ve kargo ücretlerinin il ekonomisi içinde kalması projenin temel 

fayda kalemidir. 

Birinci durumda proje kapsamında sektöre ait ürün testleri Gaziantep ilinde yapılması 

planlanmaktadır. Gaziantep dışında yapılan testlerin paket halinde ortalama birim maliyetleri 

250 TL olarak tespit edilmiştir. Bu proje kapsamında kurulacak olan tesislerde bu testlerin paket 

bazında ortalama birim fiyatı 125 TL olarak belirlenmiştir. İlk durumda bir firma test başına 

125 TL(250 TL – 125 TL) kazanım elde edebilecektir. 150 firma bazında düşünüldüğünde yılda 

yapılan test sayısı 4,500 adet olduğuna göre Gaziantep ilinin toplam test kazanımı 562,500 TL 

olabilecektir. Diğer taraftan, ekonomik maliyetler arasında yer alan ilin toplam kargo 

bedeli(112,500 TL) birlikte değerlendirildiğinde toplam ekonomik fayda 675,000 TL olarak 

ortaya çıkmaktadır. 

İkinci durumda 500 firma bazında düşünüldüğünde yılda yapılan test sayısı 15,000 adet 

olduğuna göre Gaziantep ilinin toplam test kazanımı 1,875,000 TL olabilecektir. Diğer taraftan, 

ekonomik maliyetler arasında yer alan ilin toplam kargo bedeli(112,500 TL) birlikte 

değerlendirildiğinde toplam ekonomik fayda 2,250,000 TL olarak ortaya çıkmaktadır. 

 

15.2.3. Ekonomik Fayda – Maliyet Analizi ve Maliyet Etkinlik Analizi 

Ekonomik fayda maliyet analizleri de finansal analizlerde kullanılan tekniklerle 

gerçekleştirilmiştir. ENBD yöntemi, yatırımın ekonomik ömrü boyunca sağlayacağı ekonomik 

faydaların parasal değerlerinin önceden saptanmış belirli bir iskonto oranı üzerinden bugüne 
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indirgenmiş değerleri toplamı ile yatırımın ekonomik maliyetlerinin bu belirli iskonto oranı 

üzerinden bugünkü değeri toplamı arasındaki fark olarak tanımlanabilir. Finansal analizde 

kullanılacak formül aşağıdaki gibidir: 

𝐸𝐸𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁 = −𝐶𝐶 +  �.
𝑡𝑡

𝑛𝑛=1

𝑆𝑆1
(1 + 𝑖𝑖)1 +

𝑆𝑆2
(1 + 𝑖𝑖)2 +

𝑆𝑆3
(1 + 𝑖𝑖)3 +

𝑆𝑆4
(1 + 𝑖𝑖)4 … +

𝑆𝑆𝑛𝑛
(1 + 𝑖𝑖)𝑛𝑛 

Formüldeki ENBD, Ekonomik net bugünkü değeri, Sn n’inci yıldaki fayda ve maliyet arasındaki 

farkı (net fayda), i indirgeme oranını (%9) simgelemektedir. n projenin ekonomik ömrüne(20 

yıl) eşittir. Analiz iki aşamalı olarak gerçekleştirilmiştir.  

Birinci analiz 4500 test yapılma durumuna göre; ikinci analiz 15000 adet test yapılaması 

durumuna göre ele alınmıştır. İKO finansal analiz bölümündeki yöntemler kullanılarak tespit 

edilmiştir. 

Tablo 74. 4500 Adet Test Yapılması Durumunda Ekonomik Analiz Sonuçları 

Yıllar 
(1) 

Kargo Tasarrufu 
(25 TL x 4500 test) 

(2) 
Test Maliyet Kazanımı 

[(250-125) x 4500] 

(1+2)=3 
Toplam  
Fayda 
(Sn) 

3*BDF=4 
Bugünkü Değerler(BD) 

(Sn /1.09)n 
(TL) 

1 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 619,266.06 ₺ 
2 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 568,134.00 ₺ 
3 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 521,223.85 ₺ 
4 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 478,187.02 ₺ 
5 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 438,703.69 ₺ 
6 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 402,480.45 ₺ 
7 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 369,248.12 ₺ 
8 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 338,759.74 ₺ 
9 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 310,788.75 ₺ 
10 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 285,127.29 ₺ 
11 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 261,584.67 ₺ 
12 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 239,985.94 ₺ 
13 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 220,170.59 ₺ 
14 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 201,991.36 ₺ 
15 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 185,313.18 ₺ 
16 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 170,012.09 ₺ 
17 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 155,974.39 ₺ 
18 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 143,095.77 ₺ 
19 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 131,280.53 ₺ 
20 112,500.00 ₺ 562,500.00 ₺ 675,000.00 ₺ 120,440.85 ₺ 
     

Ekonomik Faydaların Bugünkü Değerleri(BD) Toplamı  6,161,768.33 ₺ 
Ekonomik Maliyetin Bugünkü değeri(C_BD) 1,237,500.00 ₺ 
Ekonomik Net Bugünki Değer(ENBD) 4,924,268.33 ₺ 
Ekonomik NBD'nin USD Değeri (1$=5,9400)* $  829,001.40    
Ekonomik İç karlılık Oranı(EİKO) 41.78% 

Not:  Ekonomik İç karlılık oranı(EİKO) yöntemi Excel’de İÇ_VERİM_ORANI formülü kullanılarak da elde edilmiştir. Yabancı para ölçümü, 
31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Döviz Alış Kuru ile 
gerçekleştirilmiştir.  



125 
 

Yukarıdaki tabloya göre, 4500 adet test yapılması halinde Ekonomik Faydaların Bugünkü 

Değerleri Toplamı 6,161,768.33 ₺ olarak hesaplanmıştır. Ekonomik Maliyetin Toplam 

Bugünkü Değeri ise 1,237,500.00 ₺ olduğu bilinmektedir. Dolayısıyla yıllar itibariyle toplam 

ekonomik faydaların net bugünkü değerleri toplamı Ekonomik Maliyetin Toplam Bugünkü 

Değerinden büyük(4,924,268.33 ₺) olduğuna göre (ENBD>0 olduğundan) projenin 

uygulanması ekonomik açıdan kabul edilmektedir.  

Ekonomik İç karlılık oranı(EİKO) açısından bakıldığında oran % 41.78 olarak tespit edilmiştir. 

Bu çerçevede EİKO>i olduğundan(% 41.78> %9) yatırımın ekonomik olarak yapılabilir olduğu 

anlaşılmaktadır. 

Tablo 75. 15,000 Adet Test Yapılması Durumunda Ekonomik Analiz Sonuçları 

Yıllar 
(1) 

Kargo Tasarrufu 
(25 TL x 15000 test) 

(2) 
Test Maliyet Kazanımı 

[(250-125) x 15000] 

(1+2)=3 
Toplam  
Fayda 
(Sn) 

3*BDF=4 
Bugünkü 

Değerler(BD) 
(Sn /1.09)n 

(TL) 
1 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 2,064,220.18 ₺ 
2 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 1,893,779.98 ₺ 
3 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 1,737,412.83 ₺ 
4 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 1,593,956.72 ₺ 
5 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 1,462,345.62 ₺ 
6 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 1,341,601.49 ₺ 
7 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 1,230,827.05 ₺ 
8 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 1,129,199.13 ₺ 
9 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 1,035,962.50 ₺ 
10 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 950,424.32 ₺ 
11 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 871,948.91 ₺ 
12 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 799,953.13 ₺ 
13 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 733,901.96 ₺ 
14 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 673,304.55 ₺ 
15 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 617,710.59 ₺ 
16 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 566,706.97 ₺ 
17 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 519,914.65 ₺ 
18 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 476,985.92 ₺ 
19 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 437,601.76 ₺ 
20 375,000.00 ₺ 1,875,000.00 ₺ 2,250,000.00 ₺ 401,469.50 ₺ 
     

Ekonomik Faydaların Bugünkü Değerleri(BD) Toplamı  20,539,227.76 ₺ 
Ekonomik Maliyetin Bugünkü değeri(C_BD) 4,125,000.00 ₺ 
Ekonomik Net Bugünki Değer(ENBD) 16,414,227.76 ₺ 
Ekonomik NBD'nin USD Değeri (1$=5,9400)* $  2,763,338.01    
Ekonomik İç karlılık Oranı(EİKO) 41.78% 

Not:  Ekonomik İç karlılık oranı(EİKO) yöntemi Excel’de İÇ_VERİM_ORANI formülü kullanılarak da elde edilmiştir. Yabancı para ölçümü, 
31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Döviz Alış Kuru ile 
gerçekleştirilmiştir. Tablodaki BDF bugünkü değer faktörünü ifade emektedir. 
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Yukarıdaki tabloya göre, 15,000 adet test yapılması halinde Ekonomik Faydaların Bugünkü 

Değerleri Toplamı 20,539,227.76 ₺ olarak hesaplanmıştır. Ekonomik Maliyetin Toplam 

Bugünkü Değeri ise 4,125,000.00 ₺ olduğu bilinmektedir. Dolayısıyla yıllar itibariyle toplam 

ekonomik faydaların net bugünkü değerleri toplamı Ekonomik Maliyetin Toplam Bugünkü 

Değerinden çok daha büyük(16,414,227.76 ₺) olduğuna göre (ENBD>0 olduğundan) projenin 

uygulanması ekonomik açıdan kabul edilmektedir.  

Ekonomik İç karlılık oranı(EİKO) açısından bakıldığında oran % 41.78 olarak tespit edilmiştir. 

Bu çerçevede EİKO>i olduğundan(% 41.78> %9) yatırımın ekonomik olarak yapılabilir olduğu 

anlaşılmaktadır. Ekonomik maliyetler ile ekonomik fayda aynı oranda artış göstermesinden 

dolayı % 41,78’lik iç karlılık oranında değişiklik görülmemiştir. 

 

15.2.4. Projenin Diğer Ekonomik Etkileri 

Ekonomik analizin her iki durumda da kabul edilebilir(rantabl) olduğu tespit edilmiştir. Ancak 

nicel analizler dışında projenin parasal değerinin ölçülmesi mümkün olmayan faydaları ve 

projenin kamu menfaati açısından bölgesel gelişme, çevre, insan sağlığı ve verimlilik gibi 

konularda sağlayacağı faydaları da bulunmaktadır. Bu faydaları sektörel bazlı etkileri ile 

aşağıdaki gibi sıralamak mümkündür: 

i. Ahşap, makine, metal ve makine – metal sektörüne test hizmeti sağlanarak, test 

süreleri ve giderleri azalacaktır. 

ii. Sektörde Gaziantep dışına aktarılan giderler Gaziantep ili içerisinde kalacaktır. 

iii. Test yaptırmayan firmaların, test yaptıran firmalardan etkilenerek test 

yaptırmaları sağlanacak ve bu sayede daha kaliteli ürünlerin üretilmesi 

sağlanacaktır. 

iv. Test sonuçları doğrultusunda firmaların güvenilirliği aratacaktır. 

v. Firmalarda kalite ve güvence bilinci oluşacaktır. 

vi. Firmaların Ar-Ge ve Ür-Ge faaliyetlerine destek olacaktır. 

vii. Gaziantep ilinde faaliyet gösteren kurum, kuruluş ve firmalara test hizmetleri 

de sağlanacaktır. 
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15.3. Sosyal Analiz 

Gaziantep ilinde 30 yaş ve altı nüfusun toplam nüfusa oranı %60 civarındadır. Çalışabilir 

yaştaki nüfus ilin %61,5 ine, genç nüfus ise ilin %33,5 ine denk gelmektedir. İlin mevcut genç 

nüfusu projenin doğrudan hedef kitlesini oluşturmaktadır. Bu hedef kitlesi, meslek sahibi 

olmayıp işsiz olanlar (500 kişi/yıl), meslek sahibi olup işsiz olanlar (300 kişi/yıl), meslek sahibi 

olup çalışan ancak işte tutunma becerilerini geliştirmek veya mesleğinde ilerlemek isteyenler 

(200 kişi/yıl), meslek değiştirmek isteyenler ile kendi işini kurmak isteyen girişimciler (200 

kişi/yıl), dezavantajlı grup olarak nitelendirilen bağımlı gençler (100 kişi/yıl) ve risk altındaki 

kadınları (100 kişi/yıl) içermektedir.   

Gaziantep ilinde mevcut sanayi bölgeleri bünyesinde faaliyette olan yaklaşık 5.000 işletme ve 

bu işletmelerde istihdam edilen 25.000 kişi projenin uzun vadede nihai yararlanıcısı 

konumundadır. Proje sonrası süreçte Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği Esnaf 

Akademisi Mesleki Eğitim Merkezi ile Hayat Boyu Öğrenme (HBÖ) faaliyetleri kapsamında 

mesleki eğitimlerin yürütülmesi planlanmaktadır. Bu kapsamda GESMEM, makine, metal ve 

ahşap sektörlerinden oluşan ana sektörlerin yanı sıra Bilişim Teknolojisi, Elektrik-Elektronik 

Teknolojisi, Giyim Teknolojisi, Motorlu Araçlar Teknolojisi, Tesisat Teknolojisi sektörleriyle 

beraber 8 alanda yaklaşık 60 dalda güncel teknolojilerle mesleki eğitim faaliyetleri 

yürütebilecek kapasiteye ulaşmış olacaktır. 

 

15.4. Bölgesel Analiz 

Projenin gerçekleşmesiyle Gaziantep genelinde eğitim merkezinden tahmini yılda 400 işsiz ve 

200 çalışan bireyin mesleki eğitim faaliyetlerine katılması, ayrıca yılda en az 500 işletmeye 

teknik destek ve danışmanlık hizmeti verileceği öngörülmektedir. Öte yandan proje kapsamında 

Teknik Destek ve Danışmanlık (TDD) ofisi kurularak yılda en az 500 işletmenin hedef grup 

olarak kapasite artırımına ve güncel teknolojiyi kullanmasına AR-GE ve inovasyon 

çalışmalarına destek verilecektir. Proje kapsamında kurulan Spektral Analiz Laboratuvarı ve 

Endüstriyel Tasarım ve Üretim Laboratuvarları ile makine, metal ve ahşap sektörlerindeki 

işletmelerin ulusal ve uluslararası platformda teknik kapasitelerinin ve rekabet güçlerinin 

artmasına katkı sağlayacaktır.  

Esnaf ve sanatkârların ağırlıklı olarak yer aldığı KOBİ’ler, çalışan sayısı bakımından toplam 

girişimlerin %99,9’unu, istihdamın %76’sını, katma değerin %54’ünü, yatırımların %50’sini 
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ve üretimin %56’sını oluşturmaktadır. Bu yönü ile Esnaf ve Sanatkârın sektörel bazda 

niteliklerinin arttırılması doğal olarak bölgesel ve ulusal kalkınmanın önemli etkenlerindendir. 

Gerçekleştirilecek mesleki eğitim faaliyetleri ve sektörlere sunacağı teknik desteklerle, makine, 

metal ve ahşap sektörlerinin bölgede nitelikli işgücü ihtiyacını karşılayacağı, işletmelerin 

teknolojiyi kullanabilme kapasitelerinin artacağı, bölgede rekabet gücü ve üretim kapasitesi 

yüksek, ulusal ve uluslararası pazarda söz sahibi işletmelerin oluşmasında katkı sağlayacağı 

beklenmektedir. Hedef grup tanımında yer alan 18-35 yaş gurubu genç işsiz ve mesleksiz 

bireylerin nitelikli işgücünün üretimin içerisinde yer almasını sağlayarak ilin ve bölgenin sosyo-

ekonomik yapısının iyileşmesine ve sürdürülebilir kalkınmanın oluşmasına zemin 

hazırlayacaktır. Bölgesel bazı diğer etkileri ise aşağıdaki gibi sıralamak mümkündür: 

i. Bölgede akademik çalışmalar ve bilimsel çıktılar elde edilecektir. (Gaziantep 

Üniversitesi ve Çevre üniversitelerde yapılacak akademik çalışmaların analizleri 

laboratuvar bünyesinde uzman personeller ile yapılması sağlanacaktır) 

ii. Test sonuçları doğrulusunda firmaların güveni artacağından bölgemizdeki 

ihracat rakamlarında artış olacaktır. 

iii. Üretimdeki artışlara istinaden bölgemizde istihdama katkı sağlayacaktır. 

iv. Bölgemizdeki ilgili firmalara test hizmeti sağlanacaktır.  

v. Bölgemizde testler için dışa bağımlılık ortadan kalkacaktır. 

 

15.5. Duyarlılık Analizleri 

Bu bölümde finansal ve ekonomik analizlerin duyarlılık testlerine yer verilmektedir. Duyarlılık 

testleri finans literatüründe riskli yatırım projeleri başlığı altında bulunaktadır. Bu aşamaya 

kadar yapılan analizler ve testler belirlilik ortamında yatırım projeleri değerlendirme sürecidir. 

Bu aşamadan sonra belirsizlik ortamında yatırım projelerinin değerlendirilmesi yapılmaktadır. 

Belirsizlik altında kullanılan bir takım teknikler bulunaktadır. Bunlar iskonto oranını 

farklılaştırma yöntemi, belirlilik eşiti yöntemi, olasılık dağılımı yöntemi ve simülasyon 

tekniğidir.  

Bu çalışmanın duyarlılık analizinde belirlilik eşiti yöntemi tercih edilmiştir. Bu tekniğin 

kullanılmasının sebebi iskonto oranında değişiklik elastikiyetinin bulunamaması, olasılık 

dağılımının tespitindeki güçlükler ve simülasyon için gerekli alt yapının proje özelinde 
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bulunmamasıdır. 

Belirlilik eşiti yönteminde yıllar itibariyle oluşan nakit akışları belli bir risk faktörü ile yeniden 

düzenlenmekte ve değerlendirilmektedir. Bu yöntemde belirsizlik koşulu altında oluşturulan 

denkleme düzeltme faktörü ekleyerek aşağıdaki denklem türetilmektedir: 

 

𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁 / 𝐸𝐸𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁 = −𝐶𝐶 + �.
𝑡𝑡

𝑛𝑛=1

𝑆𝑆1 + 𝛼𝛼𝑖𝑖
(1 + 𝑖𝑖)1 +

𝑆𝑆2  +  𝛼𝛼𝑖𝑖
(1 + 𝑖𝑖)2 +

𝑆𝑆3 + 𝛼𝛼𝑖𝑖
(1 + 𝑖𝑖)3 +

𝑆𝑆4 + 𝛼𝛼𝑖𝑖
(1 + 𝑖𝑖)4 … +

𝑆𝑆𝑛𝑛 +  𝛼𝛼𝑖𝑖
(1 + 𝑖𝑖)𝑛𝑛 

 

Formüldeki NBD, Mali(Finansal) net bugünkü değeri, Sn n’inci yıldaki nakit giriş ve çıkışları 

arasındaki farkı (net fayda), i indirgeme oranını (%12) simgelemektedir. n projenin ekonomik 

ömrüne(20 yıl) eşittir. Diğer taraftan ekonomik analiz için ENBD, Ekonomik net bugünkü 

değeri, Sn n’inci yıldaki fayda ve maliyet arasındaki farkı (net fayda), i indirgeme oranını (%9) 

simgelemektedir. n projenin ekonomik ömrüne(20 yıl) eşittir. Buradaki “α” ise düzeltme faktörü 

olarak yer almaktadır. 

İşletmenin nakit akımları üzerinde, bir diğer ifadesi ile gelirlerinde düşüş meydana 

gelebileceğine ilişkin önlemler alınarak da analizler gerçekleştirilmiştir. Risk faktörü “α” değeri 

ile kodlanarak nakit akımları üzerindeki etkisi incelenmiştir. “α” değeri her yıl gerçekleşecek 

olan muhtemel pozitif nakit akışlarını düzenleyici faktör olarak ifade edilebilir.  
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15.5.1. Finansal Analiz Duyarlılık Test Sonuçları 

Finansal analiz için % 5 ile başlayan ve giderek 5’er puan artırılmış bulunan risk düzeltme 

faktörü çerçevesinde ele alınmış olan test sonuçları aşağıda gösterilmektedir.  

Tablo 76. % 5 Seviyesinde Risk Faktörünün Dâhil Edilmesi Durumunda Finansal Analiz 
Sonuçları 

SN Yıllar 

Tahmini  
Nakit 

Akışları(Sn) 
(TL) 

Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.12)n 

(TL) 

Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 
(USD) 

1$= 5,9400* 

Risk 
faktörü 

(α) 

Düzeltilmiş 
 Nakit Akışı 
(1-α)*NA 

Riskli NA 
Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 

Riskli NA 
Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 
USD 

1$=5,9400 
0 2020 -8,373,405 ₺ -8,373,405 ₺ -$1,409,664         
1 2021 1,327,000 ₺ 1,184,821 ₺ $199,465 5% 1,260,650 ₺ 1,125,580 ₺ $189,492 
2 2022 1,327,000 ₺ 1,057,876 ₺ $178,094 5% 1,260,650 ₺ 1,004,982 ₺ $169,189 
3 2023 1,327,000 ₺ 944,532 ₺ $159,012 5% 1,260,650 ₺ 897,306 ₺ $151,062 
4 2024 1,327,000 ₺ 843,332 ₺ $141,975 5% 1,260,650 ₺ 801,166 ₺ $134,876 
5 2025 1,327,000 ₺ 752,975 ₺ $126,764 5% 1,260,650 ₺ 715,327 ₺ $120,425 
6 2026 1,327,000 ₺ 672,299 ₺ $113,182 5% 1,260,650 ₺ 638,685 ₺ $107,523 
7 2027 1,327,000 ₺ 600,267 ₺ $101,055 5% 1,260,650 ₺ 570,254 ₺ $96,002 
8 2028 1,327,000 ₺ 535,953 ₺ $90,228 5% 1,260,650 ₺ 509,155 ₺ $85,716 
9 2029 1,327,000 ₺ 478,530 ₺ $80,561 5% 1,260,650 ₺ 454,603 ₺ $76,532 
10 2030 1,327,000 ₺ 427,258 ₺ $71,929 5% 1,260,650 ₺ 405,896 ₺ $68,333 
11 2031 1,327,000 ₺ 381,481 ₺ $64,222 5% 1,260,650 ₺ 362,407 ₺ $61,011 
12 2032 1,327,000 ₺ 340,608 ₺ $57,341 5% 1,260,650 ₺ 323,577 ₺ $54,474 
13 2033 1,327,000 ₺ 304,114 ₺ $51,198 5% 1,260,650 ₺ 288,908 ₺ $48,638 
14 2034 1,327,000 ₺ 271,530 ₺ $45,712 5% 1,260,650 ₺ 257,954 ₺ $43,427 
15 2035 1,327,000 ₺ 242,438 ₺ $40,814 5% 1,260,650 ₺ 230,316 ₺ $38,774 
16 2036 1,327,000 ₺ 216,462 ₺ $36,441 5% 1,260,650 ₺ 205,639 ₺ $34,619 
17 2037 1,327,000 ₺ 193,270 ₺ $32,537 5% 1,260,650 ₺ 183,607 ₺ $30,910 
18 2038 1,327,000 ₺ 172,563 ₺ $29,051 5% 1,260,650 ₺ 163,934 ₺ $27,598 
19 2039 1,327,000 ₺ 154,074 ₺ $25,938 5% 1,260,650 ₺ 146,370 ₺ $24,641 
20 2040 1,327,000 ₺ 137,566 ₺ $23,159 5% 1,260,650 ₺ 130,688 ₺ $22,001 
         

Nakit Akışının BD değeri 9,911,952 ₺   9,416,354 ₺ 
Yatırımın BD değeri -8,373,405 ₺   -8,373,405 ₺ 
Yatırımın Net Bugünkü 
Değeri 1,538,547 ₺   1,042,949 ₺ 

Not: Yabancı para ölçümü, 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası Döviz Alış Kuru ile gerçekleştirilmiştir. 
 

Projenin pozitif nakit akışlarında % 5’lik bir gerileme olmasına rağmen yatırımın nakit 

girişlerinin bugünkü değer toplamı yatırımın bugünkü değer toplamından büyük olduğu için 

(1,042,949.11 ₺) yatırım finansal olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir diğer ifadesi ile 

%20 risk faktörü altında dahi NBD>0 olduğundan proje yapılabilir konumdadır. 
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Tablo 77. % 10 Seviyesinde Risk Faktörünün Dahil Edilmesi Durumunda Finansal Analiz 
Sonuçları 

SN Yıllar 

Tahmini  
Nakit 

Akışları(Sn) 
(TL) 

Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.12)n 

(TL) 

Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 
(USD) 

1$= 5,9400* 

Risk 
Faktörü 

(α) 

Düzeltilmiş 
 Nakit 

Akışı(NA) 
(1-α)*NA 

Riskli NA 
Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 

Riskli NA 
Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 
USD 

1$=5,9400 
0 2020 -8,373,405 ₺ -8,373,405 ₺ -$1,409,664         
1 2021 1,327,000 ₺ 1,184,821 ₺ $199,465 10% 1,194,300 ₺ 1,066,339 ₺ $179,518 
2 2022 1,327,000 ₺ 1,057,876 ₺ $178,094 10% 1,194,300 ₺ 952,089 ₺ $160,284 
3 2023 1,327,000 ₺ 944,532 ₺ $159,012 10% 1,194,300 ₺ 850,079 ₺ $143,111 
4 2024 1,327,000 ₺ 843,332 ₺ $141,975 10% 1,194,300 ₺ 758,999 ₺ $127,778 
5 2025 1,327,000 ₺ 752,975 ₺ $126,764 10% 1,194,300 ₺ 677,678 ₺ $114,087 
6 2026 1,327,000 ₺ 672,299 ₺ $113,182 10% 1,194,300 ₺ 605,070 ₺ $101,864 
7 2027 1,327,000 ₺ 600,267 ₺ $101,055 10% 1,194,300 ₺ 540,241 ₺ $90,950 
8 2028 1,327,000 ₺ 535,953 ₺ $90,228 10% 1,194,300 ₺ 482,358 ₺ $81,205 
9 2029 1,327,000 ₺ 478,530 ₺ $80,561 10% 1,194,300 ₺ 430,677 ₺ $72,504 
10 2030 1,327,000 ₺ 427,258 ₺ $71,929 10% 1,194,300 ₺ 384,533 ₺ $64,736 
11 2031 1,327,000 ₺ 381,481 ₺ $64,222 10% 1,194,300 ₺ 343,333 ₺ $57,800 
12 2032 1,327,000 ₺ 340,608 ₺ $57,341 10% 1,194,300 ₺ 306,547 ₺ $51,607 
13 2033 1,327,000 ₺ 304,114 ₺ $51,198 10% 1,194,300 ₺ 273,703 ₺ $46,078 
14 2034 1,327,000 ₺ 271,530 ₺ $45,712 10% 1,194,300 ₺ 244,377 ₺ $41,141 
15 2035 1,327,000 ₺ 242,438 ₺ $40,814 10% 1,194,300 ₺ 218,194 ₺ $36,733 
16 2036 1,327,000 ₺ 216,462 ₺ $36,441 10% 1,194,300 ₺ 194,816 ₺ $32,797 
17 2037 1,327,000 ₺ 193,270 ₺ $32,537 10% 1,194,300 ₺ 173,943 ₺ $29,283 
18 2038 1,327,000 ₺ 172,563 ₺ $29,051 10% 1,194,300 ₺ 155,306 ₺ $26,146 
19 2039 1,327,000 ₺ 154,074 ₺ $25,938 10% 1,194,300 ₺ 138,666 ₺ $23,344 
20 2040 1,327,000 ₺ 137,566 ₺ $23,159 10% 1,194,300 ₺ 123,809 ₺ $20,843 
         

Nakit Akışının BD değeri 9,911,952 ₺   8,920,757 ₺ 
Yatırımın BD değeri -8,373,405 ₺   -8,373,405 ₺ 
Yatırımın Net Bugünki 
Değeri 1,538,547 ₺   547,352 ₺ 

Not: Yabancı para ölçümü, 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası Döviz Alış Kuru ile gerçekleştirilmiştir. 

 

Projenin pozitif nakit akışlarında % 10’luk bir gerileme olmasına rağmen yatırımın nakit 

girişlerinin bugünkü değer toplamı yatırımın bugünkü değer toplamından büyük olduğu için 

(547,351.52 TL) yatırım finansal olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir diğer ifadesi ile 

%10 risk faktörü altında dahi NBD>0 olduğundan proje yapılabilir konumdadır. 
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Tablo 78. Maksimum % 15 Seviyesinde Risk Faktörünün Dâhil Edilmesi Durumunda Finansal 
Analiz Sonuçları 

SN Yıllar 

Tahmini  
Nakit 

Akışları(Sn) 
(TL) 

Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.12)n 

(TL) 

Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 
(USD) 

1$= 5,9400* 

Risk 
faktörü 

(α) 

Düzeltilmiş 
 Nakit 

Akışı(NA) 
(1-α)*NA 

Riskli NA 
Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 

Riskli NA 
Bugünkü 
Değerler 

(Sn /1.12)n 
USD 

1$=5,9400 
0 2020 -8,373,405 ₺ -8,373,405 ₺ -$1,409,664         
1 2021 1,327,000 ₺ 1,184,821 ₺ $199,465 15% 1,127,950 ₺ 1,007,098 ₺ $169,545 
2 2022 1,327,000 ₺ 1,057,876 ₺ $178,094 15% 1,127,950 ₺ 899,195 ₺ $151,380 
3 2023 1,327,000 ₺ 944,532 ₺ $159,012 15% 1,127,950 ₺ 802,853 ₺ $135,160 
4 2024 1,327,000 ₺ 843,332 ₺ $141,975 15% 1,127,950 ₺ 716,833 ₺ $120,679 
5 2025 1,327,000 ₺ 752,975 ₺ $126,764 15% 1,127,950 ₺ 640,029 ₺ $107,749 
6 2026 1,327,000 ₺ 672,299 ₺ $113,182 15% 1,127,950 ₺ 571,455 ₺ $96,204 
7 2027 1,327,000 ₺ 600,267 ₺ $101,055 15% 1,127,950 ₺ 510,227 ₺ $85,897 
8 2028 1,327,000 ₺ 535,953 ₺ $90,228 15% 1,127,950 ₺ 455,560 ₺ $76,694 
9 2029 1,327,000 ₺ 478,530 ₺ $80,561 15% 1,127,950 ₺ 406,750 ₺ $68,476 
10 2030 1,327,000 ₺ 427,258 ₺ $71,929 15% 1,127,950 ₺ 363,170 ₺ $61,140 
11 2031 1,327,000 ₺ 381,481 ₺ $64,222 15% 1,127,950 ₺ 324,259 ₺ $54,589 
12 2032 1,327,000 ₺ 340,608 ₺ $57,341 15% 1,127,950 ₺ 289,517 ₺ $48,740 
13 2033 1,327,000 ₺ 304,114 ₺ $51,198 15% 1,127,950 ₺ 258,497 ₺ $43,518 
14 2034 1,327,000 ₺ 271,530 ₺ $45,712 15% 1,127,950 ₺ 230,801 ₺ $38,855 
15 2035 1,327,000 ₺ 242,438 ₺ $40,814 15% 1,127,950 ₺ 206,072 ₺ $34,692 
16 2036 1,327,000 ₺ 216,462 ₺ $36,441 15% 1,127,950 ₺ 183,993 ₺ $30,975 
17 2037 1,327,000 ₺ 193,270 ₺ $32,537 15% 1,127,950 ₺ 164,280 ₺ $27,656 
18 2038 1,327,000 ₺ 172,563 ₺ $29,051 15% 1,127,950 ₺ 146,678 ₺ $24,693 
19 2039 1,327,000 ₺ 154,074 ₺ $25,938 15% 1,127,950 ₺ 130,963 ₺ $22,048 
20 2040 1,327,000 ₺ 137,566 ₺ $23,159 15% 1,127,950 ₺ 116,931 ₺ $19,685 
         

Nakit Akışının BD değeri 9,911,952 ₺   8,425,159 ₺ 
Yatırımın BD değeri -8,373,405 ₺   -8,373,405 ₺ 
Yatırımın Net Bugünki 
Değeri 1,538,547 ₺   51,754 ₺ 

Not: Yabancı para ölçümü, 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası Döviz Alış Kuru ile gerçekleştirilmiştir. 
 

Projenin pozitif nakit akışlarında % 15’lik bir gerileme olmasına rağmen yatırımın nakit 

girişlerinin bugünkü değer toplamı yatırımın bugünkü değer toplamından büyük olduğu için 

(51,753.94 ₺) yatırım finansal olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir diğer ifadesi ile 

%15 maksimum risk faktörü altında dahi NBD>0 olduğundan proje yapılabilir konumdadır. 

Ancak % 15’ten itibaren her birim artışında NBD<0 pozisyonuna geçmektedir. Burada 

anlaşılan risk faktörünün maksimum % 15 olması gerektiğidir. 
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15.5.2. Ekonomik Analiz Duyarlılık Test Sonuçları 

Tablo 79. % 20 Seviyesinde Risk Faktörünün Dahil Edilmesiyle Oluşan Ekonomik Analiz 
Sonuçları 

Yıllar 

Kargo 
Tasarrufu 

(25 TL x 15000 
test) 

Test Maliyet 
Kazanımı 

[(250-125) x 15000] 

Toplam 
Fayda 
(Sn) 

Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.09)n 

(TL) 

Risk 
Faktörü 

(α) 

Düzeltilmiş 
 Toplam 

Fayda(TF) 
(1-α)*NA 

Riskli TF  
Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.09)n 

1 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 2,064,220 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 1,651,376 ₺ 
2 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,893,780 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 1,515,024 ₺ 
3 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,737,413 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 1,389,930 ₺ 
4 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,593,957 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 1,275,165 ₺ 
5 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,462,346 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 1,169,876 ₺ 
6 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,341,601 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 1,073,281 ₺ 
7 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,230,827 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 984,662 ₺ 
8 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,129,199 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 903,359 ₺ 
9 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,035,963 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 828,770 ₺ 

10 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 950,424 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 760,339 ₺ 
11 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 871,949 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 697,559 ₺ 
12 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 799,953 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 639,963 ₺ 
13 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 733,902 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 587,122 ₺ 
14 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 673,305 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 538,644 ₺ 
15 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 617,711 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 494,168 ₺ 
16 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 566,707 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 453,366 ₺ 
17 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 519,915 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 415,932 ₺ 
18 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 476,986 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 381,589 ₺ 
19 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 437,602 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 350,081 ₺ 
20 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 401,470 ₺ 20.00% 1,800,000 ₺ 321,176 ₺ 

Ekonomik Faydaların Bugünkü Değerleri(BD) Toplamı 20,539,228 ₺ 16,431,382 ₺ 
Ekonomik Maliyetin Bugünkü değeri(C_BD) 4,125,000 ₺ 4,125,000 ₺ 
Ekonomik Net Bugünki Değer(ENBD) 16,414,228 ₺ 12,306,382 ₺ 
Ekonomik NBD'nin USD Değeri (1$=5,9400)* $ 2,763,338.05  $ 2,071,781.48  
Ekonomik İç karlılık Oranı(EİKO) 41.78% 31.75% 

Not: Yabancı para ölçümü, 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası Döviz Alış Kuru ile gerçekleştirilmiştir. 

Projenin pozitif ekonomik faydalarında % 20’lik bir gerileme olmasına rağmen yatırımın 

ekonomik faydalarının bugünkü değer toplamı ekonomik maliyetler değer toplamından büyük 

olduğu için (12,306,382 ₺) yatırım ekonomik olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir 

diğer ifadesi ile %20 risk faktörü altında dahi ENBD>0 olduğundan proje yapılabilir 

konumdadır. 
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Tablo 80. % 40 Seviyesinde Risk Faktörünün Dâhil Edilmesiyle Oluşan Ekonomik Analiz 
Sonuçları 

Yıllar 

Kargo 
Tasarrufu 

(25 TL x 15000 
test) 

Test Maliyet 
Kazanımı 

[(250-125) x 
15000] 

Toplam 
Fayda 
(Sn) 

Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.09)n 

(TL) 

Risk 
Faktörü 

(α) 

Düzeltilmiş 
 Toplam 

Fayda(TF) 
(1-α)*NA 

Riskli TF  
Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.09)n 

1 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 2,064,220 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 1,238,532 ₺ 

2 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,893,780 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 1,136,268 ₺ 

3 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,737,413 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 1,042,448 ₺ 

4 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,593,957 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 956,374 ₺ 

5 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,462,346 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 877,407 ₺ 

6 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,341,601 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 804,961 ₺ 

7 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,230,827 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 738,496 ₺ 

8 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,129,199 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 677,519 ₺ 

9 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,035,963 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 621,578 ₺ 

10 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 950,424 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 570,255 ₺ 

11 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 871,949 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 523,169 ₺ 

12 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 799,953 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 479,972 ₺ 

13 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 733,902 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 440,341 ₺ 

14 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 673,305 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 403,983 ₺ 

15 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 617,711 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 370,626 ₺ 

16 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 566,707 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 340,024 ₺ 

17 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 519,915 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 311,949 ₺ 

18 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 476,986 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 286,192 ₺ 

19 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 437,602 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 262,561 ₺ 

20 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 401,470 ₺ 40.00% 1,350,000 ₺ 240,882 ₺ 

Ekonomik Faydaların Bugünkü Değerleri(BD) Toplamı 20,539,227.76 ₺ 12,323,536.65 ₺ 

Ekonomik Maliyetin Bugünkü değeri(C_BD) 4,125,000.00 ₺ 4,125,000.00 ₺ 

Ekonomik Net Bugünki Değer(ENBD) 16,414,227.76 ₺ 8,198,536.65 ₺ 

Ekonomik NBD'nin USD Değeri (1$=5,9400)* $ 2,763,338.01  $  1,380,225.03 

Ekonomik İç karlılık Oranı(EİKO) 41.78% 21.66% 
Not: Yabancı para ölçümü, 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası Döviz Alış Kuru ile gerçekleştirilmiştir. 

Projenin pozitif ekonomik faydalarında % 40’lık bir gerileme olmasına rağmen yatırımın 

ekonomik faydalarının bugünkü değer toplamı ekonomik maliyetler değer toplamından büyük 

olduğu için (8,198,536.65 ₺) yatırım ekonomik olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir 

diğer ifadesi ile %40 risk faktörü altında dahi ENBD>0 olduğundan proje yapılabilir 

konumdadır. 
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Tablo 81. Maksimum % 60 Seviyesinde Risk Faktörünün Dâhil Edilmesiyle Oluşan Ekonomik 
Analiz Sonuçları 

Yılla
r 

Kargo 
Tasarrufu 

(25 TL x 15000 
test) 

Test Maliyet 
Kazanımı 

[(250-125) x 
15000] 

Toplam 
Fayda 
(Sn) 

Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.09)n 

(TL) 

Risk 
Faktörü 

(α) 

Düzeltilm
iş 

 Toplam 
Fayda(TF

) 
(1-α)*NA 

Riskli TF  
Bugünkü 
Değerler 

(BD) 
(Sn /1.09)n 

1 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 2,064,220 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 825,688 ₺ 

2 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,893,780 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 757,512 ₺ 

3 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,737,413 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 694,965 ₺ 

4 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,593,957 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 637,583 ₺ 

5 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,462,346 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 584,938 ₺ 

6 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,341,601 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 536,641 ₺ 

7 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,230,827 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 492,331 ₺ 

8 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,129,199 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 451,680 ₺ 

9 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 1,035,963 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 414,385 ₺ 

10 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 950,424 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 380,170 ₺ 

11 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 871,949 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 348,780 ₺ 

12 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 799,953 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 319,981 ₺ 

13 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 733,902 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 293,561 ₺ 

14 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 673,305 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 269,322 ₺ 

15 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 617,711 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 247,084 ₺ 

16 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 566,707 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 226,683 ₺ 

17 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 519,915 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 207,966 ₺ 

18 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 476,986 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 190,794 ₺ 

19 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 437,602 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 175,041 ₺ 

20 375,000 ₺ 1,875,000 ₺ 2,250,000 ₺ 401,470 ₺ 60.00% 900,000 ₺ 160,588 ₺ 

Ekonomik Faydaların Bugünkü Değerleri(BD) Toplamı 20,539,227.76 ₺ 8,215,691.10 ₺ 

Ekonomik Maliyetin Bugünkü değeri(C_BD) 4,125,000.00 ₺ 4,125,000.00 ₺ 

Ekonomik Net Bugünki Değer(ENBD) 16,414,227.76 ₺ 4,090,691.10 ₺ 

Ekonomik NBD'nin USD Değeri (1$=5,9400)* $ 2,763,338.01  $ 688,668.54  

Ekonomik İç karlılık Oranı(EİKO) 41.78% 
11.34% 

Not: Yabancı para ölçümü, 31.12.2019 Günü Saat 15:30'da Belirlenen Gösterge Niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası Döviz Alış Kuru ile gerçekleştirilmiştir. 

Projenin pozitif ekonomik faydalarında % 60’lık bir gerileme olmasına rağmen yatırımın 

ekonomik faydalarının bugünkü değer toplamı ekonomik maliyetler değer toplamından büyük 

olduğu için (4,090,691.10 ₺) yatırım ekonomik olarak yapılabilir(rantabl) görülmektedir. Bir 

diğer ifadesi ile %60 risk faktörü altında dahi ENBD>0 olduğundan proje yapılabilir 

konumdadır. Ancak bu noktadan sonra İKO % 11,34 seviyelerinde geriye doğru hareket 

etmektedir. % 9 faiz oranı dikkate alındığında % 60 risk faktöründe maksimum noktasının 
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yakalandığı söylenebilir. Böylece, ekonomik anlamda projenin Gaziantep iline oldukça fayda 

sağlayacağı anlaşılmaktadır.  

15.6. Risk Analizi 

Toplam riskin bileşenleri sistematik risk ve sistematik olmayan risklerdir. Sistematik riskler, 

tüm ekonomiyi ilgilendiren ve işletme yönetiminin müdahale edemeyeceği risklerdir. 

Sistematik olmayan riskler ise, her işletmenin kendi özellikleri nedeniyle karşılaştıkları 

risklerdir. İşletme yönetimi bu tür risklere müdahale edebilmektedir (Sayılgan, 2003:340). 

Sistematik risk kaynakları Şekil 17’de gösterilen yapıda piyasa riski, politik risk, enflasyon 

riski, faiz oranı riski ve kur riski olarak; sistemik olmayan risk ise finansal, endüstri, yönetim 

riski olarak sıralanabilir. 

Kaynak: Turhan Korkmaz ve Ali Ceylan., Sermaye Piyasası ve Menkul Kıymet Analizi, Ekin Kitabevi,3. Baskı, Bursa, 2006 

Şekil 17. Sistematik ve sistematik olmayan risk kaynakları 

Proje kapsamında yukarıdaki faktörlerdeki değişiklikler yatırım projelerini etkileyebilmektedir. 

Proje faaliyetinin gerçekleşmesinde en önemli risk, finansmanı sağlayacak kurumun projeye 

onay vermemesidir. Ülke genelinde yaşanacak olası ekonomik kriz ve tehditler projenin kısa 

vadede beklenen hedeflere ulaşmasını etkileyecek diğer bir risktir. Ayrıca GESMEM’in 

yeterince görünürlüğünün sağlanamayarak, ilgili sektörlerden beklenen eğitim ve analiz 

talebinin oluşmaması da riskler arasındadır. Siyasi ve politik olarak ortaya konulan ulusal 

kalkınma ve bölgesel gelişme stratejileri eylem planlarının uygulanmasında yaşanacak aksama 

ve riskler projenin hedeflerine ulaşmasını olumsuz etkileyecektir. 
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Etkileşimli Beklenti Düzeyi Yaklaşımı ile Çok Ölçütlü Değerlendirilmesi.  6. Ulusal İşletmecilik Kongresi (Tam 
Metin Bildiri/)(Yayın No:1234794) 

F. Sanat ve tasarım etkinlikleri:
F1. 
………………………………………………………………………………………………………………………
…………….. 

G. Diğer yayınlar:
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Bakanlığı ve ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının resmi internet kaynakları ve dokümanları dikkate alınarak, 
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• Makarna Üretim Teknolojisi
• Bulgur Teknolojisi
• Gıda Kimyası
• Temel Hesaplama Teknikleri
• Mesleki İngilizce
• Enstrümantal Analiz
• Kalite Güvence Sistemleri
• Kurutulmuş Gıda Teknolojisi
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Eserler 

Uluslararası hakemli dergilerde yayımlanan makaleler 

1. Pekmez Hatice (2019). Effect of Ozonation on the Properties of Dry and Moisturized
Bread Wheat Grain with and without Bran. Yuzuncu Yıl University Journal of
Agricultural Sciences, 29(4), 604-610.

2. Pekmez Hatice, Bay Yılmaz Betül (2019). Properties of Gaziantep Pita. Biological and
Chemical Research, 6, 41-47.

3. Bay Yılmaz Betül, Pekmez Hatice, Türker Nüzhet İkbal (2019). Anthocyanin Enigma.
Biological and Chemical Research, 6, 1-7.

4. Pekmez Hatice, Bay Yılmaz Betül (2018). Quality and Antioxidant Properties of Black
Carrot (Daucus carota ssp. sativus var. atrorubens Alef.) FiberFortified Flat Bread
(Gaziantep Pita). Journal of Agricultural Science and Technology B, 8, 533-541.

5. Pekmez Hatice (2018). Physicochemical characteristics and flourgraph properties of
wheat varieties (Triticum aestivum L.) used in flat bread (Gaziantep pita). CyTA -
Journal of Food, 16(1), 965-971.

6. Pekmez Hatice (2017). Pulse processing technology. The Eurasia Proceedings of
Science, Technology, Engineering Mathematics (EPSTEM), 1, 336-338.

7. Pekmez Hatice (2016). Cereal Storage Techniques: A Review. Journal of Agricultural
Science and Technology B, 6(2), 67-71.

8. Pekmez Hatıce (2015). Effects of Semicontinuous and Batch System Ozonation on
Wheat and Corn Starches. Ozone: Science & Engineering, 37( 1 ), 71-77.

9. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2014). Effect of aqueous ozonation on the pasting flow
and gelatinization properties of wheat starch. LWT - Food Science and Technology,
59(1), 577-582.

10. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2013). Effects of ozonation on thermal structure and
rheological properties of rice starch in aqueous solution. Gıda Dergisi, 38(2), 63-70.

11. Uzun Karka Hicran, İbanoğlu Esra, Pekmez Hatice İbanoğlu Şenol (2012). Effects of
ozone on functional properties of proteins. Food Chemistry, 134(2), 647-654.

12. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2012). Ozonation of corn and potato starch in aqueous
solution: effects on the thermal pasting and structural properties. International Journal
of Food Science Technology, 47(9), 1958-1963.

13. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2012). Structure Physico chemical and Microbiological
Properties of Ozone oxidized Wheat Corn Potato and Rice Starches. Journal of Food
Science and Engineering, 2(4), 196-205.

14. Dalgıç Ali Coşkun, Pekmez Hatice, Belibağlı Kadir Bülent (2012). Effect of drying
methods on the moisture sorption isotherms and thermodynamic properties of mint
leaves. Journal of Food Science and Technology, 49(4), 439-449.
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Uluslararası kitaplar: 

1. Gıda Bilimi ve Teknolojisi için Teknik Ingilizce/ Technical English for Food Science
and Technology (2018)., Pekmez Hatice, Detay Yayıncılık, Basım sayısı:1, Sayfa Sayısı
102, ISBN:978-605-2323- 99-1, İngilizce.

2. Effect of Ozonation on Selected Properties of Starches (2014)., Pekmez Hatice,
Scholars’ Press, ISBN:978-3-639-66100-2, İngilizce.

Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan bildiriler 

1. Bay Yılmaz Betül, Pekmez Hatice (2018). A study on determining the unit price of
black carrot (Daucus carota ssp. sativus var. atrorubens Alef) fiber fortified bread.
EJONS V – International Confrence on Mathematics – Engineering – Natural Medical
Sciences, 841-844.

2. Pekmez Hatice, Bay Yılmaz Betül (2018). Quality characteristics and antioxidant
properties of bread incorporated by black carrot (Daucus carota ssp. sativus var.
atrorubens Alef) fiber. Euro-Global Conference on Food Science, Agronomy and
Technology- FAT 2018.

3. Bay Yılmaz Betül, Pekmez Hatice (2018). Quality and antioxidant properties of black
carrot (Daucus carota ssp. sativus var. atrorubens Alef) fiber fortified Gaziantep pita.
3. Uluslararası Mesleki ve Teknik Bilimler Kongresi- UMTEB 2018.

4. Balos Mehmet Maruf,Akan Hasan, Pekmez Hatice (2018). Sanlıurfa’da Dogal
Beslenmede Kullanılan Bazı Gıda Bitkileri. ‘The International Congress of Eurasian
Natural Nutrition and Healthy Life’2018.

5. Pekmez Hatice (2018). Cowpea Processing. II. Uluslararası Multidisipliner Çalısmaları
Kongresi.

6. Pekmez Hatice (2018). Wheat to Bulgur. II. Uluslararası Multidisipliner Çalısmaları
Kongresi.

7. Pekmez Hatice, Bay Yılmaz Betül (2018). Properties of Gaziantep pita. International
Conference on Raw Materials to Processed Foods.

8. Bay Yılmaz Betül, Pekmez Hatice,Türker Nüzhet İkbal (2018). Anthocyanin Enigma.
International Conference on Raw Materials to Processed Foods.

9. Pekmez Hatice (2017). Properties of Mint due to Usage Areas. International Advanced
Researches and Engineering Congress.

10. Pekmez Hatice (2017). Pulse processing technology. International Conference on
Technology, Engineering and Science (IConTES).

11. Pekmez Hatice (2017). Licensed Storage of Cereal and Cereal Products. International
Conference on Agriculture, Forest, Food Sciences and Technologies.

12. Pekmez Hatice (2017). Semolina Properties in Pasta. International Conference on
Agriculture, Forest, Food Sciences and Technologies.

13. Pekmez Hatice (2016). Cereal storage techniques. 15th International Cereal and Bread
Congress.

14. Pekmez Hatice (2016). Production and properties of yufka used in baklava making. 15th
International Cereal and Bread Congress.
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15. Koç Banu, Pekmez Hatice (2015). Baklava. The 3 rd International Symposium on
‘Traditional Foods from Adriatic to Caucasus’.

16. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2011). Effect of ozonation on the structure
characteristics of wheat corn and potato starches. International Food Congress Novel
Approches in Food Industry, NAFI 2011.

17. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2011). Ozonation of wheat kernels. International Food
Congress Novel Approches in Food Industry, NAFI 2011.

18. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2010). Ozonation of hard soft wheat without bran. The
1st International Symposium on ‘Traditional Foods from Adriatic to Caucasus’.

19. Pekmez Hatice, İbanoğlu Esra İbanoğlu Şenol (2008). Ozonation of cereal and cereal
products. Bosphorus 2008 ICC International Conference.

Ulusal hakemli dergilerde yayımlanan makaleler 

1. Pekmez Hatice (2019). Properties of Flour used in Flat Bread (Gaziantep pita)
Production. Turkish Journal of Agriculture - Food Science and Technology, 7(2), 209-
213.

2. Akan Hasan, Öz Aydın, Pekmez Hatice (2018). Ortaca (Muğla) Yöresinde Halk
Arasında Kullanılan Bazı Bitkiler/ Some of the Plants Species used Among the Local
People in Ortaca (Muğla). Türk Tarım – Gıda Bilim ve Teknoloji Dergisi/ Turkish
Journal of Agriculture – Food Science and Technology (TURJAF), 6(9), 1168-1174.

3. Pekmez Hatice (2015). Kurutulmuş nanenin genel özellikleri. Gıda Teknolojisi Dergisi,
19(10), 71-71.

4. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2010). Gıdaların Ozonlanması. Gıda Teknolojileri
Elektronik Dergisi, 5(3), 47-55.

Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan bildiriler 

1. Pekmez Hatice, Koç Banu (2015). Gaziantep Baklavasında Kullanılan Hammaddelerin
Özellikleri. 5. Gıda Güvenliği Kongresi.

2. Pekmez Hatice (2014). Ekmek İsrafı ve Bayat Ekmekli Yemekler Konferansı 2014.
Gaziantep Üniversitesi 16 Ekim Dünya Gıda Günü Etkinliği.

3. Pekmez Hatice, Dalgıç Ali Coşkun (2013). Farklı kurutma tekniklerinin nanenin rengi
üzerine etkileri. TGDF Gıda Kongresi 2013.

4. Pekmez Hatice, İbanoğlu Şenol (2013). Farklı seyreltide hazırlanarak ozondanmış mısır
nişastasının jelatinizasyon özellikleri. TGDF Gıda Kongresi 2013.

5. Pekmez Hatice, İbanoğlu Esra, İbanoğlu Şenol (2008). Gıdaların Ozonlanması. Türkiye
10. Gıda Kongresi.

6. Pekmez Hatice, Dalgıç Ali Coşkun (2006). Nanenin Su Soğurma İzotermlerinin
Modellenmesi. Türkiye 9. Gıda Kongresi.
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Diğer yayınlar 

1. Pekmez Hatice (2017). Bakliyat İşleme Teknolojisi. La Recolte Du Monde (13), 82-83.
2. Pekmez Hatice (2017). Tahıl Ürünlerinde Lisanslı Depoculuk. La Recolte Du

Monde(12), 88-89.
3. Pekmez Hatice (2017). Pasta and Healthy Nutrition/ Makarna ve Saglıklı Beslenme.

Makarna Dergisi(2), 82-84.
4. Pekmez Hatice (2017). Makarna üretiminde kullanılan hammaddelerin özellikleri/ The

characteristics of raw materials used in pasta production. Makarna Dergisi(1), 82-85.
5. Pekmez Hatice (2016). Haber Katkı Maddeleri Bilimsel Kurutulmus nanenin genel

özellikleri. Gıda Teknolojisi

Editörlük 

1. Journal of Modern Crop Science (Alan endeksleri), Dergi, Clausius Scientific Press Inc.,
10.05.2018.

2. Food Chemistry, Processing, and Storage (Alan endeksleri), Dergi, Clausius Scientific
Press Inc., 10.05.2018.

Sertifikalar ve Kurslar 

1. TS EN ISO 17025:2017 Temel Eğitimi, TS EN ISO 17025:2017 Temel Eğitimi,
Gaziantep Üniversitesi Naci Topçuoğlu MYO, Sertifika, 19.11.2019 -19.11.2019.

2. Genel Metroloji ve Kalibrasyon, Genel Metroloji ve Kalibrasyon Eğitimi, Gaziantep
Üniversitesi Naci Topçuoğlu MYO, Sertifika, 13.11.2019 -13.11.2019.

3. Temel Yangın Eğitimi, GAÜN Sivil Savunma Birimi tarafından Temel Yangın Eğitimi
ve yangın tatbikatı, Gaziantep Üniversitesi Naci Topçuoğlu MYO, Sertifika, 30.10.2019
-30.10.2019.

4. Metod Validasyon, Metod Validasyon Eğitimi, Naci Topçuoğlu MYO, Sertifika,
17.09.2019 -17.09.2019.

5. SPSS Programı, SPSS istatistik programı öğrenme ve uygulama, Gaziantep
Üniversitesi, Kurs, 10.06.2019 -10.06.2019.

6. Ölçme ve Değerlendirme Seminerleri, Ölçme ve Değerlendirme Yöntemleri, Gaziantep
Üniversitesi Müh. Fak. Konferans Salonu, 16.05.2019 -16.05.2019.

7. Eğiticinin Eğitimi, Target TTO Akademi, 25.12.2018-26.12.2018.
8. TS EN ISO 22000 Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi Temel Eğitimi, Gaziantep

Üniversitesi, 10.12.2018 -11.12.2018.
9. TS EN ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi Temel Eğitimi, Gaziantep Üniversitesi,

22.11.2018-23.11.2018.
10. Eğiticiler için Diyagram Eğitimi, Gaziantep Üniversitesi Naci Topçuoğlu MYO,

24.10.2018-24.10.2018.
11. Etkili Konuşma ve Diksiyon, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-24.11.2017.
12. ISO 14001 Environmental Management System, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-

24.11.2017.



163 

13. Cv Oluşturma ve Mülakat Teknikleri, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-24.11.2017.
14. Etkili İletişim, Beden Dili ve İmaj Yönetimi, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-

24.11.2017.
15. Stres ve Zaman Yönetimi, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017- 24.11.2017.
16. ISO 5001 Energy Management System, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-

24.11.2017.
17. ISO 9001: 2008 Internal Assessor, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-24.11.2017.
18. ISO 9001: 2015 Revision, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-24.11.2017.
19. OHSAS 18001Occupational Health and Safety, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-

24.11.2017.
20. Takım Çalışması ve Yönetim Becerileri, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-

24.11.2017.
21. ISO 9001: 2008 Quality Management System, Gaziantep Üniversitesi, 01.11.2017-

24.11.2017.
22. F4ST Tarladan Çatala Gıda Güvenliği Uzmanı Eğitimi, Gaziantep Üniversitesi,

24.12.2008-25.12.2008.
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A. Uluslararası hakemli dergilerde yayımlanan makaleler :

A1. SARPKAYA Ç., ÖZGÜR, E., SABIR E.C., “The Optimization Of  Woven Fabric 
Tensile Strength With Taguchi Method Based On Grey Relational Analysis “, Tekstil ve 
Konfeksiyon  Dergisi, Yıl 25, Sayı 4, pp. 293-299, Aralık 2015. ( Çalışmanın ilk 
sonuçları Autex 2015, 15th World Textile Conference’da sunulmuştur. Book of 
Abstracts, page:47, 10-12 June, 2015.) 

A2.SARPKAYA Ç., SABIR E.C., “The Optimization Of  The Sizing Process With Grey 
Relational Analysis “, FIBRES & TEXTILES in Eastern Europe Dergisi, Yıl 24, Sayı 
1(115), pp. 49-55, Ocak 2016. DOI: 10.5604/12303666.1172087. (Çalışmanın ilk 
sonuçları Autex 2014, 14th World Textile Conference’da sunulmuştur. Book of 
Abstracts, page:58, 26-28 May, 2014.) 

A3.SABIR E.C., SARPKAYA Ç., “Optimization Of Sizing Parameters With Taguchi 
Method”, Indian Journal of Fibre & Textile Research, Vol. 41, March, pp. 73-77, 2016. 
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B. Uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında (Proceedings)
basılan bildiriler :

B1. SARPKAYA Ç., SABIR E.C., “The Optimization Of  The Sizing Process With Grey 
Relational Analysis “,Autex 2014, 14th World Textile Conference, Book of Abstracts, 
page:58, 26-28 May, 2014. (Makale: FIBRES & TEXTILES in Eastern Europe Dergisi, Yıl 
24, Sayı 1(115), pp. 49-55, Ocak 2016 DOI: 10.5604/12303666.1172087 

B2.SABIR E.C, SARPKAYA Ç., The Optimization of Sizing Parameters with Taguchi 
Method, UTZ 2014, 2nd International Textile Conference, Page: 16, 22-24 October, 2014. 

B3.SARPKAYA Ç., ÖZGÜR, E., SABIR E.C., “The Optimization Of  Woven Fabric Tensile 
Strength With Taguchi Method Based On Grey Relational Analysis “, Autex 2015, 15th 
World Textile Conference, Book of Abstracts, page:47, 10-12 June, 2015. ( Makale: 
Tekstil ve Konfeksiyon  Dergisi, Yıl 25, Sayı 4, pp. 293-299, Aralık 2015. ) 

B4.SARPKAYA Ç., SABIR E.C., “General Review Of Sizing Process On Woven Fabric “, Autex 2016, 
16th World Textile Conference, Book of Abstracts, page:40, 08-10 June, 2016. 

C. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler :

C1. …………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

C2. …………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

D. Ulusal hakemli dergilerde yayımlanan makaleler :

D1. AYYILDIZ, Ç ve KOÇ, E., 2004-a, Denim Kumaşlarda Performans Analizi I-Kumaş 
Mukavemeti ve Aşınma Dayanımı Değerlendirmesi, Çukurova Üniversitesi Müh. Mim. 
Fakültesi Dergisi, cilt:19, sayı:2, 69-82. 
D2.KOÇ, E. ve AYYILDIZ, Ç., 2004-b, Denim Kumaşlarda Performans Analizi- II-
Elastikiyet (Esneme), Sürtünme Haslığı ve Diğer Parametrelerin Değerlendirilmesi, 
Çukurova Üniversitesi Müh. Mim. Fakültesi Dergisi, cilt:19, sayı:2, 83-96.  
D3.ÇELİK N., AYYILDIZ, Ç., (2004), Dokuma Kumaş Analizi ve Tekrarlanabilirlik 
Hesapları Üzerine Bir Çalışma, Tekstil Maraton Dergisi, Yıl:14, S:73, Temmuz-Ağustos, 
42-47.
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D5.SABIR, E. C., SARPKAYA, Ç., 2011. Haşıl Prosesinin Önemi, Maliyet Analizi,
Karşılaşılan Sorunlar ve Çözüm Önerileri, Tekstil ve Mühendis Dergisi, Yıl 18 , Sayı 83, 8-
13.
D6.SABIR, E.C., SARPKAYA, Ç.,, “Haşıl Prosesinin Teknik İncelemesi Ve Bir Uygulama”,
Çukurova Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Dergisi, Cilt 29, Sayı 1, sayfa:99-
108, Haziran, 2014

E. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitaplarında basılan bildiriler:

E1. SABIR, E.C., SARPKAYA, Ç., Haşıl Prosesinde Karşılaşılan Sorunlar Ve Çözüm 
Önerileri, V. Ulusal Tekstil Boya ve Kimyasalları Kongresi  27 - 29 Nisan 2011, 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Tekstil Mühendisliği Bölümü. (Bildiri kitabı 
basılmamıştır.) ( Makale: Tekstil ve Mühendis Dergisi, Yıl 18, Sayı 83, pp. 8-13, Ekim 
2011. ) 
E2. SARPKAYA, Ç., SABIR, E.C. Seçilmiş Bir Denim Dokuma İşletmesinde Matematiksel 
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